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Gradonačelnik Varaždina 
Neven Bosilj i njegov za-
mjenik Miroslav Marko-

vić su nakon održanog kolegi-
ja s pročelnicima i direktorima 
gradskih trgovačkih društava 
održali konferenciju za novi-
nare vezanu uz aktualnosti u 
radu Gradske uprave i grad-
skih tvrtki. 

Gradonačelnik je izvijestio 
kako je u posljednjih mjesec 
dana pojačan tempo odvoza 
i zbrinjavanja bala u Brezju 
te je dosad zbrinuto više od 
50 posto, odnosno 50.000 
tona, od procijenjenih 90 – 
95.000 tona.

- Ovom dinamikom, Gos-
podarska zona Brezje bit će u 
potpunosti očišćena do kraja 
godine. Od servisne ceste do 
obilaznice napravljena je već 
i sanacija terena – najavio je 
gradonačelnik Bosilj. 

Grad je na svojim stranica-
ma ujedno objavio i novu mje-
ru subvencije računa ‘Čistoće’.

- Samcima koji imaju do 
3600 eura godišnja prima-
nja, to su oni s najnižim mi-
rovinama kojih je gotovo 1000 
u Varaždinu, Grad će mjeseč-
no subvencionirati, odno-
sno u 100 posto iznosu plaća-
ti osnovnu cijenu javne usluge 
koja iznosi 12,15 eura. Samci-
ma koji imaju do 8400 eura 
godišnja primanja, podmiri-

vat ćemo 50 posto osnovne 
cijene, što iznosi 6,08 eura po 
računu. Višečlanim kućanstvi-
ma, svim onima koja imaju do 
12.000 eura godišnje prihoda, 
Grad će također subvencioni-
rati s 50 posto osnovnu cijenu 
računa Čistoće, odnosno 6,08 
eura – kazao je gradonačelnik 
Bosilj, dodavši kako se ova so-
cijalna mjera odnosi većinom 
na samce i višečlana kućan-
stva koja spadaju u socijalnu 
kategoriju do 1000 eura pri-
manja mjesečno. 

Naglasio je kako vjeru-
je da će ova mjera zaista po-
moći onima kojima je to 
najpotrebnije.

- Umirovljenicima kojima 
će se u potpunosti subvencio-

nirati račun, to iznosi godišnje 
preko 145 eura. Oni dobivaju i 
po 75 eura božićnice i isto to-
liko uskrsnice od Grada Varaž-
dina, što znači da Grad godiš-
nje izdvaja do 300 eura za ove 
najugroženije skupine i može 
se reći da je to njima 13. miro-
vina – kazao je.

Najavljeno je još i da će 
Grad obnoviti vozni park s 
još jednim autobusom. Za se-
dam novih električnih auto-
busa osigurano je 4,2 milijuna 
eura, a uskoro će se raspisa-
ti i nabava za dvije punionice. 
Ujedno su predstavljeni i ak-
tualni te novi javni pozivi za 
poduzetnike i gospodarstve-
nike, ali i za varaždinske bici-
kliste. (kk) n

 » zbrinuto je više od 50 posto

VARAŽDIN: Pojačan tempo 
odvoza bala otpada iz Brezja 
Grad je na svojim 
stranicama ujedno 
objavio i novu 
mjeru subvencije 
računa ‘Čistoće’. 
Ova socijalna mjera 
odnosi se većinom 
na samce i višečlana 
kućanstva koja 
spadaju u socijalnu 
kategoriju

 » baby boom u zagorju

KZŽ bilježi 
najveći rast broja 
novorođenih

Prema podacima Matice ro-
đenih, prošle je godine u Hr-
vatskoj rođeno 32.628 beba, što 
je tek 142 novorođenih manje 
nego 2023. godine. Time se zna-
čajno usporava negativan de-
mografski trend, s obzirom na 
to da je u 2023. broj rođenih bio 
manji za čak 1700 u odnosu na 
prethodnu godinu.

Posebno se ističe Krapin-
sko – zagorska županija, koja 
bilježi najveći porast broja ro-
đenih, čak 16,5 posto više nego 
2023. godine. Slijede Bjelovarsko 
– bilogorska županija s rastom 
od 14 posto, Šibensko – knin-
ska sa 7 posto, Splitsko – dalma-
tinska s gotovo 5 posto te Ličko 
– senjska županija s porastom 
od gotovo 3 posto, piše por-
tal Župan.hr.

Kad je riječ o apsolutnim 
brojkama, Splitsko – dalmatin-
ska županija prednjači sa 195 
više novorođenih, dok je Krapin-
sko – zagorska županija na dru-
gom mjestu sa 131 više rođenom 
bebom. Slijede Bjelovarsko – bi-
logorska (+80), Zadarska (+62) 
i Šibensko – kninska županija 
(+52). S druge strane, Varaždin-
ska županija zabilježila je nezna-
tan pad, tek jednu bebu manje 
nego prethodne godine.

Službeni podaci Državnog 
zavoda za statistiku za 2023. go-
dinu pokazali su pad broja ro-
đenih za 5,1 posto u odnosu na 
2022., odnosno rođeno je 1713 
beba manje. (kk) n

Neven Bosilj
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Zrinka Ljutić oduševila je Hrvatsku i 
skijaški svijet osvajanjem Malog kri-
stalnog globusa u svojoj najdražoj dis-
ciplini, slalomu. Skijaška senzacija ko-

joj je tek 21 godina nije ostavila nikoga rav-
nodušnim, pogotovo nakon svog uloženog 
truda i odricanja koji su je doveli do samog 
sportskog vrha.

sportska obitelj
Mlada Zagrepčanka dolazi iz talentirane 
sportske obitelji u kojoj se svi bave skija-
njem, a više je puta isticala kako joj je obi-
telj najveća podrška. Trener joj je otac Amir, 
bivši juniorski igrač Dinama i inženjer bro-
dostrojarstva koji je odustao od te karijere i 
u potpunosti se posvetio Zrinki. Sestra Dora 
te braća Tvrtko i Hrvoje također se bave ski-
janjem, a cijelu obitelj zajedno na okupu drži 
baka Ivka, umirovljena liječnica inače podri-
jetlom iz Zagorja. Gospođu Ivku posjetili smo 
u njezinom zagrebačkom domu, gdje nam je 
otkrila svježe dojmove nakon odlične Zrin-
kine sezone te detaljno ispričala što stoji iza 
ovakvih uspjeha.

- Očekivali smo da će se Zrinka ove sezone 
probiti, možda ne pobjedu za pobjedom, ali kad 
nekoga pratiš cijeli život, znaš što sve može i za 
što je sposoban. Ona je 2022. godine bila svjet-
ska prvakinja u slalomu u juniorskoj kategoriji i 
tu se već vidjelo da bi moglo biti nešto. Očekiva-
li smo dobre rezultate, a ove je sezone to došlo 
na svoje. Bilo je predivno, pobjede u Semmerin-
gu, Kranjskoj Gori i Courchevelu, zatim postolja 
u Americi i Italiji, stvarno smo uživali. Od svih 
tih utrka bila sam jedino u susjedstvu u Kranj-
skoj Gori, to je jedan poseban doživljaj, ti na-
vijači, nešto prekrasno! Tada sam stajala blizu 
bake švicarske predstavnice Wendy Holdener i 
svi smo mislili da će Wendy pobijediti, ali onda 
se Zrinka spustila i ostalo je povijest. No, naj-
draža utrka mi je ipak Zrinkino prvo postolje u 
Špindleruvu Mlynu u Češkoj, bilo je to nekoli-
ko dana nakon njezinog 19. rođendana. Sjećam 
se da nije mogla otvoriti šampanjac pa joj je u 
pomoć priskočila Mikaela Shiffrin koja, nakon 

toliko pobjeda, ima puno iskustva sa šampanj-
cima - govori nam kroz smijeh baka Ivka, na-
kon čega je krenulo prisjećanje na davne dane…

natrpan raspored
- Svi su se već od malena počeli baviti spor-
tom i normalno da sam ja morala svaki dan 
ići s njima na bazen, pa onda na Savu na džu-
do, pa doma na ručak, pa poslije još glazbe-
na škola… Obično mi je završila noćna smje-
na na Hitnoj, pa za Zagreb i onda cijeli dan 
s njima - govori dr. Ljutić, koje se zasigurno 
sjećaju mnogi Krapinčani i Krapinčanke, bu-

 » ponosna baka ivka: 

“Zrinka je znala reći: Baka, 
idem do Sljemena još to 
pobijediti pa se vratim”

Posjetili smo u Zagrebu baku najbolje slalomašice svijeta, 
umirovljenu liječnicu rodom iz Pregrade, koja je više od 30 
godina radila u Krapini

“
	Najdraža utrka mi je ipak 
Zrinkino prvo postolje u 
Špindleruvu Mlynu u Češkoj, 
bilo je to nekoliko dana nakon 
njezinog 19. rođendana. Sjećam 
se da nije mogla otvoriti 
šampanjac pa joj je u pomoć 
priskočila Mikaela Shiffrin”

Marko Presečki                                      
info@kajkavskekronike.hr



5. travnja 2025. 5Kajkavske kronike - broj 100 intervju tjedna

dući da je više od 30 godina radila kao glav-
na liječnica Hitne pomoći u Krapini.

- Prvi koraci Zrinke na skijama krenuli su s 
tri godine, naravno najprije na Sljemenu, a za-
tim u Austriji gdje je sin radio pa bih ja bila s 
unucima, kuhala im, spremala, oblačila ih, sve 
one klasične bakine zadaće. Zanimljivo je da 
nikad nisam naučila skijati, jednom sam pala 
i to je bilo to, jednostavno ne volim snijeg, ha 
ha! Kad je krenulo ozbiljno skijanje, onda smo 
često bili u Innerkremsu, gdje je u istom apar-
tmanu znalo biti po 12-13 djece. Mogu priznati 
da mi to malo fali, stalno smo bili negdje, dani 
su nam prolazili u smijehu i veselju, a sad sam 
napeta kad vidim Zrinku da se spušta niz sta-

zu - priča nam baka Ivka kroz smijeh, no ipak u 
ozbiljnom tonu naglašava da su sada svi sretni i 
zadovoljni, ponajviše zbog toga što je sve došlo 
na svoje nakon toliko odricanja.

Bakina sjećanja išla su dalje i doista se osje-
tilo da s ogromnim ponosom govori o Zrinki, 
koju su do titule najbolje svjetske slalomašice 
dovele borbenost i snaga na stazi, ali i vedrina 
i smirenost izvan nje. Naravno, baka nije zabo-
ravila ni ostalu unučad…

trofej za palačinke
- Još u osnovnoj školi bile su utrke svake su-
bote na Sljemenu i Zrinka je tada znala reći: 
“Baka, idem još to pobijediti pa se vratim”, ha 

ha! I tako je jednom, nakon što je pobijedi-
la, zamijenila pokal u restoranu za palačinke 
koje inače obožava. Jako voli i bučnicu koju 
ipak ne smije jesti jer ne jede mliječne pro-
izvode, ni gluten, a ni ugljikohidrate. Znate 
kako je to kod sportaša, piletina, riža i voda! 
Ma Zrinka je oduvijek bila komunikativna, 
vesela, pristupačna, skromna, dobro odgo-
jena… Već su treneri i učitelji prije osnovne 
škole primjećivali da bi ona mogla biti šam-
pionka, u pionirkama i juniorkama je rastu-
rala. Naravno, sada je pod velikim pritiskom 
nakon svih tih odličnih rezultata, ali ja znam 
reći da je to šampionski gard, ili ga imaš ili 
nemaš. I njezina braća skijaju, Tvrtko, Hrvo-
je i Dora, svi su disciplinirani i samostalni, 
svatko ima svog trenera i cijela obitelj obo-
žava skijanje. Tvrtko je trebao debitirati još 
lani na Kranjskoj Gori, no tada je natjecanje 
bilo otkazano jer nije bilo snijega, pa je svo-
ju prvu utrku odvozio ove godine u Madonni 
di Campiglio u Italiji - priča nam dobro ras-
položena baka.

ljeta u pregradi
Naravno, morali smo se osvrnuti i na Zagor-
je, iz kojeg vremešna baka vuče korijene i u 
kojem je provela cijeli radni vijek.

- Kad su unuci bili mali, ljeta smo provodi-
li u Pregradi po 15-20 dana. Ondje smo im na-
pravili bazen i trampolin, vozili smo bicikl i ro-
lali se i tako su nam prolazili dani. Bili smo i u 
Krapini, posjetili Muzej krapinskih neanderta-
laca, odmah mi naviru sjećanja… - govori Ivka. 
A kad smo kod sjećanja, otkrila nam je i kako 
je izgledao njezin posao glavne liječnice Hitne 
pomoći u Krapini.

- To mi je bio prvi pravi posao. Radila sam u 
popodnevnoj ambulanti i primala sve pacijen-
te, od djece, staraca i naravno, hitne slučajeve. 
U Krapinu sam došla 1973. godine nakon što 
sam diplomirala, odgovarao mi je taj tempo jer 
je i suprug radio posao zbog kojeg ga nije zna-
lo biti kod kuće po tjedan dana. To je bio posao 
koji sam voljela, makar je znalo biti teških dana. 
Prije nije bilo cesta, znali smo vozač i ja hoda-
ti cijele noći do pacijenata, ali eto, nekako smo 
izgurali do mirovine, ha ha! Imam puno prija-
telja u Krapini, često se volim našaliti da ondje 
‘nema kreveta na kojem nisam spavala’, lijepa 
su to vremena bila - zaključuje simpatična baka.

Otkrila nam je i Zrinkine planove…
- Sljedeće godine su Olimpijske igre u Itali-

ji, naravno da su očekivanja velika, sve već zna-
te… Žalosno je da nemamo pravih staza gdje se 
može trenirati, nisu ni vremenski uvjeti baš naj-
bolji, ali eto, izgurat ćemo do kraja. Zrinka tre-
nira svaki dan, istovremeno i studira na Kinezi-
ološkom fakultetu, velika joj je podrška dečko 
Axel, zajedno skijaju i surfaju, uživaju u životu… 
Moja Zizi me nakon svake utrke nazove i često 
pita što ima za jesti, a ja joj kao svaka baka jed-
va čekam spremiti neki specijalitet - poručuje 
Ivka Ljutić za kraj. n

“
	Kad su unuci bili mali, ljeta 
smo provodili u Pregradi po 
15-20 dana. Ondje smo im 
napravili bazen i trampolin, 
vozili smo bicikl i rolali se i 
tako su nam prolazili dani”
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Iza krapinskog gradonačelnika i sabor-
skog zastupnika Zorana Gregurovića tre-
ći je mandat na mjestu prvog čovjeka Kra-
pine. Uoči predstojećih lokalnih izbora, 

koji će se održati 18. svibnja, Gregurović se 
osvrnuo na protekle četiri godine te analizi-
rao ključne momente u tom mandatu. 

Kada biste u nekoliko rečenica trebali 
sažeti mandat koji je iza vas, što 
biste rekli?
Mislim da je Krapina u ove četiri godine rasla 
na svim područjima i da su promjene na bo-
lje u odnosu na 2021. i više nego vidljive. Kad 
kažem na svim područjima, pritom mislim i 
na ona područja na koja gradska vlast ima di-
rektan utjecaj, ali i na segment poduzetniš-
tva i gospodarstva gdje mi kao Grad posred-
no pomažemo da stvari idu naprijed. Najbolji 
primjer za to je stanogradnja koja u Krapini 
doživljava pravi boom u posljednje vrijeme. 
Naime, u protekle četiri godine na području 
grada je izgrađeno 49 stanova za tržište, a u 
izgradnji ih je još 111. Dakle, na području gra-
da imat ćemo 160 novih stanova, a još neko-
liko investicija je u najavi. To je upravo po-

više od 4000, a prema novim podacima preko 
5600 zaposlenih s prebivalištem na područ-
ju grada, da je 2013. godine bilo oko 5400, a 
sada oko 6430 zaposlenih kod poslodavaca sa 
sjedištem na području grada i da je 2013. bilo 
preko 900 nezaposlenih, dok je sada taj broj 
manji od 190 nezaposlenih prema evidenci-
ji HZZ-a, onda je svima jasan i vidljiv napre-
dak potkrijepljen egzaktnim brojkama. Evo, i 
sada kada razgovaramo o ovoj temi u Krapini 
se grade novi pogoni. I mogu s ponosom reći 
da su u protekle četiri godine nove poslovne 
prostore sagradile tvrtke ‘Auto Čavelj’ u Veli-
koj Vesi, ‘Cipro’ dogradnja postojeće poslovne 
hale, ‘Alum Promet’, ‘Knauf’, ‘M.I. Hršak’ dvi-
je nove hale, ‘ASO Ponos’, ‘ALU Forma’, NTL 
dogradnja za trgovinu ‘Tedi,’ ‘Stop Shop’ za 
novi trgovački centar kao i još dosta drugih, 
da su sagrađene dvije nove benzinske pum-
pe AGS i INA te da su u izgradnji nove hale 
tvrtke ‘Jedinstvo’, kao i investicije drugih po-
slovnih subjekata. U ovom mandatnom raz-
doblju izdano je uporabnih dozvola za preko 
43.000 metara kvadratnih za izgrađene gra-

Kajkavske kronike                                       
info@kajkavskekronike.hr

dručje u kojem je naša uloga posredna, ali u 
koje smo aktivno uključeni u svojim ovlasti-
ma. I upravo razvoj tog područja jasno ocr-
tava daljnji razvoj i rast Krapine u svim nje-
nim segmentima.

Kad već spominjete gospodarstvo i 
poduzetništvo, koliko ste zadovoljni 
smjerom u kojem ide krapinsko 
gospodarstvo?
Prije svega, moramo čestitati vrijednim i mar-
ljivim ljudima naše Krapine na velikim uspje-
sima koje postižu. Otvaranje novih pogona, 
nova radna mjesta i širenje poslovnih zona 
slika su gospodarstva Krapine danas. Ovakav 
rast našeg gospodarstva spoj su odlučnosti 
poduzetnika koji kreću u nove poslovne iza-
zove i činjenice da je gradska uprava njima 
uvijek na usluzi te ih podržava u svakom obli-
ku, napose u infrastrukturnom. Raduje poda-
tak da u Krapini nikada nije bilo više zaposle-
nih i nikada manje prijavljenih na Zavodu za 
zapošljavanje. Ako uzmemo da je 2013. godi-
ne, kad sam postao gradonačelnik, bilo nešto 

 » donosimo veliki intervju s krapinskim gradonačelnikom i saborskim zastupnikom zoranom gregurovićem 

“Grad se u protekle četiri godine 
razvio na baš svim područjima. 
Poduzetnička i stambena 
infrastruktura stalno se šire”

Uoči predstojećih lokalnih izbora, koji će se održati 18. svibnja, 
Gregurović se osvrnuo na protekle četiri godine te analizirao 
ključne momente u tom mandatu
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“
	U ovom mandatnom razdoblju 
izdano je uporabnih dozvola 
za preko 43.000 metara 
kvadratnih za izgrađene 
građevine poduzetničke 
infrastrukture te je izdano 
dozvola za gradnju za novih 
oko 8800 metara kvadratnih”

đevine poduzetničke infrastrukture te je izda-
no dozvola za gradnju za novih oko 8800 me-
tara kvadratnih. Dakle, sve su to potvrde da 
naše lokalno gospodarstvo ide snažno dalje.

Razvoj gospodarstva, ali i bolji životni 
standard vezani su uz razvoj komunalne 
i prometne infrastrukture. Što je na 
tom području napravljeno u protekle 
četiri godine?
Ako govorimo o protekle četiri godine, u tom 
razdoblju završena je druga faza izgradnje 
brze ceste od Zaboka prema Krapini, dioni-
ca od Začretja do Lepajaca te je započeta re-
alizacija treće faze od Lepajaca do naplatnih 
kućica, odnosno ulaska na autocestu u Kra-
pini. Uskoro nam slijedi završetak te faze. U 
Krapini kod OŠ Ljudevit Gaj izgrađen je ro-
tor, kao i u Velikoj Vesi kod takozvane ‘Ruke’, 
a velik broj ulica, odnosno cesta je nanovo 
uređen. Pred nama su i veliki projekti ure-
đenje nadvožnjaka na zagorskoj magistrali 
iznad Zagrebačke banke za što je proveden 
postupak javne nabave te odabran izvođač. 
Te investicije rezultat su jako dobre suradnje 
s resornim ministarstvom i Hrvatskim cesta-
ma. Kreće se i u rekonstrukciju državne ceste 
D74 Žutnica – Gorjak. Osim u cestovnom pro-
metu, svakako treba spomenuti i investicije 
u željezničkom prometu, kao što je rekon-
strukcija pruge Zabok – Krapina, čiju važnost 
prepoznaju mnogi naši sugrađani koji koriste 
vlak kao prijevozno sredstvo. Dolazak novih 
vlakova sigurno će motivirati mnoge da po-
novo koriste željeznicu kao jedan od najboljih 
načina putovanja. Važno je spomenuti da je u 
obnovi i kolodvorska zgrada. Osim promet-
nih projekata, tu su i projekti poput izgrad-
nje nogometnog igrališta s umjetnom travom 
te izmještanje ceste kroz ŠRC Podgora, ure-
đenje Perivoja Janka Draškovića gdje je i spo-
men obilježje našim braniteljima, projekt iz-
gradnje širokopojasnog interneta, tj. optike i 
još mnogi drugi.

U samom centru Krapine često smo 
svjedoci prometnih gužvi. Prije nekoliko 
godina na raskrižju, odnosno pružnom 

prijelazu kod Porezne uprave, postavljen 
je semafor. Je li to najbolje rješenje?
Na tom dijelu prvi i osnovni zadatak bio je na-
praviti sve moguće kako bi se povećala sigur-
nost svih sudionika u prometu. Studije koje 
su izradile ustanove koje se time bave došle 
su do zaključka kako je u ovom trenutku to 
najbolje rješenje s aspekta sigurnosti. Moram 
naglasiti da se tu radi o državnoj cesti i pri-
jelazu preko željezničke pruge. Svjestan sam 
toga, kao i moji sugrađani, da se tamo stva-
raju kolone, ali ponavljam, ovdje je prioritet 
bila sigurnost svih. Svi se još sjećamo naleta 
vlaka na kamion s kemikalijama na tom dijelu 
kao i stradavanja ljudi u osobnom automobi-
lu. Nakon toga su državne institucije, budući 
da se radi o državnoj cesti, napravile potreb-
ne analize i studije te donijele odluku da se 
promet na tom dijelu regulira postavljanjem 
semafora. Svjestan sam nedostataka rješenja 
koje nije izradio Grad, ali tražimo da se posto-
jeće rješenje na tom raskrižju poboljša. Ko-
načno rješenje je svakako izmještanje držav-
ne ceste D206 što je jedan opsežan projekt. 
Izgradnjom nove trase državne ceste od gos-
podarske zone do naselja Tkalci, uz naselje 
Šabac, u duljini od oko 2,5 kilometra, razdvo-
jio bi se lokalni i tranzitni promet i povećala 
cjelokupna prometna sigurnost. Ugovorena 
je izrada novelacije Studije utjecaja na oko-
liš te izrada idejnih i glavnih projekata s isho-
đenjem lokacijske i građevinske dozvole od 
strane Hrvatskih cesta. Ishođeno je Rješenje 
o prihvatljivosti zahvata za ekološku mrežu 
te Potvrda o usklađenosti zahvata s prostorno 
– planskom dokumentacijom. Studija o utje-
caju na okoliš je izrađena te je ishođeno Rje-
šenje o prihvatljivosti zahvata za okoliš. Tre-
nutačno je u tijeku izrada idejnih projekata.

Nedavno ste najavili gradski prijevoz u 
Krapini. Možete li reći nešto više o tome?
Da, radimo na uvođenju mreže autobusnog 
prijevoza te sredinom sljedeće godine na ce-
ste na području grada Krapine stižu dva nova 
električna autobusa, koja će biti u funkciji za 
naše sugrađane u vidu besplatnog gradskog i 
prigradskog prijevoza. Time bi povezali naša 

vanjska naselja s centrom grada. Činjenica je 
da naša naselja, osobito u vanjskim mjesnim 
odborima poput, primjerice, Škarićevog, Vi-
dovca, Lepajaca, Donje Šemnice i drugih, 
imaju slabu povezanost s centrom. Nažalost, 
nemaju svi automobile ili druge mogućnosti 
prijevoza ako trebaju doći liječniku, do ljekar-
ne, u trgovinu ili trebaju nešto drugo obaviti, 
pogotovo mnogi naši stariji sugrađani. Pro-
jekt je vrijedan 770.000 eura. Za nabavu dva 
mala autobusa odobreno je 570.000 eura te 
za postavljanje punionica dodatnih 200.000 
eura. Sredstva za to osigurana su iz fondova 
Europske unije. Taj prijevoz neće biti konku-
rencija nikome jer to neće biti niti školski pri-
jevoz, niti međumjesni prijevoz. To će biti is-
ključivo, kako mu i sam naziv govori, gradski 
prijevoz koji će povezivati naselja s područja 
grada s centrom Krapine.

Osim prometne, za daljnji razvoj Krapine 
i kvalitete života važna je i komunalna 
infrastruktura. Kakva je situacija s 
projektom Aglomeracije?
Kroz proteklih nekoliko godina napravili smo 
značajne iskorake kroz rekonstrukciju vodo-
opskrbne mreže, ali i odvodnje u pojedinim 
dijelovima grada. Mogu slobodno reći da se 
povećao broj korisnika na javnoj vodoopskr-
bi kao i potrošnja vode što nam u perspektivi 
osigurava određenu samostalnost u upravlja-
nju vodovodom. Što se tiče Aglomeracije, sve 
ono što je bilo potrebno s naše strane je i uči-
njeno u pripremi dokumentacije i izradi pro-
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jekta, odnosno, obavljeni su svi poslovi u tom 
dijelu. Dobra je stvar što smo po tom projek-
tu visoko na indikativnoj listi što nam daje za 
pravo da očekujemo i početak realizacije tog 
projekta. Vezano uz taj projekt treba još jed-
nom istaknuti da se radi o sredstvima Europ-
ske unije koji se preko Hrvatskih voda ulažu u 
projekte aglomeracije i tako je po cijeloj Hr-
vatskoj. Sama situacija da se radi o sredstvima 
iz Europske unije ukazuje da na osiguranje 
sredstava, koja nisu mala, utječe veliki broj 
drugih parametara. Dobar dio prve polovice 
mandata obilježila je covid kriza, nešto s čime 
se svijet već dugo vremena nije susreo. Naža-
lost, Hrvatska se borila i s posljedicama dva 
velika potresa u Zagrebu i na Banovini. Sve to 
utjecalo je da se sredstva iz Europske unije u 
određenom trenutku usmjere na nešto drugo. 
Tu je primjer Nacionalnog plana oporavka i 
otpornosti gdje su samo u Hrvatskoj milijar-
de eura uložene u obnovu od potresa. Samim 
time došlo je do manjka sredstava za neke 
druge projekte. No, dobra je vijest da smo mi 
u potpunosti spremni za projekt Aglomera-
cije i kada se sredstva na nacionalnoj razini s 
razine EU-a osiguraju, mi krećemo.

Kad već spominjete EU sredstva, upravo 
su projekti financirani iz EU fondova 
u fokusu gradova i općina. Kako Grad 
Krapina stoji po tom pitanju?
Generalno mogu reći da sam zadovoljan na 
koji način koristimo sredstva s EU razine. 
Ne radi se ovdje samo o velikim projektima, 
već su tu i pitanju i manji projekti koji mož-
da nisu toliko financijski “jaki” da bi dobili 
pažnju javnosti, ali zasigurno puno znače za 
naše sugrađane. Samo da spomenem gradnju 
novog vrtića koja se preko resornog mini-
starstva sufinancira europskim novcem. Tu 
je i spomenuti ITU mehanizam zahvaljuju-
ći kojem ćemo urediti naš središnji gradski 
park, ali i izgraditi sportski centar u Podgo-
ri. Također, priprema se dokumentacija za 
izgradnju nove škole OŠ Ljudevit Gaj te do-
gradnju OŠ Augusta Cesarca. Vezano za OŠ 
Augusta Cesarca, moram naglasiti da uskoro 
kreće i projekt energetske obnove vrijedan 

oko 2 milijuna eura. Kao što sam i rekao, tu 
je i veliki broj manjih projekata.

Postoji i određen broj projekata koji za 
sada ipak nisu dobili zeleno svjetlo…
Nažalost da, ali tu su u pitanju određene 
stvari na koje mi nemamo utjecaj. Što se tiče 
Kneippove zgrade izrađene su sve potreb-
ne studije. No, svi oni nepredviđeni događa-
ji na koje nitko nije računao, poput potresa, 
utjecali su na realizaciju ovog projekta. Re-“

	U protekle četiri godine na 
području grada je izgrađeno 
49 stanova za tržište, a u 
izgradnji ih je još 111. Dakle, na 
području grada imat ćemo 160 
novih stanova, a još nekoliko 
investicija je u najavi”

radovi na željezničkom kolodvoru

rotor kod ‘Ruke’



5. travnja 2025. 9Kajkavske kronike - broj 100 regija

sorno ministarstvo zbog svih događanja na-
kon potresa, gdje je došlo do obnove veli-
kog broja objekata u kulturi, prolongiralo je 
naš projekt obnove i revitalizacije Kneippo-
ve zgrade. Bez obzira na to, kada se ostvare 
uvjeti, mi smo spremni za realizaciju spo-
menutog projekta. Što se tiče projekta ‘Crna 
kraljica’, prva faza je prijavljena na natječaj 
gdje smo ostvarili 44 od 47 mogućih bodo-
va. Tri boda izgubljena su na parametre na 
koje mi nismo mogli utjecati poput toga da 
nismo pod zaštitom UNESCO-a, nismo pot-
pomognuto ili brdsko planinsko područje, 
a ne ide nam u prilog niti indeks razvijeno-
sti. Sam projekt ušao je u Razvojni spora-
zum ‘Sjever’ Vlade RH kao strateški projekt 
i preko Sporazuma ‘Sjever’ očekujemo nje-
govo cjelovito rješenje.

Jedan od najvećih izazova lokalne vlasti, 
ne samo grada Krapine već i mnogih 
drugih, je kako zadržati mlade ljude, 
mlade obitelji u svom mjestu. Kako ste 
odgovorili na taj izazov?
Već ranije smo govorili o tome da stanograd-
nja u Krapini ima svoj procvat u proteklih 
nekoliko godina. No, kako bi u sklopu svo-
jih mogućnosti mladima olakšali kupnju prve 
nekretnine, donijeli smo niz mjera pomoći 
preko bespovratnih sredstava koje provodi-
mo već godinama. Na te mjere prijavilo se 
na desetke mladih obitelji kojima smo olak-
šali kupnju kuće, odnosno, stana ili pak sufi-
nancirali plaćanje podstanarstva. Također, iz-
gradnjom novog vrtića za sve mlade obitelji 
osiguravamo uvjete da njihovi najmlađi ima-
ju adekvatnu pedagošku skrb kada su oni na 
poslu. Tu je i niz mjera kroz osnovnoškolsko 
i srednjoškolsko razdoblje gdje mladima stva-
ramo vrlo dobre uvjete stjecanja znanja, a ro-
diteljima olakšavamo troškove školovanja. U 
konačnici, tu su i stipendije za srednjoškol-
ce i studente. Sve to niz je demografskih mje-
ra kojima je konačni cilj da naši mladi osta-
nu u Krapini.

A koji su značajniji projekti u pripremi?
Postoji niz projekata koji su u realizaciji ili 
pred završetkom. Tu bi možda još spomenuo 
uređenje gradskog groblja kao i novouređene 
mrtvačnice, koja je pred završetkom, te zna-
čajne radove na komunalnoj i cestovnoj in-
frastrukturi, uređenje dječjih igrališta te niz 
drugih. Svakako jedan od značajnijih projeka-
ta u vremenu koje je pred nama je izgradnja 
novog vatrogasnog centra. Za navedeno smo 
već riješili veći dio imovinsko – pravnih od-
nosa. Ostalo je još nekoliko čestica u vlasniš-
tvu RH koje bi trebali dobiti te su pokrenuti 
postupci i za to. U međuvremenu je izrađen 
idejni projekt te je dobivena suglasnost Kra-
pinsko – zagorske županije kako bismo mogli 
pokrenuti postupak izdavanja lokacijske do-
zvole te nakon toga krenuti s izradom glav-
nog projekta, za što smo osigurali sredstva u 
proračunu. Također, u planu je i izgradnja Ve-
teranskog centra u Krapini u suradnji s Mini-
starstvom branitelja. Tu moram naglasiti da 
u javnosti kola dosta pogrešnih informacija. 
Naime, Veteranski centar projektira se u ra-
zini hotela s četiri zvjezdice te će raspolagati 
sa 70 smještajnih jedinica s ukupno 140 kre-
veta. Sobe su projektirane većinom kao dvo-
krevetne, svaka s pretprostorom, svojim sa-
nitarijama i vanjskim prostorom – loggiama. 
Također, imat će i niz pratećih sadržaja, pro-
store za vježbu i sport u vidu bazena koji će 
se moći koristiti i za školu plivanja za naše 
najmlađe sugrađane, imat će teretane, dvo-
rane za korektivnu gimnastiku, kuhinju, bla-
govaonicu, caffe bar, konferencijsku dvoranu, 
prostor za gostujuće izložbe, krovnu terasu 
na prvom katu i loggie uz prostor dnevnog 
boravka na prvom i drugom katu. Osim vanj-
skih parkirnih mjesta predviđena je i podze-
mna garaža s 98 parkirališnih mjesta. Uz sve 
to, priprema se još velik broj projekata, ali o 
tome ćemo više u programu pred izbore.

I za kraj, u ovom gradonačelničkom 
mandatu postali ste saborski 

“
	Radimo na uvođenju mreže 
autobusnog prijevoza. 
Sredinom sljedeće godine 
na ceste nam stižu dva nova 
električna autobusa, koja će biti 
u funkciji za naše sugrađane 
u vidu besplatnog gradskog i 
prigradskog prijevoza”

bora, dobar dio vremena u Zagrebu kao 
gradonačelnik otvaram vrata institucija i 
ministarstava kako bi što više projekata i 
sredstava s nacionalne razine doveo u Kra-
pinu. Kada se vratim u Krapinu, očekuju 
me sve obveze koje gradonačelnička duž-
nost donosi. No, zahvaljujući i mom vrijed-
nom timu, ali i mom dodatnom radu, sve se 
stigne. Kada se vide rezultati našeg rada u 
Krapini, zadovoljstvo u potpunosti zamje-
njuje manjak slobodnog vremena. Također, 
činjenicom da osobni dohodak primam kao 
saborski zastupnik, iznos za moju gradona-
čelničku plaću ostaje u gradskom proraču-
nu i ta se sredstava mogu koristiti u druge 
svrhe. Vjerujem da su sugrađani prepozna-
li trud i želju za napretkom grada te da će 
mi dati povjerenje da vodim grad i u vre-
menu pred nama.n

zastupnik u prošlom i aktualnom 
sazivu. Kako usklađujete 
vaše obveze gradonačelnika i 
saborskog zastupnika?
Mojim odlaskom u Hrvatski sabor niti moj 
angažman kao gradonačelnika, niti moje 
gradonačelničke aktivnosti nisu se smanji-
le nego upravo suprotno, povećale su se. 
Naravno da, osim obveznog dolaska na sa-
borske rasprave kao i u radu saborskih od-



https://trgocentar.com/aktualni-katalog/
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 » kolar (sdp) i tušek (hdz) dobivaju izazivača

ROMEO VINCELJ: Želim biti prvi 
nezavisni zagorski župan!

Nezavisni vijećnik u pro-
teklom mandatu u za-
gorskoj Županijskoj 

skupštini, Romeo Vincelj, na-
javio je kandidaturu za župana 
Krapinsko - zagorske županije. 

- Ja neću govoriti da je ak-
tualni župan već polako umo-
ran, poput protukandidata 
iz HDZ-a jer se Kolaru može 
svašta prigovoriti, osim umo-
ra, ali da mu fali svježih i no-
vih ideja, a samim time i važ-
nih projekata koji bi poboljšali 
životni standard Zagorki i Za-
goraca, to je činjenica. Novim 
idejama i novim inicijativama 
isticao sam se kao vijećnik u 
Županijskoj skupštini Krapin-
sko - zagorske županije, a sada 
želim, uz vašu pomoć, doći u 
mogućnost da mnoge od tih 
ideja i svoju viziju Zagorja 
sprovedem u djelo – istaknuo 
je Vincelj. 

Potom je nabrojio i neke 
stavke iz svog programa. Po-
sebno je istaknuo podizanje 
turizma na novu razinu, uvo-
đenje novih tehnologija u gos-
podarstvo, razvijanje IT sekto-
ra, povećanje ulaganja u sport 
i obrazovanje, veća transpa-
rentnost rada Županije te po-
kretanje obnove zapuštenih 
objekata, poput Sutinskih i 
Šemničkih toplica, Stubaka ili 
kumrovečkih ‘mrtvih’ kapitala. 

-  Ono što mogu obećati je 
da će Krapinsko - zagorska žu-
panija po stupnju razvijenosti 
biti među prve tri u državi, a 
da ću ja biti najslabije plaćeni 
župan u Lijepoj našoj – zaklju-
čio je Vincelj, najavivši da ga 
podržavaju sportaši, studenti, 
umirovljenici, poljoprivredni-
ci, učitelji, medicinske sestre, 
pomoćnici u nastavi, radnici i 
sve Zagorke i Zagorci, a oče-

kuje i podršku svih nezavisnih 
koji će se kandidirati po opći-
nama i gradovima u Zagorju, 

“kojima je dosta prepucavanja 
između ‘dva brda’”.

Vincelj (38), inače magi-
star prava iz Krapine, tre-
nutno radi u Osnovnoj školi 
Marija Bistrica na poslovima 
tajnika škole, oženjen je i 

otac dviju kćeri. U slobodno 
vrijeme bavi se sportom te 
je član TK ‘Maraton’ Krapina 
i NK Jedinstvo Sveti Križ Za-
čretje. (kk) n

Među stavkama iz svog programa, posebno 
je istaknuo podizanje turizma na novu razinu, 
uvođenje novih tehnologija u gospodarstvo, 
razvijanje IT sektora, povećanje ulaganja u sport 
i obrazovanje te transparentnije poslovanje

Romeo Vincelj
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Ministrica zaštite okoliša i zelene 
tranzicije Marija Vučković obišla 
je u Poznanovcu lokacije na koji-
ma je nepropisno odložen otpad. 

Cilj je i želja mještana je da se odlagalište sa-
nira što prije i da se odveze sav otpad koji se 
je godinama dovozio u Poznanovec. 

Podsjetimo, mještani Poznanovca prošle 
su subote ponovno, unatoč kiši, izašli na uli-
cu i održali još jedan u nizu mirnih prosvjeda 
zbog otpada (peti po redu op.a.), koji se ile-
galno dovozio u mjesto, u krug bivše tvorni-
ce ‘Inkop’. U ime organizatora, predsjednica 
‘Udruge žena Jana Poznanovec’, Jasna Ocvi-
rek rekla je kako se okupljaju zato da bi pod-
sjetili nadležne institucije i odgovorne da se 
ovaj deponij smeća, koji je toksičan za ljude 
i prirodu, čim prije sanira.

‘zaboravit će nas’
- Mi to želimo, a imamo osjećaj da ako ušuti-
mo, da će se na nas zaboraviti - poručila je u 
subotu Ocvirek, istaknuvši kako je velika od-
govornost i krivica na županijskom Odjelu za 
prostorno uređenje, gradnju i zaštitu okoliša 
koji je izdavao dozvole.

Dva dana kasnije, ministrica se došla osob-
no uvjeriti u ozbiljnost situacije, a domaćini su 
joj bili načelnik Bedekovčine Darko Ban i kra-
pinsko - zagorski župan Željko Kolar.

Ocvirek je u ponedjeljak ipak izrazila zado-
voljstvo dolaskom ministrice Vučković.

zvoljeno odložiti najviše 1500 tona otpada, me-
đutim po procjenama je ovdje je preko 10.000 
tona smeća. 

Ministrica Marija Vučković zahvalila je svi-
ma koji su sudjelovali na sastanku koji je održan 
prije samog obilaska lokacije u Poznanovcu.

- Htjela bih uime mještana Poznanovca i Be-
dekovčine zahvaliti ministrici Vučković što je 
došla i ponudila nam rješenje za ovaj naš pro-
blem. Znamo da to neće biti brzo riješeno i sa-
nirano jer mora se odraditi još mnogo toga, ali 
velika joj hvala što je došla i objasnila nam kako 
to mora teći dalje. Sada imamo nadu da će se 
ovaj opasni otpad ukloniti iz centra našeg mje-
sta - rekla je Ocvirek.

Ban je otkrio da je zadovoljan sastankom 
te da vjeruje da će uskoro krenuti sanacija na 
zadovoljstvo svih mještana, a na upit novinara 
otkrio je da je u dozvoli koja je izdana bilo do-

 » ministrica vučković na ilegalnom smetlištu u poznanovcu poručila:

“Naša procjena je da će nam 
za sanaciju svih lokacija 
trebati barem 2 do 3 godine”

Podsjetimo, mještani Poznanovca prošle su subote ponovno izašli na 
ulicu i održali peti mirni prosvjed zbog otpada koji se ilegalno dovozio 
u mjesto. Cilj je i želja mještana da se odlagalište sanira što prije

“
	Za pravne radnje izmjene 
akata trebat će nam kratko 
vrijeme, zatim će po 
propisima trebati detaljno 
kategorizirati taj otpad te 
izvršiti određene istražne 
geotehničke radove”		
MARIJA VUČKOVIĆ -  ministrica

Marija Vučković
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priprema sustavnih rješenja 
- Prve informacije o ilegalnom otpadu dobili 
smo u jesen prošle godine, doduše ne o ovoj 
lokaciji. Ministarstvo zaštite okoliša je, neo-
visno o ovoj situaciji koja je postala javna, 
zatražilo određene informacije kako bismo 
pripremili sustavna rješenja. Krajem prošle 
godine započeli smo s pripremama i aktivno-
stima, te s poduzimanjem određenih pravnih 
mjera kako bismo smanjili takve mogućnosti 
i sanirali takve lokacije. U međuvremenu su u 
javnost izašle neke nove informacije o odre-
đenim lokacijama, između ostalog i za ovu 
lokaciju, što mi je izrazito žao što se događa, 
no sada sam došla kako bih obznanila koje 
radnje poduzima Ministarstvo i što nam sli-
jedi. Dakle, mi smo već započeli komunika-
ciju s javnosti koja se objavljuje periodički i 
vezana je za cjelokupni sustav gospodarenja 
otpadom. Što se tiče ove lokacije, treba reći 
da je otpad nepropisno odložen na privatnoj 
lokaciji, to je prva činjenica koju moram ista-
knuti jer je ona važna i određuje naše pona-
šanje. Za takve lokacije, a ona nije jedina, mi 
smo predvidjeli izmjenu našeg plana gospo-
darenja otpadom uvrštavanjem posebne toč-
ke i napravili jedan javni poziv koji je završio 
do 10. ožujka i mi ćemo te lokacije predložiti u 
taj naš plan gospodarenja otpadom. Ono što 
nam preostaje jest u ime Republike Hrvatske 
započeti otklanjanje i poduzimati druge rad-
nje u svrhu zaštite okoliša. Isto tako, odvija se 
raspodjela sredstava u Fondu za zaštitu oko-
liša i energetsku učinkovitost, pri čemu mi u 
ovom trenutku osiguravamo dodatnih 30 mi-
lijuna eura za sanaciju više lokacija poput ove 
u Bedekovčini - rekla je ministrica Vučković, 
pa nastavila o radnjama koje bi Ministarstvo 
trebalo poduzeti:

- Za pravne radnje izmjene akata trebat će 
nam kratko vrijeme, zatim će po propisima tre-
bati detaljno kategorizirati taj otpad te izvršiti 
određene istražne geotehničke radove, ovisno 
o kojoj vrsti otpada je riječ, te pripremiti doku-
mentaciju o javnoj nabavi za izvedbu sanacije. 
Naša procjena je da će proći više mjeseci vid-
ljivih radova na terenu, a do tada će se pripre-
miti dokumentacija. Vi znate da postoje odre-

đene okolnosti zbog kojih ne možemo utvrditi 
rokove, no naša je procjena da ćemo sa sana-
cijom započeti ujesen nakon pripreme doku-
mentacije i naša je procjena za sve lokacije da 
će nam trebati 2-3 godine - dodala je ministrica.

Što se tiče ovih lokacija, radi se o drugoj vr-
sti onečišćenja. 

- Riječ je o nelegalnom odlagalištu i građani 
su s pravom zabrinuti i zavrjeđuju da se nađe 
efikasno rješenje. To je ono što smo do sada 
uspjeli iskomunicirati. Kada govorimo o ovim 
lokacijama druge vrste, tu bih spomenula još i 
Samobor, Gospić, a provjerit ćemo određene in-
formacije i za Benkovac. Dodala bih i da je sve 
što sam sada spomenula na privatnom posje-
du - kaže ministrica Vučković. 

poboljšavanje sustava
Na pitanje postoji li plan da se ovako nešto 
spriječi i da se više ne ponovi, ministrica kaže: 

- Krenuli smo s poboljšavanjem sustavnog 
gospodarenja otpadom u jesen 2024. godine, 
pripremili smo izmjene Zakona i one će usko-
ro biti u javnom savjetovanju. Određene pri-
jedloge smo uputili i na Vijeće za okoliš EU-a i 
u ovom trenutku činimo sve što je moguće po 
tom pitanju. Naglašavam da uvijek u svakom 
sustavu postoji mogućnost unapređenja. Bit-
no je da sustavi idu naprijed - istaknula je mi-
nistrica i dodala: 

- Prve izmjene koje ćemo predložiti odnose 
se na pooštravanje uvjeta za dobivanje dozvola 
za gospodarenje otpadom. Što se tiče dozvola 
za neopasni otpad, izdaju ih nadležni upravni 
odjeli županija, a dozvole za opasni otpad izda-
je Ministarstvo zaštite okoliša i zelene tranzici-
je. Također, u izmjenama zakona posvetit ćemo 
dodatnu pozornost nadzoru, koordinaciji i su-
radnji sa županijama kako bi neke stvari bolje 
prevenirali. Isto tako, predložit ćemo izmjene 
koje se tiču prekograničnog prometa, a dodat-
ni cilj nam je onemogućavanje ponovnog dobi-
vanja dozvola od strane onih koji su višekratno 
kršili odredbe - pobrojala je ministrica.

Dodala je da će se svaka sumnja na zaga-
đenje okoliša provjeriti, a neke druge sumnje 
koje možda nisu dio nadležnosti Ministarstva 
svakako će se iskomunicirati nadležnim tije-
lima. Sve će to imati punu pozornost Vlade, 
kaže Vučković. 

Što se tiče lokacije gdje će se sav ovaj otpad 
zbrinuti, ministrica dodaje: 

- To ne možemo prokomentirati prije nego 
što se izvrši kategorizacija otpada i ostali deta-
lji. Informacije o svemu ćemo ažurirati najma-
nje jednom mjesečno. Što se tiče troškova sa-
nacije svih spomenutih odlagališta, isključujući 
crne točke, trebat će nam više novca od ovog 
što smo sada osigurali. Sigurno je da će nas to 
stajati više desetaka milijuna eura - završila je.

Ministrici je na dolasku u Poznanovec za-
hvalio i župan Kolar. 

- Pozdravljam što se radi sistemski i da će 
se rješavati problemi na nivou čitave Hrvatske, 
pa tako i u Poznanovcu. Zahvaljujem prije svega 
mještankama i mještanima Poznanovca što su 

pokazali jednu veliku inicijativu i što su probu-
dili sve nas u sustavu, kao i na tome što su imali 
razumijevanja za ovo o čemu smo sada razgova-
rali, svjesni toga da se problem ne može riješiti 
preko noći. Meni kao županu je bitno da posto-
ji jasna odluka i volja Ministarstva da se to rije-
ši, da su postavljeni vrlo realni rokovi i mi smo 
im kao Županija na raspolaganju za sve što će 
biti potrebno da se ovaj otpad makne iz Pozna-
novca - kazao je Kolar.

napravljena je analiza vode
Upitan što se radi po pitanju činjenica da lju-
di upozoravaju na povećani broj oboljelih od 
karcinoma u Poznanovcu, Kolar je otkrio da 
su prije tri tjedna napravili analizu vode. 

- Radimo je u kontinuitetu, a na temelju in-
formacija koje smo dobili da se povećao broj 
karcinoma, dao sam nalog Zavodu za javno 
zdravstvo da napravi analizu za područje čita-
ve županije, da vidimo da li Poznanovec po ne-
čemu odskače. Također, dogovorili smo da će 
prilikom sljedećih uzimanja uzoraka vode biti 
prisutni i članovi udruge (dosad je bio prisu-
tan samo načelnik Ban op.). Dakle čitavo vrije-
me pratimo kvalitetu vode, a i dogovorili smo 
se da ćemo nakon analize Zavoda javno obzna-
niti rezultate - najavio je.

Na upit novinara županu tko je zakazao, s 
obzirom na činjenicu da je dozvole za odlaga-
nje otpada izdavala Krapinsko - zagorska župa-
nija, Kolar je kazao da je dozvola izdana za ne-
opasan otpad - plastiku, plastičnu ambalažu i 
gume, i to na dvije lokacije unutar ovog objek-
ta, za ukupno 1500 tona. 

- Točno je bilo definirano kako se treba skla-
dištiti i obrađivati, a ovdje to nije bio slučaj, nije 
se postupalo u skladu s dozvolom koju je izda-
la Županija. Očito ćemo svi koji smo unutar su-
stava morati malo pobliže surađivati da nam 
se više ne bi događale takve stvari - zaključio 
je. (mp, vh) n

“
	Točno je bilo definirano 
kako se treba skladištiti i 
obrađivati, a ovdje to nije 
bio slučaj, nije se postupalo 
u skladu s dozvolom koju je 
izdala Županija”	 		
ŽELJKO KOLAR -  župan

Željko Kolar

Jasna Ocvirek
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HDZ Krapinsko - zagorske županije 
predstavio je u srijedu svojeg kan-
didata za načelnika Općine Petrov-
sko - Željka Vučilovskog, dosadaš-

njeg predsjednika Općinskog vijeća. 
Inženjer informacijskih tehnologija, 

obiteljski čovjek, oženjen i otac dvije kće-
ri, Vučilovski je na predstavljanju kandi-
dature istaknuo da istinski vjeruje u po-
tencijal Petrovskog i svih ljudi koji žive na 
području općine. 

‘sigurna i perspektivna zajednica’
- Kroz svoju obitelj najbolje razumijem koliko 
je važno graditi sigurnu i perspektivnu zajed-
nicu. Visoko obrazovanje i dugogodišnje isku-
stvo u vođenju organizacijskih sustava nau-
čili su me da se svaki izazov može pretvoriti 
u priliku, ali samo uz zajedništvo. Kao aktu-
alni predsjednik Općinskog vijeća imao sam 
prilike biti uključen u sve općinske projekte 
koji su unaprijedili naše Petrovsko. Petrov-
sko zaslužuje nove projekte i kao do sad, od-
lučno vodstvo koje će osigurati još višu kva-
litetu života - kazao je Vučilovski izdvojivši 
pritom jedan od najvećih projekata, izgrad-
nju vodoopskrbnog sustava vrijednog preko 
5 milijuna eura, odnosno, vrijednosti veće od 
pet općinskih proračuna! 

Vučilovski je uz to istaknuo kako želi op-
ćinu u kojoj mladi vide svoju budućnosti i 

- Naša općina ima ogroman potencijal, 
no da bismo ga iskoristili potrebna je vizija, 
odlučnost i spremnost na djelovanje. Ja sam 
spreman preuzeti tu odgovornost i graditi 
modernije i naprednije Petrovsko - poručio je 
Vučilovski. 

u kojoj se mještani osjećaju poštovano. Po-
tom je istaknuo za što će se posebno zalaga-
ti kao načelnik: 

- Ključni ciljevi su nastavak razvijanja ko-
munalne infrastrukture i modernizacija pro-
metnica. Nadalje, svi jako dobro znamo za 
probleme s dječjim vrtićima, no umjesto da 
dodatno opterećujemo općinski proračun, mi 
u suradnji s Gradom Krapinom gradimo vrtić 
u Krapini koji bi trebao biti izgrađen do jese-
ni. Tako ćemo osigurati da svako dijete ima 
svoje mjesto u vrtiću - naglasio je Vučilovski 
dodavši kako će Općina nastaviti pomagati 
učenike i studente, socijalno ugrožene te rad 
svih udruga. 

 » željko vučilovski hdz-ov je kandidat za načelnika općine petrovsko

“Naša općina ima ogroman 
potencijal. Spreman sam graditi 
modernije i naprednije Petrovsko”

Inženjer informacijskih tehnologija, obiteljski čovjek, oženjen i otac 
dvije kćeri, Vučilovski je istaknuo kako želi općinu u kojoj mladi vide 
svoju budućnosti i u kojoj se mještani osjećaju poštovano

“
	Visoko obrazovanje i 
dugogodišnje iskustvo u 
vođenju organizacijskih sustava 
naučili su me da se svaki izazov 
može pretvoriti u priliku”		
ŽELJKO VUČILOVSKI - HDZ-ov kandidat za načelnika

Željko Vučilovski
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Predsjednik HDZ-a Krapinsko - zagorske 
županije, krapinski gradonačelnik i saborski 
zastupnik Zoran Gregurović, izrazio je zado-
voljstvo kandidaturom Željka Vučilovskog za 
načelnika Petrovskog.

- Uistinu mi je stalo do Općine Petrovsko 
iz koje dijelom i sam dolazim. Svako vrijeme 
ima svoje izazove, a pred nama su novi i nova 
snaga koja će se s njima suočiti. Željko će si-
gurno znati odgovoriti na te izazove. U vre-
menu koje je iza nas smo napravili puno toga 
zajedničkog. Tako Općina Petrovsko ima op-
tički internet, a spomenut je i projekt vrtića. 
Podaci pokazuju da je danas nikad manje ne-
zaposlenih, i zato smo ušli u zajednički pro-
jekt kako bi osigurali mjesta za djecu u vrtići-
ma. Mnoge male općine koje su same krenule 
u gradnje vrtića su sada u određenim finan-
cijskim problemima jer kad se nešto sagradi, 
onda to treba i održavati. Mi smo išli na način 
da se smanji teret na samu Općinu, a na do-
brobit i zadovoljstvo stanovnika – naglasio je 
Gregurović. 

Potom se osvrnuo i na projekt Osnovne 
škole o kojem se već dugo govori.

- Općini je stalo do svoje škole i žarko 
želi da se konačno pokrene projekt izgradnje 
sportske dvorane. U našoj županiji ima sredi-
na gdje je Krapinsko - zagorska županija na-
pravila dvoranu svojim vlastitim sredstvima, a 
ovdje je nudila razne prijedloge nauštrb Op-
ćine Petrovsko. Dvorana će doći, ali ne zahva-
ljujući aktualnom županu, nego zahvaljuju-

ći programima koje je osmislilo Ministarstvo 
znanosti i obrazovanja i Vlada Republike Hr-
vatske. Projekt dvorane će završiti naš budući 
župan Zdravko Tušek! To stanovnici Petrov-
skog zaslužuju - poručio je Gregurović. 

Uz to, istaknuo je i da se u najavi nekih kan-
didata čuju projekti koji su već u realizaciji…

- Ako netko želi biti načelnik, trebao bi 
se barem potruditi saznati o čemu se radi, 
u kojoj je fazi projekt i slično. A trenutačno 
je situacija takva da je Grad Krapina ušao u 
ITU mehanizam i odobreno je 13,5 milijuna 
eura. Za Općinu Petrovsko od toga je namije-
njeno 1,3 milijuna za projekt lovačkog doma 
i društvenog doma u Štuparju. Pokazali smo 
da Grad Krapina stoji iza Općine Petrovsko 
i pokazali smo da će sadašnje, ali i buduće 
vodstvo Općine riješiti projekte koji su na-
javljeni. To su činjenice, a ne floskule - do-
dao je Gregurović. 

‘dolazi novo vrijeme’
Podršku kandidatu Vučilovskom je došao 
pružiti i HDZ-ov kandidat za župana KZŽ i 
državni tajnik pri Ministarstvu poljoprivrede, 
šumarstva i ribarstva, Zdravko Tušek. 

- U Petrovsko dolazimo dugi niz godina i s 
ovim timom sam imao prilike surađivati i rje-
šavati razne projekte. Uvjeren sam da sve ove 
projekte koji su sada spomenuti možemo za-
jedničkim radom realizirati na dobrobit mje-
štana, ali i šire zajednice. U ovom trenutku 
mogu reći da ću kao kandidat za župana i da-

lje biti na raspolaganju Petrovskom, ali i svim 
ostalim načelnicima i gradonačelnicima, ne-
ovisno o stranačkoj pripadnosti. Sa svima nji-
ma ću razvijati naše lijepo Zagorje - poručio je 
Tušek dodavši za kraj kako dolazi novo vrije-
me koje traži odlučne ljude te je uvjeren kako 
će budući načelnik Vučilovski biti uspješan u 
svom radu.   

Dodajmo da je podršku Vučilovskom pružio 
i sadašnji načelnik Stjepan Krklec, ali i brojni 
kolege, članovi i simpatizeri stranke. (nt, vh) n

“
	Svako vrijeme ima svoje 
izazove, a pred nama su novi i 
nova snaga koja će se s njima 
suočiti. Željko će sigurno znati 
odgovoriti na te izazove”	
ZORAN GREGUROVIĆ -  gradonačelnik Krapine i 
predsjednik ŽO HDZ-a KZŽ

Zoran Gregurović

Gradonačelnik Krapine 
Zoran Gregurović donio 
je odluku o isplati uskr-

snica umirovljenicima s pre-
bivalištem na području grada, 
na temelju Programa javnih 
potreba u socijalnoj skrbi i 
zdravstvu za 2025. godinu. 

Pomoć će biti isplaćena 
u različitim iznosima, ovi-
sno o visini mjesečne mirovi-
ne. Umirovljenici čija mirovi-
na ne prelazi 200 eura dobit 
će 70 eura, umirovljenici čija 
je mirovina između 200 i 340 
eura dobit će 50 eura, umi-
rovljenici s mirovinom izme-
đu 340 i 400 eura dobit će 
40 eura, a umirovljenici čija 
mirovina iznosi više od 400 

eura, a ne prelazi 470 eura do-
bit će 30 eura. 

Za uskrsnice će se isplati-
ti ukupno 42.030 eura za 1057 
umirovljenika.

Popis umirovljenika koji 
ostvaruju pravo na pomoć sa-
stavlja se na temelju podataka 
dobivenih od Hrvatskog zavo-
da za mirovinsko osiguranje 
uz dopune podacima Ministar-
stva financija i Porezne upra-
ve. Ova odluka naglašava brigu 
Grada Krapine za svoje građa-
ne, posebice za umirovljenike 
tijekom blagdanskog razdo-
blja, poručuje gradonačelnik i 
saborski zastupnik Gregurović.

– Na ovaj smo način želje-
li pokazati našim umirovljeni-

cima da mislimo na njih. Mož-
da to nisu veliki iznosi, ali će 
svakako dobro doći za troško-
ve uskrsne košarice. Za razli-
ku od prošlogodišnjih božićni-
ca kad smo prag podigli s 340 
na 400 eura, sada smo dodatno 
podigli prag pa će tako i umi-
rovljenici s mirovinom između 
400 i 470 eura ostvariti pravo 
na uskrsnicu. Naši umirovljeni-
ci važan su dio našeg grada, ut-
kali su svoje znanje i sposobno-
sti za dobrobit Krapine, a ovo 
je samo mali znak zahvalnosti 

– kazao je Gregurović.
Isplata uskrsnica već je po-

čela putem Hrvatske pošte, a 
očekuje se da će biti isplaćene 
prije Uskrsa. (kk) n

 » isplata je već krenula

Grad Krapina osigurao 42.000 eura za uskrsnice
Pomoć će biti isplaćena u različitim iznosima, ovisno o visini mjesečne 
mirovine. Uskrsnicu će ove godine primiti 1057 umirovljenika 

Zoran Gregurović

Zdravko Tušek
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Načelnica Lobora i sa-
borska zastupnica 
Ljubica Jembrih na-
javila je kandidatu-

ru za treći uzastopni mandat 
na mjestu načelnice Lobora, 
a pred birače izlazi s velikim 
brojem realiziranih kapital-
nih projekata te najvećom in-
vesticijom u povijesti Lobora - 
Centrom za starije osobe Lo-
bor koji će svoja vrata otvoriti 
iduće godine. 

Jembrih je najavila kandi-
daturu u četvrtak, u prepu-
nom Društvenom domu Lobor 
u kojem su se okupili brojni 
članovi i simpatizeri Hrvat-
ske demokratske zajednice 
koja je obilježila 35. obljetni-
cu osnivanja Općinske organi-
zacije Lobor. 

Govoreći o osam godina 
protekla dva mandata, nagla-
sila je da dužnost načelnice za 
nju nije bio posao, već poziv i 
životni put.

- Svaki dan donosi izazove, 
ali i priliku da učinimo nešto 
dobro za naš kraj. Voditi op-
ćinu znači biti s ljudima, slu-
šati vas, razumjeti vaše potre-

be, tražiti rješenja, boriti se i 
nikad ne odustajati. Svi zajed-
no smo prošli kroz razne tre-
nutke, teške ali i one radosne. 
Otvorili smo nove objekte, ob-
navljali infrastrukturu, brinu-
li o djeci, mladima, starijima… 
Svaki sretan pogled djeteta 
na igralištu, svaki zadovoljan 
umirovljenik, za mene su to 

najljepše nagrade. Lobor nije 
samo mjesto, to je zajednica, 
to je srce, to je ljubav - riječi su 
Jembrih nakon kojih je i služ-
beno najavila kandidaturu isti-
čući kako su uspjesi u Loboru 
postignuti zajedništvom: 

- Najavljujem svoju kandi-
daturu za treći mandat načel-
nice Općine Lobor. Ovu odlu-
ku moj tim i ja donijeli smo 

srcem jer vjerujemo da je kon-
tinuitet ključ daljnjeg napret-
ka. Naš posao nije završen. Još 
je mnogo projekata koje želi-
mo ostvariti, još ideja koje 
čekaju da postanu stvarnost. 
Vjerujem u snagu našeg tima 

– iskusnog, vrijednog i preda-
nog - poručila je Jembrih. 

Naglasila je kako je vizija 

nje osobno i njenog tima dalj-
nji razvoj svih naselja, jačanje 
gospodarstva i otvaranje rad-
nih mjesta, bolje obrazovanje i 
skrb za djecu i mlade, još bolja 
briga za umirovljenike te oču-
vanje običaja i prirode. Jem-
brih je u konačnici pozvala na 
zajedništvo:

- Kad smo složni, nema pre-
preke koju ne možemo savla-

dati. Pokažimo i u narednim 
mjesecima da Lobor ima srce! 
A to srce ste vi – njegovi ljudi. 
Nastavimo u zajedništvu, za 
Lobor i za naše Zagorje - za-
ključila je Jembrih. 

Podršku su kandidatki-
nji Jembrih, među ostalima, 
pružili državni tajnik i HDZ-
ov kandidat za župana Kra-
pinsko - zagorske županije 

Zdravko Tušek, predsjednik 
Županijske organizacije HDZ-
a Krapinsko - zagorske žu-
panije, saborski zastupnik i 
gradonačelnik Krapine Zo-
ran Gregurović, predsjednik 
Vlade nacionalnog jedinstva 
Franjo Gregurić, predsjed-
nik Uprava JANAF-a Stjepan 
Adanić te državni tajnik Žar-
ko Tušek. (kk) n

 » ‘naš posao nije završen’, poručila je aktualna načelnica 

Ljubica Jembrih ide po treći 
mandat na čelu Lobora
Naglasila je kako je vizija nje osobno i njenog tima daljnji razvoj svih naselja, jačanje gospodarstva i otvaranje radnih 
mjesta, bolje obrazovanje i skrb za djecu i mlade, još bolja briga za umirovljenike te očuvanje običaja i prirode

Ljubica Jembrih

U prepunom Društvenom domu Lobor su se okupili brojni članovi i 
simpatizeri Hrvatske demokratske zajednice koja je ujedno obilježila 
35. obljetnicu osnivanja Općinske organizacije Lobor

“
	Još je mnogo projekata koje 
želimo ostvariti, još ideja koje 
čekaju da postanu stvarnost. Kad 
smo složni, nema prepreke koju 
ne možemo savladati”		
LJUBICA JEMBRIH
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U ‘Bluesun hotelu Kaj’ u 
Mariji Bistrici prošle je 
subote održana konfe-

rencija za medije Hrvatske 
narodne stranke (HNS) po-
vodom nadolazećih lokalnih 
izbora. Stranka je organizira-
la edukaciju za članove, pri-
je svega za one koji će voditi 
kampanju, a sve u sklopu rada 
Političke akademije HNS-a.

Predsjednik Središnjeg 
odbora stranke i Županijske 
organizacije Krapinsko – za-
gorske županije te načelnik 
Općine Kumrovec, Robert 
Šplajt, ponosan je što se Po-
litička akademija ove godine 
održava u Mariji Bistrici.

– Želimo istaknuti da je 
HNS u Krapinsko – zagorskoj 
županiji snažna organizacija. 

Svakodnevno radimo na po-
boljšanju uvjeta života naših 
građana i suočavamo se s iza-
zovima novog vremena. Naš 
mladi tim posjeduje potenci-
jal i sposobnost da lokalne iz-
bore odradimo na vrhunskoj 
razini i ostvarimo izvrsne re-
zultate. Imamo kvalitetne 
kandidate za gradonačelnike i 
načelnike i vjerujem da ćemo 
u mnogim gradovima i opći-
nama osigurati nova i kvali-
tetna vodstva. Tamo gdje je 
HNS na vlasti, vodi se dobre 
politike za građane i uvijek 
smo korak ispred drugih. Cilj 
nam je da budemo snažno za-
stupljeni u Županijskoj skup-
štini – rekao je Šplajt.

Istaknuo je da konač-
na odluka još nije donese-
na, ali da postoje minimalno 
dva rješenja.

– Najvjerojatnija opcija je 
samostalni izlazak, ali se još 
ne može potvrditi sa stopo-
stotnom sigurnošću. U na-
rednih 10 dana donijet ćemo 
konačnu odluku. HNS je oz-
biljna organizacija i sigurno 
ćemo imati kandidate za žu-
pana, jer smatram da izlazak 
samo sa županijskom listom 
nema smisla ako nemamo 
kvalitetne kandidate – poru-
čio je Šplajt.

Voditelj Političke akade-
mije HNS-a Bojan Tojagić 
istaknuo je važnost edukaci-
je za kandidate.

– Politička akademija HNS-
a već 20 godina aktivno djelu-
je s ciljem dodatne edukacije 
članova stranke. Ova edukaci-
ja obuhvatit će teme poput iz-
borne promidžbe, zakonskih 
obveza kandidatura i financi-

ranja kampanje. Akademija će 
nakon izbora nastaviti s orga-
nizacijom daljnjih edukacija – 
kazao je Tojagić.

HNS je stranka s bogatom 
tradicijom, kvalitetnim ljudi-
ma i jasnim programima, ista-
knuo je predsjednik stranke 
Krunoslav Lukačić. 

– Preuzimanjem dužnosti 
predsjednika pokrenuo sam 
program ‘Nova generacijska 
politika’, koji je fokusiran na 
veće sudjelovanje i razgovor 
s građanima. Naš je cilj po-
većati vidljivost stranačkih 
politika i projekata, osnažiti 
mlade i žene te unaprijediti 
organizaciju. Uvjeren sam da 
ćemo na predstojećim lokal-
nim izborima povećati broj vi-
jećnika, gradonačelnika i na-
čelnika – poručio je Lukačić. 
(Marko Presečki) n

 » hns u mariji bistrici s optimizmom najavio predstojeće lokalne izbore

ŠPLAJT: Tamo gdje je HNS na 
vlasti, vode se dobre politike 
Stranka je organizirala edukaciju za članove, 
prije svega za one koji će voditi kampanju, a 
sve u sklopu rada Političke akademije HNS-a

Bojan Tojagić Robert ŠplajtKrunoslav Lukačić

Politička akademija HNS-a već 20 godina aktivno djeluje s ciljem 
dodatne edukacije članova stranke, a obuhvaća teme poput izborne 
promidžbe, zakonskih obveza kandidatura i financiranja kampanje
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Dosadašnja potpred-
sjednica Gradskog vi-
jeća Pregrade Davor-
ka Filipčić, u petak 

je i službeno predstavila svo-
ju kandidaturu ispred koalici-
je SDP-a i HSS-a.  

Ispred gradske organizacije 
SDP-a, Krunoslav Kučiš je ista-
knuo neumoran rad na razvija-
nju Pregrade za što su im glasa-
či dali tri mandata. 

- Prvo, ljudima smo uvijek 
ponudili realan program koji 
nije pisan AI alatima. Svaki 
grad i svaka općina ima svo-
je posebnosti, pa ne može-
mo imati isti program za sve 
kao neke druge stranke. Dru-
go, iza svakog programa sto-
ji naša lista kvalitetnih lju-
di koji dolaze iz svih dobnih i 
obrazovnih skupina sa zajed-
ničkom željom da se Pregrada 
razvija ravnomjerno. Treće, mi 
komuniciramo s ljudima i to 
konstantno. Dajemo svakome 
priliku da nas pohvali ili po-
kudi te da predloži nešto novo. 
Zato smo tu i zato su nam dali 
povjerenje. Pregračani se sje-
ćaju kako su se ranije donosile 
odluke i jednosmjerne komu-
nikacije te samovolje - poru-
čio je Kučiš.

Uz to je naglasio kako gra-
donačelnik Vešligaj ne odla-
zi iz Pregrade već ostaje tu, i 

borit će se za ljude u Europ-
skom parlamentu.

Čelnica zagorskog SDP-a 
Valentina Đurek, ujedno i kan-
didatkinja za gradonačelnicu 
Zaboka, predstavila je Filipčić 
naglasivši kako je pred SDP-om 
važna zadaća. 

- Zadaća je očuvati Pregra-
du na pravcu razvoja, socijalne 
osjetljivosti i poštenog uprav-
ljanja. Pregradu smo kao SDP 
vodili posljednjih 12 godina 
predano i uspješno. Marko iza 
sebe ostavlja uspješan mandat 
i čvrste temelje. Zato je i Davor-
ka ovdje jer je najbolja za na-
staviti voditi Pregradu u pra-
vom smjeru. Već je dokazala 
svoju snagu i kao predsjedni-
ca mjesnog odbora, potpred-
sjednica Gradskog vijeća, ali i 
kao inicijatorica mnogih ak-
tivnosti. Naravno, i kao žena 
koja zna kako grad funkcioni-
ra, ne iz sjene nego iz stvarnog 
rada s ljudima i za ljude – ka-
zala je Đurek. 

Dosadašnji gradonačelnik 
Marko Vešligaj osvrnuo se na 
protekle četiri godine manda-
ta opisavši ih kao ‘šlag na tortu’.

- Iza nas su rekordne inve-
sticije poput biološkog baze-
na koji se gradi, a u koji mno-
gi nisu vjerovali. Uz to imamo 
i najveće investicije kao što 
je rodna kuća Janka Leskova-

ra, postavljanje umjetne trave 
te vrtić koji ima mjesta za svu 
djecu. U dogradnju ide i os-
nova škola i time mijenjamo 
lice grada. Nismo zaboravili ni 
ostala mjesta u sastavu grada 
gdje također imamo rekordne 
investicije u infrastrukturu. 
Valja istaknuti i rekordan pro-
račun od 14,4 milijuna eura za 
2025. godinu - poručio je Veš-
ligaj naglasivši kako je Pregra-
da prije 12 godina bila druga 
najnetransparentnija lokalna 
jedinca u RH. 

Istaknuo je i kako će budu-
će projekte voditi idealni kan-
didat kojeg vidi u Filipčić, koja 
mu je bila najbliži suradnik i 
siguran je da će biti bolja gra-
donačelnica nego što je bio on. 

Župan Željko Kolar ista-
knuo je veliko zadovoljstvo 
napretkom Pregrade.

- Kad prolazite kroz Pre-
gradu vidite koliko je naprav-
ljeno u 12 godina. Imate sjajno 
organiziranu lokalnu samou-
pravu koja brine o svim slo-
jevima društva i uvijek za 
svakoga ima vremena i pro-
jekata. Sa sigurnošću mogu 
reći da takvih jedinica ima za 
nabrojati na dvije ruke. Mar-
ko je išao najtežim putem, ali 
jedinim ispravnim, a to je da 
bude stalno u kontaktu s lju-
dima. Nije da je radio sam, 

već je okupio sjajan tim lju-
di. Među tim ljudima sjedila 
je i Davorka - poručio je Kolar 
dodavši da je upravo ona po-
krenula inicijativu za odjelom 
pedijatrije pri Domu zdrav-
lja u Pregradi.

Predsjednik SDP-a Sini-
ša Hajdaš Dončić osvrnuo se 
prvo na rad još uvijek aktual-
nog gradonačalnika Vešligaja. 

- Marko je imao viziju što 
želi u Pregradi, a to je i radio 12 
godina. Postoji nekoliko mje-
sta u Hrvatskoj gdje osjetim 
energiju i dobijem trnce, a jed-
no od njih je Pregrada. Osje-
ćam posebnu energiju ovdje 
od ljudi koji stoje s Markom - 
poručio je Hajdaš Dončić. 

Filipčić je istaknula vjeru u 
osvajanje mandata. 

- Čast mi je što sam mo-
gla sudjelovati u donošenju 
važnih odluka za Pregradu. U 
rad lokalne zajednice uključi-
la sam se prije šest godina vo-
deći se onom ‘Kad, ako ne sad’ 
i ‘Tko, ako ne mi’. Često sam 
predstavljala Grad uime gra-
donačelnika i Županiju kao 
izaslanica župana. Naš grad 
raste i razvija se, a to potvr-
đuju i brojke. Nezaposlenost je 
na najnižoj razini u županiji, a 
s druge strane bilježimo najve-
će investicije u povijesti – ka-
zala je Filipčić.

- Ako mi građani ukažu tu 
čast, odlučno ću nastaviti dalje 
sa svima vama razvijati Pregra-
du kao grad u kojem svi imaju 
priliku za napredak, grad koji 
je siguran za žene i svakog po-
jedinca bez obzira na godine. U 
sljedeće četiri godine nastavit 
ćemo dobru praksu i bit ćemo 
otvoreni grad koji pita građa-
ne za mišljenje, grad solidar-
nosti i zajedništva - poručila 
je Filipčić. 

Potom je nabrojala projek-
te koje će realizirati, od kojih 
su neki već započeti, a drugi su 
na ‘listi želja’. 

- Jedan od njih je svakako 
kino dvorana za koju je doku-
mentacija spremna. Veselim se 
obnovi EMKE u kojoj će svoj 
dom naći knjižnica, a osim 
toga, vjerujem kako će to biti 
prostor druženja svih genera-
cija. Podupirat ćemo sve po-
duzetnike i obrtnike kako bi 
lakše pokrenuli vlastite pro-
jekte, a nastavit ćemo i s as-
faltiranjem cesta jer 255 ki-
lometara nerazvrstanih cesta 
bi bio izazov i za državu. Na-
šim programom nastavljamo 
razvijati Pregradu kao centar 
turizma, kulture i obrazova-
nja – kazala je Filipčić nagla-
sivši kako je Pregrada grad bu-
dućnosti koji njeguje tradiciju. 
(Nikola Turin) n

 » pregrada: sdp i hss predstavili kandidatkinju za gradonačelnicu - davorku filipčić

VEŠLIGAJ: Davorka će biti 
bolja gradonačelnica od mene

Istaknuto je kako je pred SDP-om sada važna zadaća - očuvati Pregradu na pravcu razvoja, socijalne osjetljivosti i 
poštenog upravljanja - temeljima koje je proteklih 12 godina postavljao gradonačelnik Marko Vešligaj
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SDP Krapinsko - zagor-
ske županije predsta-
vio je svoju kandidat-
kinju za načelnicu Op-

ćine Radoboj, aktivnu vatroga-
skinju i aktualnu predsjedni-
cu Dobrovoljnog vatrogasnog 
društva Gornja Šemnica - Jele-
nu Veseljak.  

Kako je sama Veseljak 
istaknula prilikom predstav-
ljanja kandidature, motivaci-
ju je dobila kroz razgovor sa 
svojim sumještanima koji bi 
uvijek isticali da su željni pro-

mjena, a ona je, kao aktivna 
vatrogaskinja, dobila poticaj i 
odlučila da se može i želi bo-
riti za svoju zajednicu. 

Potom je istaknula ono 
najvažnije iz svog programa. 

- Ono što kao načelnica že-
lim napraviti je dovesti novu 

energiju, nove konkretne po-
teze i želim da sve što ćemo 
raditi bude transparentno i 
vidljivo našim mještanima. 
Nadalje, želim voditi brigu o 
starijima, ali i pružiti moguć-
nost mladima da izgrade svo-
ju obitelj na području općine 
Radoboj. Želim osigurati si-
guran promet te želim da se 
konačno pokrene naša gos-

podarska zona u kojoj 20 go-
dina nije napravljeno ništa! 
Za sve navedeno imam volju 
i za to ću se boriti - poručila 
je Veseljak. 

Predsjednik SDP-a Siniša 
Hajdaš Dončić naglasio je važ-
nost lokalne zajednice.

- Najbitnije je slušati ljude, 
a Jelena to dobro radi i že-
lim da to radi i dalje jer do-
bre savjete može čuti od bilo 
koga, nevezano za stranačku 
pripadnost. Drago mi je što 
je izašla iz svoje zone kom-
fora i drago mi je što hrabro 
ide u bitku - poručio joj je 
Hajdaš Dončić. 

Podršku joj je pružila i v.d. 
predsjednica Županijske or-
ganizacije SDP-a KZŽ te kan-
didatkinja za zabočku grado-
načelnicu, Valentina Đurek. 

- Jelena nije lice koje samo 
pojavljuje pred izbore, ona je 
tu za vas i uz vas svaki dan. 
Ona je osoba iz naroda, ak-
tivna vatrogaskinja, žena koja 
svojim radom i srcem već go-
dinama služi zajednici. Kada 

nešto treba, Jelena na pita 
‘Zašto?’, već ‘Kako mogu po-
moći?’. Danas nudi isto to, ali 
ovaj puta za cijeli Radoboj. 
Nudi promjenu koja je stvar-
na, poštena i srčana - poruči-
la je Đurek. 

Župan Željko Kolar po-
hvalio je program kandidat-
kinje Veseljak. 

- Jelena je svoje znanje, 
iskustvo i želju spremna dati 
za dobrobit Radoboja. Pozi-
vam sve ljude da joj daju šan-
su da pokaže što može i zna. Ja 
ću kao župan s njom vrlo rado 
s njom surađivati na proved-
bi projekata koji su bitni, ne 
samo za Radoboj, nego i za ci-
jelu Krapinsko - zagorsku žu-
paniju - zaključio je Kolar. (Va-
nja Hozmec) n

 » iz redova sdp-a

Jelena Veseljak je kandidatkinja 
za načelnicu Općine Radoboj
Kako je istaknula prilikom predstavljanja kandidature, motivaciju je 
dobila kroz razgovor sa svojim sumještanima koji bi uvijek isticali da 
su željni promjena, a ona je, kao aktivna vatrogaskinja, dobila poticaj 
i odlučila da se može i želi boriti za svoju zajednicu

Valentina Đurek

Siniša Hajdaš Dončić “
	Ono što kao načelnica želim 
napraviti je dovesti novu 
energiju, nove konkretne 
poteze i želim da sve što ćemo 
raditi bude transparentno i 
vidljivo našim mještanima”	 	
JELENA VESELJAK -  kandidatkinja za načelnicu

Jelena Veseljak
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U Daruvaru je održani 
sastanak predsjed-
nika Vlade Republi-
ke Hrvatske Andreja 

Plenkovića s članovima Vlade 
i županima pet sjevernih župa-
nija koje su uključene u Razvoj-
ni sporazum za Sjever Hrvatske. 

Na sastanku su sudjelovali 
i saborski zastupnici s područ-
ja pet županija uključenih u Ra-
zvojni sporazum za Sjever Hr-
vatske, među kojima s područja 
Krapinsko – zagorske županije 
Jasenka Auguštan Pentek, Ani-
ta Curiš Krok, Zoran Greguro-
vić i Ljubica Jembrih, kao i dr-
žavni tajnik Žarko Tušek.

Na sastanku je i ovaj put 
sudjelovao krapinsko – zagor-
ski župan Željko Kolar, koji je 
i inicirao potpisivanje Spora-
zuma. U pratnji župana Kola-
ra bile su i pročelnica Uprav-
nog odjela za gospodarstvo, 
poljoprivredu, turizam, pro-
met i komunalnu infrastruk-
turu Sanja Mihovilić te rav-
nateljica Zagorske razvojne 
agencije Karolina Barilar.

Župan Kolar je upozo-
rio na nužnost održavanja 
bar jednog dodatnog godiš-
njeg sastanku na ovu temu, 
s naglaskom na operati-
vu i planove.

– Na ovim sastancima pr-
venstveno pričamo o onome 
što smo napravili tijekom go-
dine kroz razne natječaje i jav-
ne pozive, budući da nije bilo 
posebnog poziva samo za Sje-
ver Hrvatske – kao što je bilo za 
Slavoniju, Branju i Srijem. Ono 
što nedostaje, to je mogućnost 
da jedanput godišnje sjednemo 
i razgovaramo o strateškim pro-
jektima, prioritetima te opera-
tivnoj provedbi. U ovom forma-
tu to jednostavno nije moguće. 
Zato predlažem da jednom go-
dišnje održimo još jedan rad-
ni sastanak na kojem ćemo se 
koncentrirati na ono što još do-
datno treba napraviti – poručio 
je župan Kolar.

Njegov prijedlog podržao je 
i predsjednik Vlade RH Andrej 
Plenković, prihvativši poziv da 
se idući sastanak održi u Kra-
pinsko – zagorskoj županiji.

Među brojnim temama ista-
knutima na sastanku u Daruva-
ru, posebno je izdvojen strateš-
ki projekt Krapinsko – zagorske 
županije “Centar za zdravlje 
srca i mozga“ u Specijalnoj bol-
nici za medicinsku rehabilita-
ciju Krapinske Toplice. Župan 
Kolar istaknuo je njegov zna-
čaj za čitavu RH te pozvao na 
povećane napore za njegovu 
realizaciju. 

– To je zapravo nacionalna 
bolnica u kojoj 80 posto stacio-
narnih pacijenata dolazi, ne iz 

naše županije, nego iz svih kra-
jeva Hrvatske. Imamo dugačku 
listu čekanja za pacijente koji-
ma je ključan brzi dolazak na 
rehabilitaciju nakon operacije, 
a to jednostavno nije moguće 
bez dodatnih ulaganja u novi 
prostor i uspostavu Centra za 
zdravlje srce i mozga. O ovo-
me govorim već pet godina, o 
tome sam nekoliko puta razgo-
varao i s premijerom i s već tri 
ministra zdravstva. Jednostav-
no mi nije jasan razlog zašto ne 
uđemo u tu investiciju, tim više 
što će ona trajati nekoliko godi-
na i samim time nije potrebno 
osigurati sva potrebna sredstva 

– istaknuo je Kolar te naglasio da 
je KZŽ već ishodila građevinsku 
dozvolu te da je spremna sufi-
nancirati ovu veliku investiciju.

3 mil. eura za vž škole
U okviru sastanka upriliče-
na je i svečana dodjela ugovo-
ra iz nadležnosti Ministarstva 
znanosti, obrazovanja i mla-
dih u sklopu Poziva “Izgradnja, 
rekonstrukcije i opremanja 
osnovnih škola za potrebe jed-
nosmjenskog rada i cjelodnev-
ne škole“, pa je tako ministar 
znanosti obrazovanja i mladih 
Radovan Fuchs varaždinskom 
županu Anđelku Stričaku pre-
dao ugovore vrijedne gotovo 3 
milijuna eura.

Sredstva su dobivena za re-
konstrukciju i dogradnju škol-

ske sportske dvorane Područ-
ne škole Črešnjevo, zatim za 
dogradnju školsko-sportske 
dvorane Područne škole Svi-
bovec Podravski, za rekon-
strukciju građevine javne na-
mjene, odnosno za dogradnju 
školske sportske dvorane Po-
dručne škole Remetinec te za 
dogradnju školske sportske 
dvorane Područne škole Juli-
jane E. Drašković u Cvetlinu. 

Župan Stričak zahvalio se 
na financijskoj podršci te je 
istaknuo važnost ovog ulaga-
nja naznačivši pritom kako će 
se ovim ulaganjima omogućiti 
kvalitetniji uvjeti rada za uče-
nike i nastavno osoblje u spo-
menutim školama.

Inače, do sada su održa-
na tri sastanka ovakvog for-
mata, u Varaždinu, Čakovcu 
i Koprivnici, a cilj tog okvira 
je, kao je naglasio predsjednik 
Vlade Plenković, ojačati kon-
kurentnost, potaknuti urav-
noteženi regionalni razvoj, od-
govoriti na ključne društvene 
izazove, podići društveni stan-
dard i smanjiti broj ljudi koji 
su ugroženi od siromaštva. 

Kada je riječ o projekti-
ma za pet županija na Sjeveru 
Hrvatske, do sada je u Razvoj-
nom sporazumu definirano 
šest zajedničkih infrastruk-
turnih projekata koji su vri-
jedni milijardu i 220 milijuna 
eura. (kk) n

 » idući je najavljen u krapinsko - zagorskoj županiji

Održan sastanak na temu 
Razvojnog sporazuma Sjever
U okviru sastanka upriličena je i svečana dodjela ugovora iz nadležnosti Ministarstva znanosti, obrazovanja i mladih u 
sklopu Poziva “Izgradnja, rekonstrukcije i opremanja osnovnih škola za potrebe jednosmjenskog rada i cjelodnevne škole“

Župan Kolar upozorio je na nužnost održavanja bar jednog dodatnog 
godišnjeg sastanku na ovu temu, s naglaskom na operativu i planove, 
a premijer Plenković podržao je njegov prijedlog
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Kompleks dvorca Ša-
ulovec u srijedu je 
službeno postao sje-
dište Europskog ta-

lent centra Hrvatska – Centa-
ra izvrsnosti Varaždinske žu-
panije. U Črešnjevu je sveča-
no otvoren prvi u potpunosti 
obnovljeni objekt, nekadaš-
nja zgrada upravitelja dvorca 
koja sada postaje centar ob-
razovanja te stručnog usavr-
šavanja svih koji rade s daro-
vitom djecom i mladima. 

Čast da rezanjem vrpce 
otvori novouređeni objekt 
pripala je svjetskoj junior-
skoj prvakinji u sedmoboju 
Jani Košćak, a pridružili su 
joj se župan Anđelko Stričak, 
županijski pročelnik za obra-
zovanje Miroslav Huđek i rav-
natelj Europskog talent cen-
tra Hrvatska Robert Kelemen.

- Ovaj predivan kompleks 
dobiva novu namjenu i po-
staje mjesto izvrsnosti, su-
radnje, učenja i prijateljstva. 
Prije 20 godina Varaždinska 
županija krenula je s osniva-
njem prvog centra izvrsno-
sti, a danas ih ima ukupno 
16, te uz njih još pet strukov-

nih centara izvrsnosti i dva 
regionalna centra kompeten-
tnosti. Svi surađuju s visokoš-
kolskim ustanovama i gospo-
darstvom, a osnovani su kako 
bi darovitim i visokomotivi-
ranim učenicima omogućili 
stjecanje dodatnih vještina 
i znanja te razvoj njihovih 
talenata. Ovo će biti mjesto 
susreta s njihovim vršnjaci-
ma iz Hrvatske, Europe i svi-
jeta, mjesto gdje će zajedno 
učiti, razmjenjivati znanja i 
stvarati prijateljstva. S po-
sebnim zadovoljstvom mogu 
najaviti da će sada uslijediti 
druga faza ovog velikog pro-
jekta, obnova samog dvorca 
Šaulovec, za što je osam mili-
juna eura osigurano u držav-
nom proračunu – istaknuo je 
župan Stričak.

Obnova zgrade upravite-
lja počela je 2022. godine i 
odvijala se u dvije etape, a 
ukupno je uloženo nešto više 
od 542.000 eura, pri čemu je 
Ministarstvo regionalnoga 
razvoja i fondova EU projekt 
sufinanciralo sa 60.000 eura, 
dok je ostatak osigurala Va-
raždinska županija.

Naša vizija je postaviti Eu-
ropski talent centar Hrvatska 
na kartu Hrvatske kao vode-
ću ustanovu u području edu-
kacije i rada s darovitima, 
naveo je ravnatelj ETC-a Ro-
bert Kelemen.

- Ova zgrada, nekadašnja 
garaža i podrum za čuvanje 
vina, kroz temeljitu je obno-
vu postala suvremeni prostor 
u kojem će se stjecati nova 
znanja i pokretati inovacije. 
Iako je rad s darovitima bio 
osnovni motiv za osnivanje 
ustanove 2021. godine, otvo-
rile su se brojne mogućno-
sti u području obrazovanja 
odraslih i cjeloživotnog uče-
nja. Stoga nastavljamo s ra-
zvojem programa koji će za-
dovoljiti obrazovne, socijalne 
i emocionalne potrebe uče-
nika visokih sposobnosti i 
snažne motivacije, nastavlja-
mo s modularnim programi-
ma i usavršavanjima, tečaje-
vima, a uz to i s edukacijama 
digitalne pismenosti te su-
radnjom s industrijom kroz 
programe poput STEM natje-
canja u upravljanju dronovi-
ma – rekao je Kelemen, koji 

je zahvalio svima koji su pre-
poznali potencijal prosto-
ra i imali viziju, prvenstveno 
pročelniku Huđeku, kao i žu-
panu Stričaku.

Pročelnik Huđek zahvale 
je uputio i svim županijskim 
vijećnicima koji su sve odluke 
vezane uz obrazovanje usva-
jali jednoglasno, a na podršci 
je zahvalio i načelniku Općine 
Beretinec Nikoli Žganecu, na 
čijem se području nalazi kom-
pleks dvorca Šaulovec.

Postignuća Varaždinske 
županije u radu s darovitom 
djecom su najbolje što imamo 
u Hrvatskoj, istaknuo je ravna-
telj Uprave za potporu i una-
prjeđenje sustava obrazovanja 
u Ministarstvu znanosti, obra-
zovanja i mladih Momir Karin.

- U Varaždinskoj županiji 
doista radite nešto posebno i 
drugačije u odnosu na ostale 
dijelove obrazovnog sustava. 
Radite ono što je najkompli-
ciranije, najteže i najzahtjev-
nije, a to je rad s darovitom 
djecom. To želimo prenijeti u 
sve dijelove Hrvatske te sva-
kom našem djetetu koje ima 
talent, ambiciju i motivaciju 
omogućiti da razvije sve svoje 
potencijale, jer time ne poma-
že samo sebi, svojoj obitelji i 
kraju, nego i svome narodu te 
Domovini – poručio je Karin.

Uz voditelje centara izvr-
snosti Varaždinske župani-

je, ravnatelje škola, dekane 
i predstavnike visokoškol-
skih ustanova, v.d. ravnatelja 
AZOO-a Tomislava Paljaka, 
ravnatelja JURA-e Mladena 
Jakopovića, na svečanosti je 
bila i izaslanica ministrice 
kulture i medija Vesna Pas-
cuttini Juraga, voditeljica po-
dručnog odjela za konzerva-
torske poslove.

- Cilj je Ministarstva kul-
ture i medija da kultura bude 
dostupna svima, a upravo ob-
novom i stavljanjem u funk-
ciju kulturne baštine postiže-
mo taj cilj. Na mjestu dvorca 
Šaulovec već se u 16. stolje-
ću nalazila kurija koja se na-
dograđivala u razdoblju 17. i 
18. stoljeća, a današnji izgled 
dvorac dobiva početkom 20. 
stoljeća, točnije 1902. godine 
kada ga plemićka obitelj Kiš 
Šaulovečki kompletno uređu-
je. Dvorac je pojedinačno za-
štićeno kulturno dobro i nje-
govu posebnu vrijednost čini 
očuvani namještaj u unu-
trašnjosti. Ministarstvo je fi-
nanciralo obnovu stolarije i 
dijelove krovišta koji su pro-
kišnjavali, a kako bi se dvorac 
sačuvao od daljnjeg propada-
nja i u što boljem stanju do-
čekao obnovu. Nadam se da 
ćemo uskoro svjedočiti otvo-
renju samoga dvorca nakon 
kompletne obnove – zaključi-
la je Pascuttini Juraga. (kk) n

 » vrpcu prerezali svjetska prvakinja jana košćak i župan stričak

Kompleks dvorca Šaulovec postao 
sjedište Europskog talent centra

Obnova zgrade upravitelja počela je 2022. godine i odvijala se u dvije 
etape, a ukupno je uloženo nešto više od 542.000 eura, pri čemu je 
Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova EU projekt sufinanciralo 
sa 60.000 eura. Ostatak je osigurala Županija 
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U četvrtak je u Varaždi-
nu položen kamen te-
meljac za novu zgra-
du županijskog Zavo-

da za javno zdravstvo, čime je 
započelo još jedno važno ula-
ganje. Nova zgrada, bruto gra-
đevinske površine od gotovo 
6400 četvornih metara, bit će 
izgrađena u krugu Opće bolni-
ce, a u njoj će biti objedinjene 
sve djelatnosti Zavoda, čime će 
se osigurati učinkovitija orga-
nizacija rada i bolja dostupnost 
zdravstvenih usluga. 

Kamen temeljac zajednič-
ki su položili župan Anđelko 
Stričak, ravnatelj Zavoda Marin 
Bosilj, predsjednica Stručnog 
vijeća Iva Košćak i predsjed-
nica Upravnog vijeća Željkica 
Hanžek – Paska.

Riječ je o najvećoj investici-
ji u povijesti Zavoda od njego-

vog osnutka 1993. godine, ista-
knuo je ravnatelj Bosilj.

– Zavod za javno zdravstvo 
nositelj je svih preventivnih 
aktivnosti i promicanja zdrav-
lja na području naše županije. 
Ovim ulaganjem osigurat ćemo 
vrhunske prostorne i tehnič-
ke uvjete, kao i najmoderni-
ju opremu koja je već sada na 
najvišoj razini u Republici Hr-
vatskoj, a ovime će se dodatno 
unaprijediti. Time ćemo osna-
žiti našu ulogu i omogućiti dalj-
nji razvoj preventivnih progra-
ma – rekao je Bosilj.

I dok je ukupna vrijed-
nost investicije 18 milijuna 
eura, gotovo 16 milijuna od-
nosi se na izgradnju, a proci-
jenjena vrijednost opreme je 2 
milijuna eura, napomenuo je 
župan Stričak.

– Ova investicija je nepro-
cjenjiva zbog činjenice da sva-
ki euro uložen u preventivu 
donosi čak sedam eura ušte-

de u kasnijem liječenju. Ri-
ječ je o petoj velikoj investi-
ciji u zdravstvo Varaždinske 
županije. Nakon što smo pri-
je dvije godine otvorili novu 
zgradu Objedinjenog hitnog 
bolničkog prijema Opće bol-
nice Varaždin i tzv. Spinalni 
centar u Varaždinskim Topli-
cama, sada se obnavlja Mi-
nerva, a odlično napreduje 
izgradnja Centralnog opera-
cijskog bloka. Očekujemo da 
će građevinski radovi biti go-
tovi do jeseni, nakon čega sli-
jedi opremanje i već početkom 

sljedeće godine otvorenje. Rok 
za izgradnju ove zgrade Zavo-
da za javno zdravstvo je dvije 
godine i s nestrpljenjem išče-
kujem dan kad ćemo otvoriti 
vrata novog objekta i omogu-
ćiti građanima još kvalitetni-
ju zdravstvenu zaštitu – ista-
knuo je Stričak. 

Predsjednica Stručnog vi-
jeća, doktorica Košćak, nagla-

sila je da je nova zgrada pre-
kretnica u razvoju Zavoda za 
javno zdravstvo, jer će omo-
gućiti unaprjeđenje rada svih 
djelatnosti, podizanje razine 
kvalitete te veće zadovoljstvo 
građana zdravstvenom skrbi. 

– Ponosna sam što su i dje-
latnici Zavoda aktivno sudje-
lovali u izradi projekta, pri-
lagođavajući ga stvarnim 
potrebama i zahtjevima su-
vremene medicine, čime smo 
stvorili temelje za daljnji ra-
zvoj. No, ne smijemo zaboravi-
ti da su najvažniji ljudi, struč-
njaci koji svojim znanjem i 
predanošću čine razliku. Da 
bi se struka mogla izraziti i 
pružiti maksimum, potreban 
je i adekvatan prostor. Sada 
smo napravili ključan korak 
u tom smjeru – rekla je Ko-
šćak, zahvalivši Varaždinskoj 

županiji kao osnivaču ustano-
ve na podršci.

Ulaganje vrijedno 18 mili-
juna eura se s 38 posto finan-
cira iz vlastitih sredstava Za-
voda, 14 posto iz dugoročnog 
kredita Zavoda te 48 posto iz 
proračuna Varaždinske župa-
nije. Nova zgrada bit će izgra-
đena u krugu Opće bolnice 
Varaždin, između stare zgra-
de pedijatrije, zgrade psihija-
trije i Nastavnog zavoda za hit-
nu medicinu. Imat će pet etaža, 
podrum, prizemlje i tri kata, a 
u njoj će se nalaziti mikrobi-
ološki laboratorij, ordinacije 
školske medicine, epidemio-
logija, javno zdravstvo, ekolo-
gija i druge djelatnosti Zavo-
da. Izvođač radova je tvrtka 

‘GIC Gradnja’ iz Rogaške Slati-
ne, izabrana u postupku javne 
nabave. (kk) n

 » u varaždinu je u četvrtak položen kamen temeljac

Kreće gradnja nove zgrade 
Zavoda za javno zdravstvo

Ulaganje vrijedno 18 milijuna eura se s 38 posto financira iz vlastitih sredstava Zavoda, 14 posto iz dugoročnog kredita 
Zavoda te 48 posto iz proračuna Varaždinske županije. Nova zgrada bit će izgrađena u krugu Opće bolnice Varaždin 

“
	Očekujemo da će građevinski 
radovi biti gotovi do jeseni, 
nakon čega slijedi opremanje i 
već početkom sljedeće godine 
otvorenje”				  
najavio je župan ANĐELKO STRIČAK

Anđelko Stričak Iva Košćak Marin Bosilj
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Pet novih vozila stiglo 
je u Dom zdravlja Va-
raždinske županije, 
čime se nastavlja ula-

ganje u kvalitetniju i sigurni-
ju zdravstvenu skrb za sve ži-
telje županije. Ova investicija 
nije samo tehničko poboljša-
nje, nego još jedan korak pre-
ma modernijem, učinkoviti-
jem i dostupnijem zdravstve-
nom sustavu, moglo se čuti u 
ponedjeljak prilikom primo-
predaje ključeva novih vozila.

Župan Anđelko Stričak 
svečano je uručio ključeve 
djelatnicama Doma zdravlja, 
istaknuvši koliko su kontinu-
irana ulaganja ključna za osi-
guravanje kvalitetne zdrav-
stvene zaštite.

– Dom zdravlja je temelj 
zdravstvene skrbi i brige za 
naše sugrađane, a to potvrđu-
jemo konkretnim ulaganjima. 
Od 2021. do kraja 2024. godi-
ne uložili smo gotovo 1,4 mi-
lijuna eura, točnije 1.397.812 
eura u njegov razvoj. Najviše 
sredstava izdvojeno je za me-
dicinsko – dijagnostičku opre-
mu, u što je uloženo 618.825 
eura, dok je za investicijska 
ulaganja u objekte i ordinaci-

je osigurano 614.651 eura. Uz 
to, od 2021. do 2025. za naba-
vu 11 vozila osigurano je uku-
pno 164.335 eura – naglasio je 
župan Stričak, dodavši:

– Ova ulaganja pokazuju 
jasnu predanost Varaždinske 
županije u osiguravanju kva-
litetnih uvjeta za zdravstvene 
djelatnike i pružanje najbolje 
moguće zdravstvene zašti-
te svim građanima. Svaka in-
vesticija, bilo da je riječ o ob-
novi prostora, nabavi opreme 
ili novih vozila, izravno dopri-
nosi sigurnosti, dostupnosti i 
kvaliteti zdravstvenih usluga 

– poručio je župan.
Ravnatelj Doma zdravlja 

Varaždinske županije Jurica 
Veronek, istaknuo je kako je 
nabavkom novih vozila po-
mlađen vozni park.

– Trenutačno Dom zdrav-
lja koristi 49 vozila prosječne 
starosti 14 godina, a nakon 
rashodovanja starih i dotra-
jalih vozila, prosječna starost 
smanjit će se na 11,5 godina. 
Nova će vozila koristiti patro-
nažne sestre na lokacijama 
u Varaždinskim Toplicama, 
Ludbregu, Vidovcu i Varaždi-
nu, dok je jedno vozilo nami-

jenjeno mobilnom palijativ-
nom timu. Ispravnost vozila 
ključna je za sigurnost i učin-
kovitost patronažne djelatno-
sti kao i mobilnog palijativ-
nog tima. Patronažne sestre 
svakodnevno obilaze pacijen-
te u urbanim i ruralnim sredi-
nama naše županije, pružaju-
ći im nužnu zdravstvenu skrb, 
a jednako tako je i s mobilnim 
palijativnim timom kod pru-
žanja palijativne skrbi u kući 
korisnika. Redovitim obnav-
ljanjem voznog parka sma-
njujemo troškove održavanja, 
osiguravamo pouzdanost vo-
zila, a ujedno i sigurnost na-
ših djelatnika na terenu – ka-
zao je Veronek.

Ukupna vrijednost novih 
vozila, nakon provedenog 
postupka javne nabave iznosi 
88.692 eura s PDV-om. Patro-
nažna sestra Danica Katalenić, 
koja već punih 45 godina radi 
u Domu zdravlja, naglasila je 
kako preuzimanjem novog 
vozila njezina misija poma-
ganja drugima dobiva dodat-
nu sigurnost i pouzdanost.

– Raditi s ljudima 45 godi-
na, pratiti ih od njihova ro-
đenja pa do smrti, nije lagan 

posao i zahtijeva puno truda, 
rada, odgovornosti, predano-
sti i komunikacije s različitim 
djelatnostima kako bismo im 
mogli pružiti maksimalnu po-
dršku i pomoć. Ovo vozilo za 
mene, ali i za moje pacijente 
koje svakodnevno obilazim, 
znači mnogo više od prijevo-
za. Znači mi sigurnost na ce-
sti, da ću bez obzira na vre-
menske uvjete ili udaljenost 
doći do njih i pružiti im od-
govarajuću njegu. Svaka vo-
žnja je put prema nečijem 
domu, osobi koja me tre-
ba i koja se oslanja na moju 
stručnu pomoć. Uz ovakva 
ulaganja, svaka patronažna 
sestra može se posvetiti ono-
me što je najvažnije, svojim 
pacijentima. A oni moraju 
znati i znaju da uvijek mogu 

računati na nas – rekla je Ka-
talenić, zahvalivši svima koji 
ulaganjima daju na značaju 
patronažnoj djelatnosti.

Uz Danicu, koja je primi-
la zahvalu za 45 godina rada 
u Domu zdravlja i posvećeno-
sti pacijentima, zahvalu je pri-
mila i Karmen Pignar koja u 
Domu zdravlja radi 40 godina. 
Dodajmo kako su na primo-
predaji vozila bili prisutni i 
predsjednica Savjeta za zdrav-
lje Varaždinske županije Spo-
menka Kiđemet – Piskač, pro-
čelnica za zdravstvo, socijalnu 
skrb, civilno društvo i hrvat-
ske branitelje Ljubica Božić, 
ravnatelji zdravstvenih usta-
nova kojima je osnivač Varaž-
dinska županija te djelatnici 
Doma zdravlja Varaždinske 
županije. (kk) n

 » patronažne sestre njima će svaki dan obilaziti pacijente 

Dom zdravlja Varaždinske 
županije ima 5 novih vozila

Ukupna vrijednost novih vozila, nakon provedenog postupka javne 
nabave iznosi 88.692 eura s PDV-om. Trenutačno Dom zdravlja koristi 
49 vozila prosječne starosti 14 godina, a nakon rashodovanja starih i 
dotrajalih vozila, prosječna starost smanjit će se na 11,5 godina

Župan Anđelko Stričak svečano je uručio ključeve djelatnicama 
Doma zdravlja, istaknuvši koliko su kontinuirana ulaganja ključna za 
osiguravanje kvalitetne zdravstvene zaštite
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Prigodnom svečanošću u Županijskoj 
palači svečano je obilježeno 50 go-
dina rada Odjela za dječju kirurgi-
ju Opće bolnice Varaždin, odjela koji 

je kroz pet desetljeća postao sinonim za vr-
hunsku medicinsku skrb, inovacije i empati-
ju prema najmlađim pacijentima. Uz vodstvo 
Opće bolnice Varaždin, zamjenicu župana Va-
raždinske županije Silviju Zagorec, gradona-
čelnika Varaždina Nevena Bosilja, svečanosti 
su prisustvovali i brojni liječnici, medicinske 
sestre te ostali uzvanici kako bi odali počast 
dosadašnjem radu i postignućima tog odjela. 

titulu “Prijatelj djece”, što svjedoči o njihovoj 
predanosti humanizaciji bolničkog liječenja 
- istaknula je Zagorec te dodala da Varaždin-
ska županija u mandatu župana Anđelka Stri-
čaka kontinuirano ulaže u zdravstvo - kako u 
infrastrukturu, tako i u medicinsku opremu, 
te u ljude, s obzirom na to da je u planu 260 
specijalizacija. 

- Vizura Opće bolnice Varaždin mijenja se 
iz dana u dan, a ono na što smo posebno po-

Zamjenica župana Zagorec naglasila je 
važnost dugogodišnje tradicije i predanosti 
djelatnika Odjela dječje kirurgije.

“prijatelj djece”
- Okupili smo se kako bismo obilježili 50 go-
dina stručnosti, empatije i razvoja Odjela za 
dječju kirurgiju u sklopu varaždinske bolni-
ce. Čestitam im na predanom radu, entuzijaz-
mu i toplini, jer oni svoj posao ne doživljava-
ju samo kroz zvanje i profesionalizam, za njih 
je to poziv kojeg odlikuje toplina i iskrenost. 
Oni ne samo da liječe svoje male pacijente 
već ih i ohrabruju, te im svakodnevno donose 
osmijeh na njihova lica unatoč njihovim bolo-
vima i opravdanim strahovima. Posebno me 
veseli što već 15 godina dječja kirurgija nosi 

 » ’50 godina stručnosti i empatije’

Obilježeno 50 godina rada dječje 
kirurgije Opće bolnice Varaždin

Odjel dječje kirurgije OB Varaždin osnovan je 1. travnja 1975. godine pod 
vodstvom dr. Zvonimira Kovšce, a prvim specijalistom dječje kirurgije 
postaje dr. Dalibor Kšivanek. Tijekom godina, Odjel se modernizirao i 
proširio, prateći hrvatske i svjetske standarde

“
	Čestitam djelatnicima na 
predanom radu, entuzijazmu 
i toplini, jer oni svoj posao 
ne doživljavaju samo kroz 
zvanje i profesionalizam, za 
njih je to poziv kojeg odlikuje 
toplina i iskrenost”		
SILVIJA ZAGOREC - dožupanica

Silvija Zagorec
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nosni, osim izgradnje Centralnog operacij-
skog bloka, najveće investicije u bolničkom 
sustavu u Hrvatskoj iz Nacionalnog plana za 
oporavak i otpornost vrijednog gotovo 46 mi-
lijuna eura, je što će uskoro u novoobnovlje-
nim prostorijama zgrade Logopedije s radom 
započeti Dječja neurorazvojna fizikalna me-
dicina za što je Varaždinska županija izdvo-
jila 250.000 eura. Time ćemo djeci omogući-
ti provođenje suvremene terapijske metode i 
uvjete prilagođene njihovim potrebama čime 
će se značajno poboljšati kvaliteta rehabilita-
cije kao i pružanje veće šanse za optimalan 
razvoj i napredak najmlađih pacijenata - za-
ključila je Zagorec.

Voditelj Odjela dječje kirurgije Hrvoje Ste-
pančec osvrnuo se na razvoj Odjela kroz pro-
teklih 50 godina.

- Slavimo pola stoljeća rada Odjela za dječ-
ju kirurgiju varaždinske bolnice, što je izni-
man uspjeh. Tijekom godina, odjel se prila-
gođavao novim medicinskim dostignućima i 
tehnologijama, a danas djeluje s dva specija-
lista dječje kirurgije, dva specijalizanta i 13 
medicinskih sestara usko specijaliziranih za 
dječju populaciju. Svake godine zbrinjavamo 

do 5500 pacijenata kroz sustav hospitalizaci-
je, jednodnevne kirurgije i ambulantnih pre-
gleda, a obavimo više od 450 operacijskih za-
hvata. Povjerenje naših pacijenata i roditelja 
potvrđuje da smo prvi izbor za dječju kirur-
giju u regiji - istaknuo je Stepančec.

Ravnatelj Opće bolnice Varaždin Damir 
Poljak prisjetio se pionirskih dana varaždin-
ske dječje kirurgije.

100 milijuna eura ulaganja
- Izuzetno sam sretan i ponosan što mogu 
čestitati 50 godina postojanja dječje kirurgi-
je i zahvaliti svim djelatnicima, sadašnjim i 
bivšim. Sjećam se dana kada su radili liječni-
ci Zvonimir Kovšce i Dalibor Kšivanek, osni-
vači dječje kirurgije. Kasnije su ih naslijedi-
li Ivan Kolar i Draženko Keretić, a danas su 
to Hrvoje Stepančec i njegov tim, koji koriste 
najmodernije tehnologije u svom radu. Una-
toč velikim ulaganjima u infrastrukturu Opće 
bolnice Varaždin, u iznosu od gotovo 100 mi-
lijuna eura, ljudski potencijali koje imamo su 
naša nemjerljiva vrijednost. Hvala svima koji 
su predano radili i rade na ovom odjelu - re-
kao je Poljak.

Gradonačelnik Varaždina Neven Bosilj ta-
kođer je uputio čestitke djelatnicima Odjela.

- Čestitam svim djelatnicima, liječnicima, 
medicinskim sestrama, tehničarima, koji su ti-
jekom 50 godina brinuli i brinu o našim naj-
mlađima. Gotovo da nema Varaždinca koji nije 
prošao kroz ovaj odjel, od dječjih nestašluka 
do ozbiljnih ozljeda, a ono što ga je uvijek kra-
silo jest velika profesionalnost i empatija lju-
di koji tamo rade. Kada imate zabrinuto dijete 
i još zabrinutijeg roditelja, tada su stručnost, 
nježnost i ljudskost medicinskog osoblja od 
neprocjenjive važnosti. Zbog toga im duguje-
mo veliku zahvalnost. Grad Varaždin, iako ni-
smo nadležni za zdravstvo, odlično surađuje s 
Općom bolnicom Varaždin, osiguravamo sta-
nove za liječnike, sufinanciramo najam sta-
nova za liječnike, u suradnji s bolnicom sufi-
nanciramo smještaj pratnje, odnosno roditelja 
djece u bolnici, svake godine doniramo opre-
mu prema zahtjevu bolnice i zaista se trudimo 
da po potrebi dajemo i pomažemo koliko mo-
žemo. Tako će biti i dalje. Želim vam svima još 
bolje uvjete rada, što manje posla i puno osob-
nog zadovoljstva - poručio je Bosilj.

Prigodne čestitke zdravstvenim djelatni-
cima dječje kirurgije uputili su predsjednica 
Stručnog vijeća Opće bolnice Varaždin, ujedno 
i predsjednica Savjeta za zdravlje Varaždinske 
županije Spomenka Kiđemet - Piskač te pro-
čelnik Službe za kirurške bolesti OB Varaždin 
Marko Hlebar. Svečanost je ujedno bila i prili-
ka da se nekadašnjim djelatnicima dodjele za-
hvalnice za dugogodišnji i predani rad te do-
prinos razvoju Odjela za dječju kirurgiju Opće 
bolnice Varaždin. 

Inače, Odjel dječje kirurgije Opće bolni-
ce Varaždin osnovan je 1. travnja 1975. godine 
pod vodstvom dr. Zvonimira Kovšce, a prvim 
specijalistom dječje kirurgije postaje dr. Dali-
bor Kšivanek. Tijekom godina, Odjel se mo-
dernizirao i proširio, prateći hrvatske i svjetske 
standarde. Od 2010. godine nosi naziv “Prija-
telj djece”, čime potvrđuje predanost huma-
nizaciji bolničkog liječenja. (kk) n

“
	Unatoč velikim ulaganjima u 
infrastrukturu Opće bolnice 
Varaždin, u iznosu od gotovo 
100 milijuna eura, ljudski 
potencijali koje imamo su 
naša nemjerljiva vrijednost”	 	
DAMIR POLJAK -  ravnatelj OB Varaždin

Damir Poljak

Neven Bosilj Hrvoje Stepančec
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U petak je održana 22. 
sjednica Županij-
ske skupštine Me-
đimurske županije, 

koja se smatra vjerojatno po-
sljednjom u ovom sazivu. Na 
sjednici je župan Matija Posa-
vec istaknuo iznimnu politič-
ku stabilnost u Međimurskoj 
županiji, koja je prepozna-
ta kao regija s najvećim inve-
sticijama i uspjesima u razvo-
ju Hrvatske. 

- U posljednje četiri go-
dine Međimurska župani-
ja bila je najveći investitor u 

razvoju regije - izjavio je žu-
pan Posavec, naglasivši da je 
u tijeku više od 40 kapitalnih 
projekata. Župan je istaknuo 
kako će idući saziv imati pri-
liku otvoriti najmanje 10 ve-
likih investicija svake godine, 
čime će se dodatno ubrzati ra-
zvoj regije. 

Zahvalio je i predsjedniku 
Skupštine Dragutinu Glavini, 
svim vijećnicima, te članovima 
skupštinskih odbora na odgo-
vornom i uspješnom radu. Žu-
pan je također pohvalio pro-
jektne aktivnosti i ulaganja u 

infrastrukturu, kao i ostvarene 
rezultate u zapošljavanju, gos-
podarstvu i BDP-u. 

Skupština je donijela sugla-
snost za značajna ulaganja u ob-
razovanje, uključujući projekte 
poput ugradnje geotermalnog 
sustava grijanja u OŠ Donji Kra-
ljevec te dogradnje i izgradnje 
novih škola i sportskih dvorana 
diljem Međimurja. Ukupna vri-
jednost ovih ulaganja premašu-
je 36.200.000 eura. 

Posavec je istaknuo da je 
Međimurje u ovom mandatu 
postalo prepoznatljivo i izvan 
Hrvatske, osvojivši brojne na-
grade u područjima gospodar-
stva, turizma, kulture i zaštite 
prirode. Naglasio je važnost ja-
sne vizije i mudre strategije u 
razvoju regije. 

Na sjednici su prihvaćeni 
prijedlozi za najviša županij-
ska priznanja, uključujući Po-
časnog građanina Međimurske 
županije, koji će biti dodijeljen 
župniku Antunu Hoblaju za 
iznimne zasluge. Nagrada Zrin-
ski bit će uručena za doprinos 

vinarskoj tradiciji, razvoju gos-
podarstva, lovstva, te očuvanju 
kulturne baštine. 

Skupština je usvojila plan 
gospodarenja otpadom do 
2029. godine i donijela odlu-
ku o sufinanciranju sanacije 
klizišta na županijskim i lokal-

nim cestama. Ove mjere imaju 
za cilj daljnje unapređenje in-
frastrukture i životnih uvjeta 
u Međimurju. 

Vijećnik Mladen Novak po-
stavio je pitanje o stanju u Žu-
panijskoj bolnici Čakovec, dok 
je župan Posavec istaknuo da bi 
situacija u bolnici bila drugači-
ja da je ostala pod županijskom 
upravom. Također, osvrnuo se 
na obustavu projekta palijativ-
nog centra, koji čeka samo su-
glasnost države za nastavak. 

Vijećnica Andreja Marić 
predložila je proširenje mje-
re za pokrivanje troškova pu-
tovanja na liječenje, koja je 
dosad obuhvatila 400 gra-
đana. Župan je istaknuo da 
će se ova mjera proširiti i na 
djecu, koja trenutačno ne-

maju pokrivene troškove 
prema mjeri besplatne vo-
žnje vlakom. 

Na kraju sjednice, pred-
sjednik Skupštine Dragutin 
Glavina istaknuo je kako su 
vijećnici tijekom četiri godine 
pokazali predanost razvoju 
Međimurja, te su sve razvojne 
odluke donosili jednoglasno. 
Zahvalio je županu Matiji Po-
savcu na iznimnoj suradnji i 
doprinosu u realizaciji ključ-
nih projekata. (kk) n

 » održana posljednja županijska skupština međimurske županije u ovom sazivu

Županija zaključila mandat 
uz rekordne investicije
Skupština je donijela suglasnost za značajna ulaganja u obrazovanje, uključujući projekte poput ugradnje 
geotermalnog sustava grijanja u OŠ Donji Kraljevec te dogradnje i izgradnje novih škola i sportskih dvorana diljem 
Međimurja. Vrijednost tih ulaganja prelazi 36.200.000 eura

Župan je istaknuo kako će idući saziv 
imati priliku otvoriti najmanje 10 velikih 
investicija svake godine, čime će se 
dodatno ubrzati razvoj regije

Dragutin Glavina Matija Posavec
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Početkom tjedna je odr-
žana posljednja sjedni-
ca Kolegija gradona-
čelnika i načelnika Me-

đimurske županije pred lokal-
ne izbore, te su sumirane aktiv-
nosti i rezultati ostvareni tije-
kom protekle četiri godine.

Predsjedavajuća Kolegija, 
načelnica Svete Marije Đurđi-
ca Slamek, zahvalila je REDEA-
i i MENEA-i na podršci u praće-
nju i prijavama projekata, kao 
i županu na svesrdnoj podršci.

– Trudili smo se u fokus sta-
viti teme koje pridonose boljit-
ku naših mještana kako bi svi 
načelnici i gradonačelnici bili 
informirani, kako bismo razmi-
jenili primjere dobre prakse, te 
bili efikasniji u radu u svojim 
jedinicama lokalne samoupra-
ve – rekla je načelnica Slamek.

Župan Matija Posavec ista-
knuo je da se rezime ravno-
mjernog ulaganja na cijelom 
području Međimurske župa-
nije najbolje ocrtava u više 
od 300 projekata koji su tije-
kom mandata završeni ili se 
odvijaju u svakoj općini i gra-
du Međimurja.

– Kada na kraju manda-
ta stavimo na papir učinje-
no, tek tada se dobiva pregled 
projektne ekspanzije na na-
šem području. Ravnomjerno 
smo, bez političkih preferenci-
ja, razvijali svaki dio Županije, 
pri čemu su REDEA i MENEA 
te županijske stručne službe 
odradili lavovski posao te bili 
istinska podrška jedinicama 
lokalne samouprave. Poseb-
no nam je bilo važno ulaganje 
u predškolski odgoj, pri čemu 

smo se vodili ciljem da nešto 
više od 1000 djece u Međimur-
ju koji nisu imali mjesto u vrti-
ću to i dobiju, a danas svjedo-
čimo da nema općine i grada u 
kojem se nije ulagalo u posto-
jeće vrtiće ili su se gradili novi 

– rekao je župan te dodao da je 
jednaka situacija i s obrazov-
nim ustanovama.

Međimurska županija po-
krenula je najveći investicij-
ski ciklus u škole.

– U ovom trenutku najviše 
gradilišta upravo je na škol-
skim objektima diljem Međi-
murja, uz stalnu prijavu novih 
projekata. Ne postoji sredina 
u našoj županiji koja u zadnje 
četiri godine nije obuhvaćena 
ovim ulagačkim zamašnjakom 

– rekao je župan, zahvalivši op-
ćinskim i gradskim čelnicima 
na suradnji i doprinosu za-
jedničkom cilju da se Međi-
murje pozicionira kao regija 
potencijala.

Preglede projektnih mo-
gućnosti u narednom razdo-
blju iznijeli su zamjenica rav-
nateljice Javne ustanove za 

razvoj REDEA-e Ana Kralj te 
direktor Međimurske ener-
getske agencije MENEA-e 
Alen Višnjić.

Kralj je istaknula da se u 
narednim mjesecima mogu 
očekivati natječaji putem ko-
jih će se moći ostvariti sufi-
nanciranje u području ob-
razovanja i predškolskog 
odgoja, prometne infrastruk-

ture, zdravstva, gospodarenja 
otpadom, digitalizacije, soci-
jalnih usluga, sporta i turizma 
te podrške osobama treće ži-
votne dobi, dok se na područ-
ju energetike očekuju dva po-
ziva - za energetsku obnovu 
zgrada javnoga sektora te za 
ulaganje u javnu infrastruk-
turu koja koristi obnovljive 
izvore energije.

Čelnicima međimurskih 
gradova i općina predstavlje-
ne su i mogućnosti koje nudi 
tvrtka ‘Kolektor’ u moderniza-
ciji sustava javne rasvjete. 

Sjednici Kolegija prisu-
stvovali su i zamjenik župa-
na Josip Grivec, predsjednik 
Skupštine Međimurske župa-
nije Dragutin Glavina te pro-
čelnici županijskih upravnih 
odjela. (kk) n

 » održan kolegij međimurskih načelnika i gradonačelnika

“Ravnomjerno smo razvijali 
svaki dio naše Županije”

Župan Posavec istaknuo je da se rezime ravnomjernog ulaganja na cijelom području Međimurske županije najbolje 
ocrtava u više od 300 projekata koji su tijekom mandata završeni ili se odvijaju u svakoj općini i gradu Međimurja.

Alen Višnjić Matija PosavecĐurđica Slamek

“
	U ovom trenutku najviše 
gradilišta upravo je na školskim 
objektima diljem Međimurja, uz 
stalnu prijavu novih projekata. 
Ne postoji sredina u našoj 
županiji koja u zadnje četiri 
godine nije obuhvaćena ovim 
ulagačkim zamašnjakom”		
MATIJA POSAVEC -  župan



5. travnja 2025. 29Kajkavske kronike - broj 100 regija

Na konferenciji održa-
noj u Palači turizma 
Međimurske župa-
nije, najavljena je 25. 

međunarodna poslovno-turi-
stička burza PUT, prestižni turi-
stički susret koji okuplja struč-
ne djelatnike iz agencijskog po-
slovanja, hotelijerstva, pružate-
lje turističkih usluga, predstav-
nike sustava turističkih zajed-
nica, te turističke novinare.

Turistička burza PUT odr-
žava se četvrt stoljeća, a orga-
niziraju je Udruga hrvatskih 
putničkih agencija, Poslovno-
turistička burza PUT i turistički 
magazin Way to Croatia. Svake 
godine domaćin je druga hrvat-
ska destinacija, a ove godine ta 
je čast pripala Međimurju, koje 
je 2024. godine proglašeno de-
stinacijom godine u kontinen-
talnoj Hrvatskoj.

Od 9. do 11. travnja Međi-
murje postaje regionalno tu-
rističko središte jer će okupiti 
više stotina stručnjaka iz ra-
znih turističkih sektora. Doma-
ćin ovogodišnje burze je Turi-
stička zajednica Međimurske 
županije, a ključni partner su 
Terme sveti Martin, gdje će biti 
smješteni sudionici.

- Raduje nas nova prilika 
koja nam je pružena organi-
zacijom Turističke burze PUT 
upravo u našoj županiji, koja 
je znana kao sredina gdje pri-
like bivaju prepoznate, sredi-
na gdje šanse postaju projek-
ti, a projekti nove vrijednosti. 
U zadnje vrijeme sve se više 
govori o kontinentalnom, te 
o održivom turizmu kao glo-
balnoj strategiji, a Međimurje 

svojim rezultatima ističe do-
bre prakse koje mogu cijeloj 
našoj zemlji pomoći da bude 
turistički konkurentnija. Za 
nekoliko dana ovdje će se oku-
piti više od 200 turističkih dje-
latnika iz nekoliko zemalja i to 
je za nas prilika da pokažemo 
naš model simbioze prirod-
nih ljepota, očuvanoga okoli-
ša, enogastronomije, kulture, 
te tradicije, povezanih u jedin-
stvenu priču - istaknuo je žu-
pan Matija Posavec, zahvalivši 
organizatorima što su doma-
ćinstvo i ovu priliku ponudili 
Međimurju prepoznavši dose-
ge koje su ostvarili marljivi lju-
di sa sjevera Hrvatske, iz zele-
ne oaze Europe.

Direktor Turističke zajedni-
ce Međimurske županije Rudi 
Grula također naglašava da je 
riječ o novoj prilici da se pred-
stavi uspješni put održivog tu-
rizma i recentna postignuća.

- Biti domaćin ovako važ-
nog događaja velika je čast, ali i 
obaveza. Međimurje ima boga-
tu i jedinstvenu turističku po-
nudu koju će predstaviti i ovom 
prigodom - rekao je Grula pod-
sjetivši da je prije točno godinu 
dana Međimurje upravo u ak-

ciji ‘Simply the best’ proglaše-
no destinacijom godine.

Maja Šimenc, zadužena za 
organizaciju turističke burze 
u tvrtki ‘Vall042’, naglasila je: 

- Kao izvršni organizato-
ri ove turističke burze radu-
je nas što ćemo ovogodišnju 
burzu održati upravo u Međi-
murju koje bilježi tako značaj-
ne rezultate u kontinentalnom 
turizmu, a bit će i prigode da 
se sudionici uživo upoznaju s 
vašim lijepim krajem - nagla-
sila je Šimenc, dok je Boris Ši-
menc, čija je tvrtka ‘Vall042’ još 
2000. godine pokrenula Turi-
stičku burzu PUT, istaknuo ve-
liki interes turističkih djelatni-
ka iz Hrvatske i regije: 

- Međimurje je više puta pro-
glašavano destinacijom godine, 
a u održivom turizmu definitiv-
no prednjačite u našoj zemlji. 
Očekujemo sudjelovanje goto-
vo 220 turističkih djelatnika iz 
Hrvatske, Bosne i Hercegovi-
ne, Češke, Slovačke, Slovenije, 
Srbije i Mađarske - rekao je Ši-
menc, te dodao da su vrhunski 
rezultati Međimurja postignuti 
zahvaljujući sinergiji Međimur-
ske županije i njezine Turistič-
ke zajednice.

Nagrada ‘Simply the best’ 
ove se godine dodjeljuje 16. 
puta, u suradnji s Udrugom 
hrvatskih putničkih agencija, 
i to za inventivnost i kreativ-
nost turističkih proizvoda, te 
za kvalitetu sadržaja. 

- Ove godine dodjeljujemo 
nagrade u sedam kategorija, 
62 dobitnika među 300 nomi-
niranih. Podsjetimo da je na-
grada ‘Simply the best’ prvi 
puta dodijeljena 2009. godi-
ne, upravo u Međimurju, u 
Svetom Martinu na Muri, gdje 
se održavala svečanost - pod-
sjetio je Šimenc.

Osim poslovnog dijela, su-
dionici burze imat će priliku 
sudjelovati u studijskom obi-
lasku Međimurja, prve regi-
je u Hrvatskoj ovjenčane pre-
stižnom ‘Green Destination’ 
oznakom, i upoznati se s nje-
govim turističkim atrakcijama, 
poput Mađerkinog brega, Mli-
na na Muri i Muzeja Međimur-
ja te Riznice.

Da je Međimurje uisti-
nu izvor inovativnog koncep-
ta održivog turizma dokazuje 
i interes iskusnog britanskog 
istraživača i boraca za očuva-
nje okoliša Bena Foglea, koji 
je u Međimurju prošle godine 
snimio promotivni film, ne-
davno nagrađen na najvećem 
svjetskom sajmu turizma u 
Berlinu. (kk) n

 » od 9. do 11. travnja županija postaje regionalno turističko središte u kojem će se okupiti više 
stotina stručnjaka iz raznih turističkih sektora

U Međimurju se dodjeljuju 
najviše nagrade u turizmu

Turistička burza PUT održava se četvrt stoljeća, a organiziraju je Udruga hrvatskih putničkih 
agencija, Poslovno-turistička burza PUT i turistički magazin Way to Croatia. Svake godine 
domaćin je druga hrvatska destinacija, a ove godine ta je čast pripala Međimurju

Nagrada ‘Simply the best’ 
ove se godine dodjeljuje 16. 
puta, u suradnji s Udrugom 
hrvatskih putničkih agencija, i 
to za inventivnost i kreativnost 
turističkih proizvoda, te za 
kvalitetu sadržaja
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Obnova kuće Janka Le-
skovara u Valentinovom 
stigla je do završetka. 

Nakon potresa objekt je obnov-
ljen i dograđen održivim susta-
vom za zelenu tranziciju i sma-
njenje potrošnje energije, javlja 
Radio Stubica. 

Uređeni su sanitarni čvo-
rovi, strojarnica, čajna kuhi-
nja, eko sustavi za smanjenje 
potrošnje energije te sustav 
grijanja i hlađenja. Interijer 
je osvježen s novim podovi-

ma i drvenim gazištima, a či-
tav objekt je klimatiziran. 

Također je uređen i okoliš s 
novim parkiralištem, stazom za 
lakši pristup osobama s invali-
ditetom te je postavljena puni-
onica za električne bicikle. Za 
događanja na otvorenom tu je 
sjenica, odnosno paviljon. 

Najveće je to ulaganje u kul-
turu u povijesti Pregrade, a nje-
gova je vrijednost 307.003,79 
eura za obnovu konstrukci-
je i 657.086,95 eura za cjelo-

vitu i energetsku obnovu iz 
EU fondova. 

Kuća će postati Interpreta-
cijski centar posvećen književ-
niku Janku Leskovaru i imat 
će muzejski postav s njego-
vim izvornim namještajem i 
radnom sobom.

Slijedi opremanje objek-
ta koje će se prijaviti za fi-
nanciranje iz prekograničnih 
fondova, čime bi se u potpu-
nosti zatvorila financijska kon-
strukcija. (kk) n

Kako je objavila gradonačel-
nica Zlatara Jasenka Auguštan – 
Pentek, u utorak je započelo as-
faltiranje nosivog sloja na prvom 
dijelu trase ceste između Zlatar 
Bistrice i Zlatara.

Radovi se odvijaju dio po dio, 
kako se pojedine dionice pripre-
me, tako slijedi i asfaltiranje.

– Molimo građane za razu-
mijevanje i zahvaljujemo na str-
pljenju tijekom izvođenja rado-
va. Za bolji razvoj našeg kraja i 
okolice Zlatara i susjednih op-
ćina – poručuje gradonačelni-
ca i saborska zastupnica Au-
guštan – Pentek u Facebook 
objavi. (kk) n

 » dio po dio

Počelo asfaltiranje ceste 
Zlatar - Zlatar Bistrica 

PREGRADA: Obnovljena 
je kuća Janka Leskovara

 » najveće ulaganje u kulturi

Kuća će postati Interpretacijski centar posvećen književniku, a imat će i 
muzejski postav s njegovim izvornim namještajem i radnom sobom

 » javna tribina u kumrovcu

Doznajte sve što vas zanima 
o priuštivom stanovanju
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Općina Petrovsko obavje-
štava mještane, nosite-
lje prava na nekretnina-

ma koje neposredno graniče 
sa zemljištima na kojima je 
izgrađena nerazvrstana cesta 
NC-71 (od katastarske česti-
ce broj 1848 do križanja kata-
starskih čestica broj 1847 i 1850 
k.o. Svedruža (Štuparje)), da 
započinje postupak evidenti-
ranja nerazvrstane ceste za ze-
mljišnu knjigu. 

Za potrebe obavljanja ge-
odetskih poslova izrađuje se 
snimka izvedenog stanja ne-
razvrstane ceste i geodet-
ski elaborat izvedenog stanja 
nerazvrstane ceste. Snim-
ku izvedenog stanja i geodet-
ski elaborat izvedenog stanja 
nerazvrstane ceste izradit će 

ovlaštena inženjerka geodezi-
je Tihana Artić, ispred tvrtke 
‘GEO-TNT d.o.o.’ Iz Pregrade. 

Obilježavanje granica ka-
tastarskih čestica izgrađene 
nerazvrstane ceste kreće 28. 
travnja u 8 sati, počevši od 
katastarske čestice br. 1848 
k.o. Svedruža.

Svi nositelji prava na ne-
kretninama koje neposredno 

graniče s gore navedenim ka-
tastarskim česticama na ko-
jima je izgrađena nerazvrsta-
na cesta, moći će izvršiti uvid 
u geodetski elaborat izvede-
nog stanja te zatražiti even-
tualna dodatna pojašnjenja 
7. svibnja od 8 do 10 sati, u 
prostorijama Općine Petrov-
sko, Petrovsko 1, 49234 Pe-
trovsko. (kk) n

Uskoro kreće evidentiranje 
nerazvrstane ceste kod Svedruže

 » obavijest za petrovčane

Uvid u geodetski 
elaborat izvedenog 
stanja, uz dodatna 
pojašnjenja, mještani 
će dobiti 7, svibnja u 
prostorijama Općine
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Općina Kumrovec pozi-
va građane na javnu tribinu 
na temu priuštivog stanova-
nja, koja će se održati u srije-
du, 9. travnja, s početkom u 
19 sati u velikoj vijećnici Opći-
ne Kumrovec. 

O priuštivom stanovanju i 
stambenim politikama u Hrvat-
skoj će na primjeru POS-ovih 

stanova govoriti državni tajnik u 
Ministarstvu prostornoga uređe-
nja, graditeljstva i državne imo-
vine mr.sc. Željko Uhlir te ravna-
telj Agencije za pravni promet 
i posredovanje nekretninama 
(APN) Dragan Hristov. 

- Veselimo se vašem dola-
sku - poručuju iz Općine Ku-
mrovec. (kk)  n
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 » i to s pogledom

Radoboj dobio novu brzu punionicu

Radoboj je dobio novu brzu 
punionicu za električna vozila.

Dok većina jedinica lokalne 
samouprave tek postavlja prve 
punionice, u Radoboju je došlo 
vrijeme, nakon 10 godina, da se 
njihova brza punionica zamjeni. 
Kod zgrade Općine postavljena je 
potpuno nova punionica za elek-

trična vozila, a novom investici-
jom pohvalio se načelnik Anđel-
ko Topolovec.

- Radoboj je malo ispred dru-
gih i malo zeleniji od drugih – na-
pisao je u Facebook objavi načel-
nik Topolovec primijetivši usput 
da Radoboj jedini ima brzu puni-
onicu s pogledom. (kk)  n
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Općina Hum na Sutli u 
četvrtak je organizira-
la prvi ovogodišnji pri-

jem roditelja i njihove novoro-
đene djece. U prva tri mjeseca 
ove godine rođeno je osam ma-
lih Humčana i Humčanki, a ta 
brojka veseli načelnika Zvon-
ka Jutrišu. 

- Našu dječicu darujemo fi-
nancijski, ali i s drugim poklo-
nima. Pratimo ih od rođenja, 
preko vrtića, predškole, potom 
ih pratimo kada krenu u školu, 

ali i kasnije. Izuzetno smo soci-
jalno osjetljivi i time se ponosi-
mo. Isto tako, drago nam je da 
si kao Općina možemo priuštiti 
da na ovaj način darujemo naše 
najmlađe. Ova brojka od osme-
ro beba ove godine daje nam 
nadu da će ova godina biti do-
bra po pitanju nataliteta - po-
ručio je za kraj načelnik i do-
dao da je najbitnije da su sva 
djeca zdrava. 

K načelniku je danas stiglo 
petero roditelja sa svojom dje-

com, a među njima je i mladi 
tata Klemen Govedić iz Bre-
znog Donjeg. 

- Lijepo je da se Općina 
sjeti novorođenih na ovaj na-
čin, darivanjem, jer je u počet-
ku mladim roditeljima svaki 
dar dobrodošao. Puno je ra-
znih troškova, potrebno je na-
baviti razne potrepštine, stoga 
je lijepo da na ovaj način do-
bijemo ‘vjetar u leđa’ i ohra-
brenje za dalje - poručio je Go-
vedić. (vh) n

Poznato je da Općina Veli-
ko Trgovišće za svoj NK Zago-
rec (VT) kontinuirano radi na 
poboljšanju infrastrukture, pa 
tako i nogometnog terena. 

Tako je, između ostalog, 
napravljen izvrstan teren s 
umjetnom travom. Ovih dana 
došla je i službena potvrda 
kvalitetne izrade terena. Na-
ime, dobio je certifikat ‘FIFA 
QUALITY PRO’ i time postao te-
ren najviše razine i, koliko je 

poznato, jedini u Hrvatskoj s 
tim certifikatom.

– Drago mi je da smo u prvi 
Hrvatskoj s tim certifikatom, vje-
rujem da će to doprinijeti kvali-
teti nogometne igre našeg Zagor-
ca, ali ono što je još bitnije, radu 
omladinske škole, kako bi naša 
djeca imala najbolje moguće uv-
jete za treniranje i igranje utakmi-
ca – rekao nam je načelnik Veli-
kog Trgovišća Robert Greblički. 
(Milorad Videković) n

 » jedini u hrvatskoj 
Teren s umjetnom travom u 
Trgovišću dobio FIFA-in certifikat

U Humu na Sutli u prva tri 
mjeseca rođeno je osam beba 

 » općina je darivala novorođene i njihove roditelje

Održana je redovna izvje-
štajna skupština Dobrovoljnog 
vatrogasnog društva Šagudo-
vec. U podnesenom izvještaju 
o radu u protekloj godini, druš-
tvo ne bilježi niti jedan požar 
niti tehničku intervenciju, ali su 
zato sudjelovali na svim doga-
đanjima i manifestacijama na 
području općine Gornja Stubica 
i Župe Svetog Jurja Mučenika.

Ove godine u planu je do-
sad najveća investicija u povi-
jesti društva, a to je izmjena 
kompletnog krovišta na vatro-
gasnom domu, što je bio prio-

ritet i financijski izazov zadnjih 
nekoliko godina, jer samim tim 
radovima moglo bi se završiti i 
s uređenjem unutrašnjeg dijela, 
gdje su garaže i spremište.

Spomenute radove u vrijed-
nosti od oko 40.000 eura će fi-
nancirati Općina Gornja Stubica, 
a početak se planira dolaskom 
ljepšeg vremena u travnju.

Skupštini su, osim doma-
ćih članova, prisustvovali i za-
povjednik VZO Gornja Stubi-
ca Marko Frajtak te članovi 
DVD-a Gornja Stubica i Sveti 
Matej. (kk) n

 » radove će financirati općina

GORNJA STUBICA: DVD Šagudovec 
dobiva potpuno novo krovište
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Načelnik Huma na Su-
tli Zvonko Jutriša u če-
tvrtak je održao prijem 

za bračne parove koji ove go-
dine obilježavaju 50, odnosno 
60 godina braka. 

Prijemu su se odazvala 24 
bračna para, odnosno, svi oni 

koji su fizički mogli doći na 
ovo lijepo okupljanje. 

- Za svaku pohvalu je što 
imamo sumještane koji su to-
liko dugo ‘trpjeli’ jedan dru-
goga. To znači imati visok 
stupanj tolerancije, ali i pošti-
vanja. Sa svima njima smo po-
pričali i svaki od njih ima svoju 
priču o zajedničkom bračnom 
životu. Ponosan sam što su se 
odazvali gotovo svi koji su fi-
zički mogli - istaknuo je načel-
nik Zvonko Jutriša. 

Od 24 para, 21 je proslavio 
50 godina zajedničkog živo-
ta, a tri su para proslavila 60 
godina braka. 

- Mislim da su i oni sretni 
i zadovoljni što su ovom prili-
kom sa svima nama mogli po-

dijeliti svoje priče - dodao je 
načelnik i još jednom čestitao 
svim ‘jubilarcima’ uz prigodne 
nagrade koje im je podijelio.  

Među parovima koji su se 
odazvali pozivu bili su Ivan 
Očko i njegova supruga.

- U braku smo 50 godina, 
a sve to vrijeme pratila nas je 
ljubav, ali i međusobno podno-
šenje. Savjet mladima: budite 
popustljivi! Nemojte misliti da 
ste uvijek u svemu u pravu. Vi-
djet ćete da će vam se dobro 
vratiti dobrim. Tako ćete i vi 
jednog dana moći proslaviti 
ovako lijepu obljetnicu - po-
ručio je Očko. 

Na kraju su svi ‘jubilarci’ 
poručili da se i dalje vesele za-
jedničkom životu. (vh) n

Održan prijem za parove koji su 
proslavili 50 i 60 godina braka 

 » načelnik huma na sutli prigodno ih je darovao

Ivan Očko
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Kako bi se barem malo 
dragim i vrijednim umi-
rovljenicima ublažile 

posljedice rasta troškova živo-
ta, načelnik Radoboja Anđelko 
Topolovec donio je odluku o 
isplati uskrsnica umirovljeni-
cima s područja općine. 

Uskrsnice će tako biti 
isplaćene u iznosu od 40 eura 
za umirovljenike čija mjeseč-
na mirovina ne prelazi iznos 
od 340 eura, dok će iznos od 
20 eura biti isplaćen umirov-
ljenicima čija mjesečna miro-
vina iznosi od 340 do 540 eura 
te korisnicima nacionalne na-
knade za starije osobe. 

Što se rasporeda tiče, u 
srijedu 9. travnja uskrsnice se 
isplaćuju za stanovnike nase-
lja Radobojski Orehovec koji 
će moći svoju uskrsnicu podi-
ći u Društvenom domu Rado-
bojski Orehovec od 9 do 10.30 
sati. Potom slijedi isplata za 

umirovljenike iz naselja Bregi 
Radobojski i Kraljevec Rado-
bojski. Umirovljenici će moći 
svoju uskrsnicu podići u pro-
storu ‘Stare hiže’ na Bregima 
Radobojskim od 10.45 do 12.45 
sati. Za naselje Jazvine, umi-
rovljenici će moći svoju uskr-
snicu podići u prostoru DVD-
a Jazvine od 13 do 14.45 sati. 

Nastavak isplate slijedi u 
četvrtak, 10. travnja, za nase-
lja Gornja Šemnica i Kralje-
vec Šemnički. Umirovljenici 
će moći svoju uskrsnicu podi-
ći u DVD-u Gornja Šemnica od 
9 do 11 sati. Također, za nase-
lja Radoboj, Gorjani Sutinski i 

Strahinje Radobojsko umirov-
ljenici će moći svoju uskrsni-
cu podići u Općini Radoboj od 
11.15 do 15 sati. 

U petak, 11. travnja, slije-
di nastavak isplata za nase-
lja Radoboj, Gorjani Sutinski i 
Strahinje Radobojsko, a umi-
rovljenici će moći svoju uskr-
snicu podići u Općini Radoboj 
od 9 do 12 sati

Iz Općine Radoboj poziva-
ju umirovljenike da sa sobom 
ponesu zadnji odrezak ispla-
ćene mirovine i osobnu iska-
znicu kako bi mogli ostvari-
ti pravo na isplatu prigodnog 
dara. (kk) n

Sukladno osiguranim sred-
stvima u proračunu Općine Đur-
manec za 2025. godinu, načelnik 
Damir Belošević donio je odluku 
da će se svim umirovljenicima, 
svim nezaposlenim osobama 
(koje su bile prijavljene u eviden-
ciji Zavoda za zapošljavanje na 
dan 1. travnja), kao i obiteljima s 
troje i više djece, korisnicima so-
cijalne pomoći - zajamčene mi-
nimalne naknade odobrene od 
strane Centra za socijalnu skrb, 
djeci poginulih ili umrlih branite-
lja/HRVI koja primaju mirovinu s 
toga naslova, te hrvatskim brani-
teljima iz Domovinskog rata koji 
primaju naknadu za nezaposlene 
hrvatske branitelje s prebivali-
štem na području općine Đurma-
nec, isplatiti uskrsnice u iznosu 
od 40 eura. 

Pozivaju se stoga svi gore 
navedeni korisnici s prijavlje-

nim prebivalištem na područ-
ju općine Đurmanec da se pri-
jave u Jedinstveni upravni odjel 
Općine do 18. travnja za dodje-
lu uskrsnica. Umirovljenici tre-
baju sa sobom donijeti osobnu 
iskaznicu, zadnji ili predzadnji 
odrezak od mirovine ili izvod iz 
banke kojim dokazuju svoj sta-
tus umirovljenika. Nezaposleni, 
roditelji s troje ili više djece te 
korisnici socijalne pomoći (za-
jamčene minimalne naknade) 
trebaju donijeti sa sobom samo 
osobnu iskaznicu. Isplata pomo-
ći izvršit će se odmah gotovin-
skom isplatom. 

Za sve dodatne informaci-
je možete se obratiti Jedinstve-
nom upravnom odjelu Općine 
Đurmanec osobno, na broj te-
lefona 049/346-326 ili 346-327 te 
putem maila ivana.smiljanec@
djurmanec.hr. (kk) n

 » isplatit će se u gotovini

Općina Đurmanec osigurala 
uskrsnice za najpotrebitije

Općina Radoboj isplaćuje uskrsnice
 » objavio načelnik topolovec

Umirovljenici sa 
sobom trebaju 
ponijeti zadnji 
odrezak isplaćene 
mirovine i osobnu 
iskaznicu kako bi 
mogli ostvariti pravo 
na isplatu prigodnog 
dara

Općina Hum na Sutli i ove 
je godine u svom prora-
čunu osigurala sredstva 

za podjelu uskrsnica, kako bi 
svojim najpotrebitijim mje-
štanima olakšala nadolaze-
ći blagdan. Podnošenjem za-
htjeva pomoć mogu ostvariti 

umirovljenici s prebivalištem 
na području općine, čija uku-
pna primanja uključuju do-
maću i inozemnu mirovinu te 
iznose 700 eura ili manje. 

Uskrsnica iznosi 70 eura po 
korisniku, a obrazac za podno-
šenje zahtjeva može se preu-

zeti na službenim stranicama 
Općine Hum na Sutli. Zahtjevi 
za ostvarivanje prava podnose 
se na propisanom obrascu Je-
dinstvenom upravnom odje-
lu Općine Hum na Sutli do 18. 
travnja, svakim radnim danom 
od 7 do 15 sati. (kk) n

Općina Hum na Sutli osigurala 
uskrsnice za umirovljenike

 » zahtjevi se šalju do 18. travnja

Uskrsnica iznosi 70 eura po korisniku, a mogu je ostvariti 
umirovljenici čija ukupna primanja iznose 700 eura ili manje 

 » škola slavi 120. rođendan

Općina Gornja Stubica uručila 
poklon OŠ Sveti Matej

Povodom 120. obljetnice rada 
Područne škole Sveti Matej, Op-
ćina Gornja Stubica poklonila je 
školi perilicu za pranje posuđa. 

Kako je rekao načelnik Ja-
smin Krizmanić, to je samo jedan 
od poklona školi u ovoj slavlje-
ničkoj godini. 

– 120 godina djelovanja ško-
le nije malo i na tome česti-
tam. Ovo je samo mali poklon 

s naše strane, prema potrebi 
koju su izrazili iz škole – rekao 
je načelnik.

Perilica posuđa značajno će 
olakšati posao kuharicama, a na 
poklonu su se zahvalili ravna-
telj Osnovne škole Matije Gup-
ca Gornja Stubica Neven Košec, 
učiteljice te učenici škole, ko-
jih je ove školske godine uku-
pno 26. (kk) n

Zvonko Jutriša

Anđelko Topolovec

Damir Belošević
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 » obilježena 34. godina od osnutka specijalne jedinice policije ‘barun’

“Naši Zagorci su pokazali što znači 
domoljublje, hrabrost, ali i profesionalnost”

Na 34. obljetnicu osniva-
nja Specijalne jedinice 
policije ‘Barun’, u Za-

boku je ispred zgrade Policije 
u srijedu održana svečanost 
kojom se odala počast pogi-
nulim i preminulim članovi-
ma ove elitne postrojbe. 

Okupljeni su se prisjeti-
li heroja koji su dali svoje ži-
vote u obrani domovine, ali i 
onih koji su svojim hrabrim 
djelovanjem kroz ratna i bor-
bena područja dali nemjerljiv 
doprinos obrani Hrvatske. 

Predsjednik Udruge 
Specijalne jedinice polici-
je ‘Barun’ Krunoslav Kučiš 
istaknuo je važnost ovih obi-
lježavanja i prisjećanja na žr-
tve i herojski doprinos svo-
jih kolega.  

– Okupljamo se kako bi-
smo se prisjetili naših pogi-
nulih, ali i preminulih člano-
va. Sjećanja na njih i njihovu 
hrabrost, žrtvu, zajedništvo 
i ponos moraju ostati zauvi-
jek zapisana zlatnim slovima. 
Oni su prošli kroz sva rati-
šta u Hrvatskoj i sudjelova-
li u svim borbenim zadacima, 
uvijek na čast svakog našeg 
građanina – izjavio je Kučiš. 

Naglasio je također važ-
nost zajedništva te pozvao 
sve članove da se i dalje oku-
pljaju, obilaze ratna područ-
ja i prisjećaju na te teške, ali 
ponosne dane.

– Uzvanicima zahvaljujem 
na dolasku i čestitam im 34. 
obljetnicu, a mi odmah zapo-
činjemo s planiranjem okru-

gle obljetnice dogodine – do-
dao je predsjednik Kučiš, te 
podsjetio na brojke poginu-
lih: šestorica iz PU krapinsko 

– zagorske i 767 policajaca na 
razini MUP-a, dok je za još 21 
policajcem otvorena potraga.

Svečanosti je nazočio je i 
krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar koji je također 

istaknuo važnost ove obljet-
nice i odavanja počasti svim 
poginulim i nestalim hrvat-
skim braniteljima. Istaknuo je 
duboku emotivnu povezanost 
Zagoraca s ovom postrojbom 
koja je dala nemjerljiv dopri-
nos u Domovinskom ratu. 

– Tri godine na Velebitu, 
u Lici, Slavoniji – izuzetno 

teška ratišta. Naši Zagorci 
pokazali su što znači domo-
ljublje, hrabrost, ali i profe-
sionalnost, jer iza njih nije 
ostajalo repova. Njihova mo-
tiviranost u obrani domo-
vine, ali i u oslobađajućim 
akcijama, bila je izvanred-
na – naglasio je Kolar. (Ni-
kola Turin) n

U ratu je poginulo šestero policajaca s 
područja PU krapinsko - zagorske, 767 
policajaca na razini MUP-a, dok je za još 21 
policajcem otvorena potraga

Krunoslav Kučiš Željko Kolar
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Vatrogasci koji su uvijek 
prvi kada treba prisko-
čiti u pomoć i spašava-
ti ljudske živote i imo-

vinu od sada će u Općini Jese-
nje svoje intervencije i aktiv-
nosti moći obavljati na brži i 
efikasniji način. Naime, proš-
le je subote održana službena 
primopredaja novonabavlje-
ne autocisterne Volvo FM 440 
4X4 s nadograđenim spremni-
kom vode kapaciteta 4000 li-
tara i predjelima za vatrogasnu 
opremu. Samo vozilo stiglo je u 
općinu u studenome prošle go-
dine, ali emocije i zadovoljstvo 
ne stišavaju se otada.

- Neopisiva sreća i radost je 
bila realizacija kupnje ove au-
tocisterne iz 2007. godine u 
vrijednosti 57.500 eura. Opći-
na Jesenje osigurala je 30.000 
eura, dok smo iznos od 27.500 
eura osigurali iz naših finan-
cijskih sredstava. Vozilo je ku-
pljeno od vatrogasnog društva 
PGD Pobrežje ob Savinji koji-
ma se ovim putem zahvalju-
jem na strpljenju i sluhu prili-
kom provođenja javne nabave 
vozila. Svima koji su sudjelo-
vali i pomogli u nabavci ovog, 
za nas izuzetno važnog vozi-

la, jedno veliko hvala – poru-
čio je predsjednik DVD-a Gor-
nje Jesenje Karlo Habjanec koji 
je zahvalio načelniku na podr-
žanom projektu te cijelom Op-
ćinskom vijeću uz poruku “za-
jedno smo najjači”.

Načelnik Dario Cvrtila za-
hvalio je članovima DVD-a 
Gornje Jesenje na svemu što 
rade za općinu Jesenje i nje-
ne mještane. Naglasio je kako 
je pomoć u nabavci vozila bila 
obveza Općine jer novija i su-
vremenija oprema znači bržu 
i efikasniju intervenciju, ali i 
veću sigurnost onih koji sudje-
luju u intervenciji.

- Baš kao što vi brinete o na-
šoj sigurnosti, ovo je način da 
mi napravimo sve što možemo 
i vama osiguramo sigurniji i efi-
kasniji način obavljanja, ne bi 

rekao vašeg posla, već vaše mi-
sije i poslanja. Uvijek stavljate 
sigurnost drugih ispred vaše. 
Ovo je naš način da učinimo 
da i vi budete sigurniji – poru-
čio je Cvrtila, dodajući kako je 
ovo samo dio onoga što Općina 

može napraviti za vatrogasce.
– Sredinom ožujka uspješ-

no smo prijavili projekt ‘Re-
konstrukcije zgrade Vatro-
gasnog doma u Gornjem 
Jesenju’ procijenjene vrijed-
nosti 800.000 eura. Ovom re-
konstrukcijom DVD Gornje 
Jesenje dobiti će moderne 
prostore za rad te adekvatne 
garažne prostore za sva vozila, 
pa tako i ovo zbog kojeg smo 
se sada okupili. Uz nabavku 
novog vozila, ovaj projekt na-
stavak je ulaganja i jačanja va-
trogasnih kapaciteta u našoj 

općini – zaključio je načel-
nik Cvrtila koji se posebno 
zahvalio DVD-u Gornje Jese-
nje i predsjedniku Karlu Ha-
bjancu na angažmanu, koope-
rativnosti i odrađenom poslu 
vezano uz prijavu spomenu-
tog projekta.

Osim svečanosti primo-
predaje novonabavljenog vo-
zila, prilika je iskorištena i za 
podnošenje izvješća o radu 
DVD-a Gornje Jesenje u pro-
tekloj godini. Dobrovoljno 
vatrogasno društvo Gornje 
Jesenje je osnovano 1952. go-
dine i u ovom trenutku bro-
ji 79 članova, od čega 33 ope-
rativnih vatrogasaca. Kako bi 
u svakom trenutku bili spre-
mni za intervenciju, odnosno 
kako bi svaki član bio spre-
man za ispunjavanje svojih 
zadataka, svi članovi pojedi-

načno imaju zaduženu svu in-
terventnu opremu.

Od vozila, društvo ima 
kombi vozilo Citroen Jumper, 
malo navalno vozilo Nissan Na-
vara sa spremnikom od 400 li-
tara vode i svom propisanom 
opremom te novu autocisternu 
Volvo FM 440. Predsjednik Ha-
bjanec naglasio je kako je DVD 
u protekloj godini imao šest in-
tervencija, od toga tri požara i 
tri tehničke intervencije.

- Odaziv na intervencije 
bio je i više nego zadovoljava-
juć, uzimajući u obzir da su in-
tervencije bile u radnim dani-
ma – rekao je Habjanec. Treba 
naglasiti kako je DVD Gornje 
Jesenje sa svim svojim ak-
tivnostima neizostavni dio u 
brojnim društvenim događa-
njima na području općine Je-
senje. (kk)  n

 » za brže i efikasnije intervencije

DVD Gornje Jesenje dobilo 
novo vatrogasno vozilo

Inače, Dobrovoljno vatrogasno društvo Gornje Jesenje od vozila ima 
Citroen Jumper, te malo navalno vozilo Nissan Navara sa spremnikom 
od 400 litara vode i svom propisanom opremom. S njima su tijekom 
prošle godine išli na ukupno šest intervencija

Načelnik Cvrtila zahvalio je članovima DVD-a Gornje Jesenje na svemu 
što rade za općinu Jesenje i njene mještane

“
	Baš kao što vi brinete o našoj 
sigurnosti, ovo je način da mi 
napravimo sve što možemo 
i vama osiguramo sigurniji i 
efikasniji rad”			 
DARIO CVRTILA - načelnik
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 » pokrenuta je humanitarna kampanja za nabavu novog vozila

Društvo multiple skleroze KZŽ treba vašu pomoć

Društvo multiple sklero-
ze Krapinsko - zagor-
ske županije pokrenulo 

je crowdfunding kampanju s 
ciljem prikupljanja sredstava 
za kupnju i prilagodbu kombi 
vozila koje će služiti za prije-
voz osoba oboljelih od multi-
ple skleroze i osoba s invali-
ditetom na području županije. 

Društvo već više od 20 go-
dina pruža podršku svojim 
članovima kroz brojne aktiv-
nosti – psihološku pomoć, be-
splatnu rehabilitaciju, eduka-
tivne radionice i savjetovanja. 
Međutim, najveći izazov s ko-
jim se susreću mnogi korisni-
ci je nedostatak prilagođenog 
prijevoza – posebno za teško 
pokretne i nepokretne osobe.

- Kroz kampanju, Društvo 
nastoji prikupiti 50.000 eura 
koliko je potrebno za kupnju, 
opremanje, registraciju i osi-
guranje kombi vozila s ram-
pom za invalidska kolica, u 
skladu sa svim sigurnosnim 
standardima, te se sada na-
lazimo na pola puta ka ostva-
renju navedenog cilja. Takvo 

vozilo omogućit će korisnici-
ma dolazak na terapije, liječ-
ničke preglede, sudjelovanje 
u društvenim aktivnostima i 
bolju uključenost u zajednicu 

- poručuju iz Društva. 
- Za nas koji smo vezani uz 

svoja invalidska kolica, sva-
ki izlazak izvan četiri zida je 
borba. Ovo vozilo bi nam zna-
čilo slobodu – mogućnost od-

laska liječniku, sudjelovanja 
u društvenim aktivnostima i 
osjećaj da nismo zaboravljeni 

– poručuje Valentina (39), čla-
nica Društva.

Pozivaju sve građane, tvrt-
ke i institucije da podrže ovu 
inicijativu i donacijom pomo-
gnu u ostvarenju cilja. Svaki 
doprinos donosi konkretan 

korak prema većoj mobilno-
sti, samostalnosti i dostojan-
stvu osoba s invaliditetom.

Donacije se mogu 
uplatiti putem sljede-
ćih podataka: IBAN: 
HR6723600001101650377 
(Zagrebačka banka), opis 
plaćanja: Donacija za kombi 
vozilo. Također, online kam-

panju i sve ostale informaci-
je možete pronaći klikom na 
fotografiju.

Za dodatne informacije 
i dogovor oko potencijalne 
suradnje, ističu, dostupni su 
na broj telefona 098/856-372, 
mail svjetlana@dmskzz.hr ili 
posjetite njihove službene in-
ternetske stranice. (kk) n

Vozilo će služiti za prijevoz osoba oboljelih od multiple skleroze i osoba s invaliditetom na području županije. Cilj je 
prikupiti 50.000 eura koliko je potrebno za kupnju, opremanje, registraciju i osiguranje vozila

 » sve o zdravoj prehrani i ekološkom uzgoju

Dođite na predavanje Čaša puna zdravlja”

U Poduzetničkom cen-
tru Krapinsko - zagor-
ske županije u Krapini, 

na adresi Bobovje 52G, danas 
će se u 10 sati održati eduka-
tivna radionica pod nazivom 

“Čaša puna zdravlja”. Doga-
đaj organizira Udruga hrvat-
skih branitelja Marija Bistri-
ca, u sklopu projekta “Pedalj 
srca moga“.

Radionica je prilika za sve 
zainteresirane da steknu ko-
risne informacije i stručno 
znanje o zdravoj prehrani i 

ekološkom uzgoju. Sudioni-
ci će imati priliku kušati do-
maće sokove od sibirske bo-
rovnice i jabuke iz ekološkog 
uzgoja, kao i upoznati pri-
mjere dobre prakse i ideje za 
kvalitetno ispunjavanje slo-
bodnog vremena.

Program edukacije bit će 
savršeno osmišljen - ni pre-
više ni premalo. Osim toga, 
organizatori jamče da neće 
nedostajati hrane i pića, 
tako da će svi sudionici ima-
ti priliku uživati u zdravim 

obrocima i napicima tije-
kom događanja.

Mjesta za sudjelovanje u 
radionici su rezervirana za 
branitelje i članove njihovih 
obitelji iz Marije Bistrice, kao 
i branitelje iz drugih udruga 
s područja Krapinsko - zagor-
ske županije.

- Vidimo se danas, nekoliko 
minuta prije 10 sati, u Krapini. 
Nemojte propustiti priliku za 
usvajanje novih znanja i uži-
vanje u zdravoj hrani i piću - 
poručuju organizatori. (kk) n

“
	Za nas koji smo vezani uz svoja 
invalidska kolica, svaki izlazak 
izvan četiri zida je borba. Ovo 
vozilo bi nam značilo slobodu”	
VALENTINA -  članica Društva

https://gogetfunding.com/kupovina-prilagodenog-vozila-za-osobe-s-invaliditetom/
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S početkom proljeća, već 
tradicionalno, u Varaž-
dinskoj županiji kreće 
i poznata gastro mani-

festacija ‘Dani okusa varaždin-
skoga kraja’ koja se ove godine 
održava po 8. puta.

U vremenu od 4. do 13. trav-
nja 14 ugostiteljskih objekata, 
nosioca standarda ‘Okusi va-
raždinskoga kraja’, provesti će 
vas kroz okuse i tradiciju varaž-
dinskoga kraja. Svaki od ugo-
stiteljskih objekata pripremio 
je po promotivnim cijenama 
dva tradicijska menija oboga-
ćena lokalnim sastojcima koji 
karakteriziraju ovaj kraj.

krenulo iz varaždina
Idejni začetnik i koordinator 
projekta Borislav Šimenc ista-
knuo je da su Varaždinska i Vu-
kovarsko - srijemska župani-

ja prve koje su prihvatile ovaj 
projekt. Sve je krenulo upravo 
iz Varaždina.

- Nama je uvijek u intere-
su da tradicijske namirnice, a 
ovdje su to heljda, bučino ulje, 
varaždinsko zelje, ludbreški 
hren, pokušamo što više uklo-
piti u dnevne ponude ugostite-
lja. To je dugi proces, nadam se 
da u tome uspijevamo, no mo-
ram istaknuti da je vrlo teško 
u malim sredinama ostvari-
ti da imate u ponudi cijelu le-
pezu tradicijskih jela. Domaće 
stanovništvo u pravilo želi ne-
što drugačije, stoga je tu zada-
ća ugostitelja da uz korištenje 
tradicijskih namirnica pokušaju 
oblikovati jela koja će biti inte-
resantna domaćim ljudima. Da-
leko smo došli u ovih osam go-
dina, a ono što dalje želimo je 
da za nekoliko godina dođemo 

do toga da u svakom restoranu 
bude barem 5-6 tradicijskih jela, 
odnosno jela koja kombiniraju 
tradicijske namirnice - naglasio 
je Šimenc, i dodao:

- Danas okupljamo ukupno 
11 županijskih turističkih zajed-
nica koje su zajedno potpisale 
sporazum o projektnoj surad-
nji na području gastronomi-
je, na temelju ovoga što smo 

počeli graditi upravo u Varaž-
dinu. To je također još jedan 
dokaz o statusu Varaždina i Va-
raždinske županije kao izuzet-
nih kontinentalnih destinacija 

- istaknuo je Šimenc.
Direktor Turističke zajed-

nice Varaždinske županije Go-
ran Mališ istaknuo je da je ga-
stronomija ‘poznati mamac’ 
za turiste. 

- Kroz ovu manifestaciju 
u naše restorane dolaze novi 
okusi i mirisi. Pokušavamo vra-

titi tradiciju upravo preko tra-
dicijskih namirnica koje vo-
limo promovirati, ali naši ih 
ugostitelji pripremaju na nove 
i modernije načine kako bi ih 
vratili natrag iz zaborava. Ta-
kođer, drago mi je da iz godine 
u godinu sve više naših resto-
rana postaju nositelji standar-
da ‘Okusi varaždinskog kraja’ i 
koji brinu da naše autohtone 

namirnice budu prezentirane 
kroz hranu na moderniji i dru-
gačiji način - poručio je Mališ i 
pozvao sve da narednih 10-ak 
dana posjete neke od restorana 
i sudjeluju u ovoj manifestaciji. 

riznica
Dožupanica Silvija Zagorec do-
dala je da Varaždinska županija 
iz godine u godinu postaje sve 
prepoznatljivija kao turistička 
destinacija, a dobar dio zasluga 
ide i eno-gastro ponudi.

- Naša je županija riznica 
zaštićenih proizvoda i vese-
li me što se ponovno održa-
vaju 8. ‘Dani okusa varaždin-
skog kraja’. Uvjerena sam da 
će nam svi restorani koji su-
djeluju u manifestaciji ponu-
diti menije koji nude sve bo-
gatstvo okusa i mirisa naše 
županije i naših lokalnih, au-
tohtonih proizvoda - kazala je 
dožupanica Zagorec. 

Pridružite se i vi ove godi-
ne manifestaciji ‘Dani okusa 
varaždinskoga kraja’ i posje-
tite neki od sljedećih resto-
rana: Arabela, August, Bedem, 
Bernarda, Geno, Grešna pil-
nica, Hotel Trakošćan, Ho-
tel Varaždin, Šanjek, Verglec, 
Vila Toplissa, Zlatne gorice, 
Žmah, te Zalogajnici Šanjek 
i Kavani Grofica Marica. (Va-
nja Hozmec) n

 » tradicijske namirnice, novi okusi i mirisi

Počeli 8. po redu ‘Dani okusa 
varaždinskoga kraja’. Dođite

U vremenu od 4. do 13. travnja 14 ugostiteljskih objekata, nosioca standarda ‘Okusi varaždinskoga kraja’, provesti će 
vas kroz okuse i tradiciju varaždinskoga kraja uz dva menija po promotivnim cijenama

Borislav Šimenc Silvija ZagorecGoran Mališ

“
	Naša je županija riznica zaštićenih 
proizvoda. Uvjerena sam da će 
nam svi restorani koji sudjeluju u 
manifestaciji ponuditi menije koji 
nude sve bogatstvo okusa i mirisa 
naše županije”			 
SILVIJA ZAGOREC -  dožupanica
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Još jedna godina, još jedan 
#C4Day! Iz Nove Runde s 
ponosom najavljuju pro-

slavu rođendana više nego 
popularne American IPA-e, 
C4, koja je godinama sino-
nim za ‘THE PIVO’ na hrvat-
skoj craft sceni. Ovogodišnja 
fešta održat će se u subotu, 
12. travnja, kad će Nova Run-
da Taproom u Zaboku širom 
otvoriti svoja vrata. 

udružene snage
#C4Day počinje u 11 ujutro, a 
trajat će do 19 sati, a nakon 
toga tulum se nastavlja u za-
bočkom klubu Regenerator, 
gdje udružene snage Rege-
neratora i udruge ‘Gokul’ or-
ganiziraju koncerte Francu-
za We Hate You Please Die i 
zagrebačkog math rock ban-
da Peach Pit. Nakon koncerta 
neizostavni DJ Kneža preuzi-
ma DJ kabinu!

Podsjetimo se; 2013. dva 
omladinaca su se ‘drznuli’ 
otvoriti firmu, koja će pred-
stavljati njihovu viziju novog 
vala hrvatskog pivskog tržišta 

budućnosti. Znali su da mo-
raju omogućiti izbor na tada 
ustajalom pivskom tržištu do-
miniranom industrijskim la-
gerima, te omogućiti narodu 
druge pivske stilove.

Nova Runda je rođena 
28. lipnja 2013., a od tada je 
iza nje više od 100 različitih 
proizvedenih piva i poslova-
nje koje više nije orijentirano 
samo na domaće tržište, već 
i na više od 12 europskih ze-
malja, te Kinu! Rasli su po-
lako ovih uskoro 12 godina, 
uvijek vjerni filozofiji hlad-
nog lanca i točenog piva i uz 
partnere, barove i beer sho-
pove, te najvažnije –  konzu-
mente, uspješno promijeni-
li hrvatsku pivsku sliku, a C4 
IPA je vjerojatno najpoznati-
je domaće craft pivo i pred-
vodnik stila!

što očekivati?
A što očekivati na #C4Day?

- Pivo! Naravno da smo 
pripremili hrpu tekućine! Uz 
trenutnu ponudu, naći će se 
i noviteti na običnim i nitro 

tapovima, a bit će i eksperi-
mentalnih uradaka Druge 
Runde - kažu iz Nove Runde.

Za hranu će se pobrinu-
ti poznati čakovečki food 
truck majstori, ‘Škartoc lju-

bavi’, koji pripremaju je-
lovnik posebno kreiran da 
komplementira C4 i ostala 
piva u ponudi.

Bit će tu i društvenih iga-
ra. Prošle godine se na Beer 

Bashu po prvi put predsta-
vio ‘Planet zabave’, a dola-
ze i sada na #C4Day. Također, 
drugari iz ‘Pozitivnog ritma’ 
će i ove godine prezentirati 
razne nosače zvukova. (kk) n

 » otvara se taproom

#C4DAY: Iduća subota rezervirana 
je za tulum u pivovari Nova Runda
Fešta počinje u 11 ujutro, a trajat će do 19 sati. 
Nakon toga tulum se nastavlja u zabočkom 
klubu Regenerator uz koncerte i DJ-a

Općina Jalžabet pozi-
va vinare da kvalite-
tu svojih vina pred-

stave na 20. zajedničkoj 
izložbi vina Varaždinskog 
vinogorja. 

Organizacijski odbor 
zajednice čini sedam vino-
gradarskih udruga: Udruga 
vinogradara i vinara opći-
ne Jalžabet, Varaždinbreg 
Gornji Kneginec, Mejaši 
Ljubešćica, ‘Grozdek’ Sve-
ti Ilija, Sveti martin Va-
raždinske Toplice, ‘Pinta’ 
Novi Marof i ‘Viv-ber’ Be-
retinec. Odbor pod pokro-
viteljstvom Varaždinske 
županije organizira zajed-
ničku izložbu vina ‘Zlatna 
kapljica 2025’.

Zaprimanje uzoraka vr-
šit će se 11. travnja od 16 do 
20 sati, 12. travnja od 10 do 
18 sati te 13. travnja od 15 do 
19 sati u Lovačkom domu 
u Jalžabetu (Varaždinska 
1a, Jalžabet). 

Za uzorak je potreb-
no predati tri boce od jed-
ne litre ili četiri boce po 
0,75 litara vina. Na sva-
koj boci mora biti etike-
ta (naljepnica) s podacima 
izlagača vina – vinogra-
dara: ime i prezime, vrsta 
vina, sorta, kategorija vina 
(suho, polusuho, poluslat-

ko, slatko), izborna berba, 
godina berbe. 

Svaki sudionik izložbe 
prilikom predaje uzorka 
vina popunjava prijemni 
list za uzorak koji želi dati 
na ocjenjivanje i izložbu. 

Ocjenjivanje uzorka bit 
će 25., i 26. travnja, a vršit 
će ga komisija sastavljena 
od 18 certificiranih ocjenji-
vača – renomiranih enolo-
ga iz regije te svaki uzorak 
dobiva odličje prema odlu-
ci stručne komisije. Ocjenji-
vanja će se vršiti po metodi 
do 100 pozitivnih bodova. 

Kotizacija iznosi 20 
eura po uzorku, a kako 
udruga Vinogradara i vina-
ra općine Jalžabet subven-
cionira svoje članove s 10 
eura po uzorku, isti plaća-
ju samo 10 eura po uzorku. 

Rezultati ocjenjivanja 
bit će objavljeni na inter-
netskim stranicama Op-
ćine Jalžabet.

Svečano otvorenje za 
sudionike izložbe i goste, 
podjela diploma i prizna-
nja, degustacija svih na-
građenih vina te druženje 
sudionika izložbe uz pri-
godni zabavni program 
održat će se 10. svibnja u 17 
sati u Domu kulture u Jal-
žabetu. (kk) n

 » općina jalžabet

Vinare se poziva na sudjelovanje na izložbi ‘Zlatna kapljica 2025’
Zaprimanje uzoraka vršit će se 11. travnja od 16 do 20 sati, 12. travnja od 10 do 
18 sati te 13. travnja od 15 do 19 sati u Lovačkom domu u Jalžabetu
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Luč Zagorja’ jedini je azil 
na području Krapinsko 

– zagorske županije te 
se time sama Županija, 

i prije početka rada skloništa, 
financijski uključila u njegovu 
izgradnju 2013. godine. Podrš-
ku skloništu nastavila je pruža-
ti svih ovih godina, a u petak 
je Županija skloništu donirala 
hranu za napuštene životinje. 
Uz to, potpisana su dva ugovo-
ra - jedan vrijedan 16.000 eura 
za financiranje šest smještanih 
mjesta teško udomljivih pasa 
te drugi vrijedan 4000 eura za 
sufinanciranje marketinških 
aktivnosti kako bi se potaknu-
lo udomljavanje. 

Direktor društva ‘ZAG – 
VET d.o.o.’, koje upravlja Sklo-
ništem za napuštene životinje 

‘Luč Zagorja’, Mladen Jemeršić, 
kazao je da sklonište i Županija 
lijepo surađuju. Ipak, istaknuo 
je da problema u radu ima.

- Problema ima po pitanju 
udomljavanja, pogotovo po-
sljednjih godina. Također, broj 
napuštenih životinja je u po-
rastu. Mislimo kako je uzrok 
tome necijepljenje, a pogoto-
vo nemikročipiranje. Jedinice 

lokalne samouprave bi stoga 
morale pojačati kontrolu živo-
tinja, a pritom posebno paziti 
na kastraciju i sterilizaciju pasa 
i mačaka - naglasio je Jemeršić. 
Također je istaknuo kako su za 
provedbu toga zaduženi komu-
nalni redari, no oni, ističe, nisu 
veterinarski tehničari.

Načelnik Marije Bistrice Jo-
sip Milički zahvalio se Županiji 

na donaciji, a direktoru Jemer-
šiću na radu azila.

- Unatoč tome što je pokre-
nuta kampanja da svaka opći-
na ima svoj azil, i dalje ostaje 
činjenica kako je ovo jedini azil 
ovdje. Ovaj kapacitet je ogra-
ničen i mislim da će se opći-
ne morati udružiti i napraviti 
još jedan ili dva kako bi mogli 
zbrinuti sve životinje - poru-
čio je Milički dodavši kako je 

2013. bilo oko 100-tinjak ostav-
ljenih pasa oko Svetišta, a sad 
je to 30 s konačnim ciljem do-
laska na nulu. 

Župan Željko Kolar upu-
tio je zahvalu zaposlenicima 
skloništa na svemu što čine 
za zbrinjavanje životinja na 
području KZŽ.

- Znamo da ima ljudi koji-
ma su kućni ljubimcu članovi 

obitelji, a s druge strane ima-
te neodgovorne pojedince koji 
iskoriste ljubav životinja, pa ih 
ostave na cesti. To nije ljudski, 
niti je prihvatljivo. Mi smo ove 
godine odlučili povećati sred-
stva za rad ustanove, iako ne-
mamo zakonsku obvezu, ali 
imamo moralnu - poručio je 
župan Kolar dodavši kako po-
stoji i poseban program za ste-
rilizaciju mačaka.

- Zbog toga što se jedini-
ce lokalne samouprave još ne 
uključuju, a pojedinci si ne 
mogu to priuštiti, mi smo sada 
dogovorili da ćemo napravi-
ti još jedan ugovor gdje ćemo 
osigurati dodatna sredstva za 
sterilizaciju pasa, a sve kako bi 
kućni ljubimci bili cijepljeni, si-
gurni, zdravi i voljeni – kazao 
je župan napomenuvši kako 

je njegova kći udomila mačka 
Duška baš iz ovog skloništa pa 
je stoga pozvao i druge koji raz-
mišljaju o kućnim ljubimcima 
na udomljavanje.

Uz to, župan Kolar kazao je 
kako KZŽ ima dovoljno prosto-
ra za zbrinjavanje životinja po 
Zakonu, no istaknuo je kako se 
ne može predvidjeti neodgo-
vornost ljudi. (Nikola Turin) n

 » osim financijskih sredstava, krapinsko - zagorska županija uručila je i vrijednu donaciju hrane za životinje

Sklonište ‘Luč Zagorja’ 
dobilo 20.000 eura za rad 

Potpisana su dva ugovora - jedan vrijedan 16.000 eura za financiranje šest smještanih mjesta teško udomljivih pasa te 
drugi vrijedan 4000 eura za sufinanciranje marketinških aktivnosti kako bi se potaknulo udomljavanje 

Ugovore su potpisali direktor društva ‘ZAG – VET d.o.o.’ koje upravlja 
Skloništem Mladen Jemeršić i župan Željko Kolar. Potpisivanju je 
nazočio i načelnik Marije Bistrice Josip Milički

“
	Problema ima po pitanju 
udomljavanja, pogotovo 
posljednjih godina. Također, broj 
napuštenih životinja je u porastu”	
MLADEN JEMERŠIĆ -  direktor društva ‘ZAG – VET d.o.o.’
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Piše: 
mag. psych. Sandro Kraljević

Naš odnos prema sebi, svijetu i drugima oblikuje se puno ra-
nije nego što to shvaćamo. Način na koji su nas roditelji od-
gajali ostavlja dubok trag – ne samo u načinu na koji komu-

niciramo ili donosimo odluke, već i u načinu na koji doživljavamo 
vlastitu vrijednost. Unutarnje dijete, taj emocionalni dio naše osob-
nosti, u velikoj mjeri nastaje pod utjecajem roditeljskih stilova od-
goja. Bilo da su nas odgajali s ljubavlju i podrškom ili u strogoći i 
hladnoći, svaki od tih pristupa ostavio je svoje tragove.

Koji su najčešći roditeljski stilovi?
Stručnjaci uglavnom razlikuju četiri osnovna roditeljska stila:

1. Autoritativni (topao i zahtjevan) – Roditelji koji postavlja-
ju jasne granice, ali istovremeno pružaju podršku i razumijevanje. 
Djeca odgajana u ovom okruženju često razvijaju sigurnost u sebe 
i svoje sposobnosti.

2. Autoritarni (hladan i zahtjevan) – Fokus na disciplini, posluš-
nosti i pravilima, često bez prostora za emocije djeteta. Ova djeca 
mogu razviti osjećaj da nisu dovoljno dobra, da moraju stalno doka-
zivati svoju vrijednost ili da nisu sigurna iskazivati vlastite potrebe. 

3. Permisivni (topao i popustljiv) – Roditelji koji pružaju lju-
bav, ali bez jasnih granica. Djeca mogu imati osjećaj nesigurnosti, 
zbunjenosti ili teškoće u samodisciplini, jer nisu naučila prepo-
znati i poštovati granice. 

4. Zanemarujući (hladan i nezainteresiran) – Emocionalna dis-
tanca i nedostatak prisutnosti. Djeca odrastaju osjećajući se nevid-
ljivo, a njihovo unutarnje dijete često nosi rane usamljenosti, na-
puštenosti i niskog osjećaja vlastite vrijednosti.

Kako roditeljski stilovi oblikuju unutarnje dijete?
Djeca koja su odrasla u okruženju razumijevanja i podrške lakše 
razvijaju unutarnju sigurnost. Njihovo unutarnje dijete nosi sje-
ćanje na prihvaćanje, što im omogućuje da i u odrasloj dobi ima-
ju zdrav osjećaj vlastite vrijednosti.

S druge strane, djeca koja su odrastala uz pretjerane kritike, 
hladnoću ili emocionalnu distancu često nose unutarnje dijete 
koje se osjeća zanemareno, nedovoljno dobro ili stalno na opre-
zu. Taj osjećaj može ih pratiti kroz odraslu dob – kroz odnose, ka-
rijeru, odluke koje donose, pa čak i kroz način na koji razgovara-
ju sami sa sobom.

Kako prepoznati tragove roditeljskih stilova?
Ako primijetiš da si pretjerano samokritičan, da teško tražiš po-
moć ili se osjećaš nevidljivo u odnosima, moguće je da tvoje unu-
tarnje dijete još uvijek živi u obrascima koje si naučio u djetinj-
stvu. Isto tako, ako stalno tražiš potvrdu izvana ili teško postavljaš 
granice, možda nosiš teret permisivnog ili zanemarujućeg odgoja.

Što učiniti kada osvijestiš te obrasce?
Prvi korak je priznati njihovo postojanje bez osude. Roditelji su če-
sto činili najbolje što su znali, ali to ne znači da su svi njihovi po-
stupci bili ispravni ili da ih moramo i dalje nositi kao svoju priču. 
Unutarnje dijete traži da ga čujemo, da mu damo ono što nije ima-
lo – sigurnost, prihvaćanje, ljubav bez uvjeta.

Iscjeljenje počinje kada sami postanemo roditelji svom unutar-
njem djetetu. Kada mu damo glas, kad ga zaštitimo, kad ga nauči-
mo da više ne mora tražiti dozvolu da bude voljeno.

Roditeljski stilovi oblikuju nas dublje nego što to mislimo. No, 
to nije kraj priče. Svjesnošću i radom na sebi možemo prekinuti 
lanac ranjavanja i postati izvor sigurnosti, podrške i ljubavi – naj-
prije sebi, a onda i drugima. Unutarnje dijete nije prošlost – ono 
je sadašnjost koja čeka da bude viđena, shvaćena i iscijeljena. n

 » svaki pristup ostavi traga

Utjecaj roditeljskih stilova odgajanja na razvoj unutarnjeg djeteta
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Dani komunikacija, fe-
stival koji okuplja 
najbolje komunika-
cijske, kreativne i di-

gitalne stručnjake, i ove godi-
ne od 15. do 18. svibnja u Ro-
vinj donosi niz inspirativnih 
predavanja, rasprava i inova-
cija koje oblikuju industriju. 
Promjene dolaze brže nego 
ikad, a sposobnost prilagod-
be i kreativnog razmišljanja 
postaje ključ uspjeha. Upra-
vo zato na ovogodišnje izda-
nje festivala dolazi jedan od 
najuzbudljivijih govornika u 
industriji – Dietmar Dahmen, 
svjetski poznat stručnjak za 
transformaciju, inovacije i bu-
dućnost poslovanja.

Dahmen nije samo marke-
tinški guru – on je prava rock-
zvijezda svijeta brendiranja i 
kreativne strategije. S impre-
sivnim iskustvom na pozi-
cijama kreativnog direktora 
u agencijama DDB, Ogilvy i 
BBDO, Dahmen je danas osni-
vač i direktor konzultantske 
tvrtke ‘Dietmar Dahmen Bra-

inkicks GmbH’ te traženi go-
vornik i savjetnik za inovaci-
je. Njegovi nastupi više su od 
predavanja – to su pravi per-
formansi koji kombiniraju 
energiju, humor i hrabrost za 
prihvaćanje promjena. S ne-
predvidivim rekvizitima koje 
donosi na pozornicu kako bi 
dokazao poantu svojih riječi, 
Dietmar pomiče granice kla-
sičnog govorništva i doslovno 
razbija zone komfora publike.

Na Danima komunikacija 
Dahmen će održati predavanje 
Business is a Fight Club, u ko-
jem će na jedinstven način pri-
kazati kako se brendovi mogu 
prilagoditi kaotičnom svijetu 
modernog marketinga. Uz ne-
zaustavljivu energiju, govorit 
će o uspjehu orijentiranom na 
klijente, dinamičnim promje-
nama u industriji i ključnim 
koracima za stvaranje timova 
koji ne samo da preživljavaju 
budućnost već je i osvajaju. No, 
budući da Dani komunikacija 
nikada ne ostaju samo na rije-
čima, ovaj će otkačeni vizionar, 

u skladu s tim, svojim nastu-
pom potvrditi sve o čemu go-
vori – na način koji zasigurno 
nećete zaboraviti.

Dahmen će se na glavnoj 
festivalskoj pozornici pri-
družiti slavnoj humanoidnoj 
umjetnoj inteligenciji Sop-
hiji; najinovativnijem CMO-
u na svijetu prema Busine-
ss Insideru i osvajaču više od 
200 nagrada Cannesa Lion-
sa Fernandu Machadu powe-
red by A1; Karen Nelson-Field, 
vodećoj svjetskoj eksperti-
ci za ekonomiju pažnje i naj-
objavljivanijoj autorici na 
WARC-u; Blairu Ennsu, naj-
većem svjetskom autoritetu 
za prodaju i pricing kreativ-
nih usluga; Michaelu Corcora-
nu, Internet’s Savviest Trollu 
i bivšem voditelju društve-
nih mreža Ryanaira; Maris-
hi Lakhiani, stručnjakinji za 
umjetnu inteligenciju i auto-
matizaciju za rast brendova te 
maksimizaciju povrata na ula-
ganje u oglašavanje (ROAS); 
Johanu Ronnestamu, global-

nom stručnjaku za brending, 
serijskom poduzetniku i kre-
ativnom vizionaru iza kam-
panja za brendove poput Vol-
va, adidasa i IKEA-e; Mirelli 
Crespi, kreativnoj strategi-
nji koja stoji iza više od 2000 
oglasa mjesečno na šest jezi-
ka za globalne brendove po-
put Amazona, Mete, Unilevera 
i Ubisofta; kao i Amber Case 
powered by ENNA, cyborg an-
tropologinji i jednoj od naju-
tjecajnijih žena u tehnologiji 

prema Fast Companyju. Orga-
nizatori su najavili moćan li-
ne-up s liderima iz Hrvatske i 
svijeta koji će gostovati u pro-
gramu jednog od najvažnijih 
događaja na ovim prostorima 
za sve koji se bave kreativno-
šću i komunikacijama. 

Svi koji žele biti dio ovog 
posebnog iskustva od 15. do 18. 
svibnja u Rovinju, informaci-
je o sudjelovanju mogu pro-
naći na službenim stranicama 
Dana komunikacija. (kk) n

 » ‘business is a fight club’ 

Na Dane komunikacija stiže vizionar 
koji ruši status quo - Dietmar Dahmen

U svijetu u kojem su promjene jedina konstanta, nepredvidivi 
vizionar Dahmen na Dane komunikacija donosi energične uvide, 
hrabre strategije i nekonvencionalne metode za uspjeh u budućnosti
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Dietmar Dahmen

Svi koji žele biti dio ovog posebnog iskustva od 15. do 18. svibnja u 
Rovinju, informacije o sudjelovanju mogu pronaći na službenim 
stranicama Dana komunikacija
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POMOĆNI KUHAR/POMOĆNA KUHARICA 
- SPREMAČ/SPREMAČICA
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dječji vrtić ZIPKICA
Rok za prijavu: 12.4.2025.

MONTER/MONTERKA METALNIH 
KONSTRUKCIJA
Mjesto rada: BEDEKOVČINA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: METAL-MONT FRANC d.o.o. za 
graditeljstvo i usluge
Rok za prijavu: 4.5.2025.

KUHAR/KUHARICA NA GASTRO ODJELU
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOVINA KRK d.d. za 
maloprodaju i veleprodaju
Rok za prijavu: 4.5.2025.

VARAŽDINSKA ŽUPANIJA 
TOKAR/TOKARICA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 2
Poslodavac: Kostwein - proizvodnja 
strojeva d.o.o. za proizvodnju
Rok za prijavu: 5.4.2025.

AUTOLIMAR/AUTOLIMARICA
Mjesto rada: ZAMLAKA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC KOLMAN, obrt za popravak 
i održavanje vozila, vl. Dalibor Kolman
Rok za prijavu: 13.4.2025.  

SKLADIŠTARKA/SKLADIŠTAR
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: PODRAVKA PREHRAMBENA 
INDUSTRIJA d.d.
Rok za prijavu 10.4.2025.  

KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA

AGRONOM/AGRONOMKA U POLJOAPOTECI 
ZABOK P-26
Mjesto rada: ZABOK
Traženo radnika: 1
Poslodavac: TRGOCENTAR d.o.o., trgovina 
na veliko i malo
Rok za prijavu: 20.4.2025.   

PREHRAMBENI TEHNOLOG/
PREHRAMBENA TEHNOLOGINJA
Mjesto rada: DESINIĆ
Traženo radnika: 1
Poslodavac: MINI MLJEKARA - VERONIKA 
d.o.o. za proizvodnju, trgovinu i 
ugostiteljstvo
Rok za prijavu: 20.4.2025.

PRODAVAČ/PRODAVAČICA 
GRAĐEVINSKOG MATERIJALA
Mjesto rada: MARIJA BISTRICA
Traženo radnika: 2
Poslodavac: TRGOVINA KRK 
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

KNJIGOVOĐA/KNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: OROSLAVJE
Traženo radnika: 1
Poslodavac: EDBAN d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 14.4.2025.  

AUTOMEHANIČAR/AUTOMEHANIČARKA
Mjesto rada: VELIKA VES
Traženo radnika: 2
Poslodavac: AUTOMEHANIKA SMREKAR 
d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 15.4.2025.

AUTOMEHANIČAR - AUTOMEHATRONIČAR/
AUTOMEHANIČARKA 
- AUTOMEHATRONIČARKA
Mjesto rada: ZAMLAKA
Traženo radnika: 1
Poslodavac: AC KOLMAN, obrt za popravak 
i održavanje vozila, vl. Dalibor Kolman
Rok za prijavu: 13.4.2025.  

RADNIK/RADNICA ZA RAZVOJ-
KONSTRUKCIJE, MODELIRANJE (KOŽA / 
TEKSTIL)
Mjesto rada: MALI BUKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: GALKO - d.o.o. za proizvodnju, 
trgovinu i usluge
Rok za prijavu: 20.4.2025.

FARMACEUTSKI TEHNIČAR/
FARMACEUTSKA TEHNIČARKA
Mjesto rada: VARAŽDIN
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Ljekarna Varaždinske županije
Rok za prijavu: 11.4.2025.  

GLAVNI TEHNIČAR U KOTLOVNICI (M/Ž)
Mjesto rada: LUDBREG
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ACG Europe d.o.o. za 
proizvodnju
Rok za prijavu: 20.4.2025.

MEĐIMURSKA ŽUPANIJA  
MAGISTAR/MAGISTRA FARMACIJE
Mjesto rada: LOPATINEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: LJEKARNA DOMINKO
Rok za prijavu: 5.6.2025. 

PRODAJNI PREDSTAVNIK/PREDSTASVNICA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 2
Poslodavac: MEDICAL ONE d.o.o. za usluge
Rok za prijavu: 13.4.2025.  

RAVNATELJ/RAVNATELJICA DOMA ZA 
STARIJE I NEMOĆNE
Mjesto rada: DOMAŠINEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Dom za starije i nemoćne 
Madona
Rok za prijavu: 30.4.2025.

KONOBAR/KONOBARICA U VILLAGE BARU
Mjesto rada: DONJI MIHALJEVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: Number One d.o.o. za trgovinu 
i usluge
Rok za prijavu: 15.4.2025.

MEDICINSKA SESTRA/TEHNIČAR
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: USTANOVA ZA ZDRAVSTVENU 
NJEGU U KUĆI ŽIVKOVIĆ
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

ADMINISTRATOR - POMOĆNI 
KNJIGOVOĐAKNJIGOVOTKINJA
Mjesto rada: ČAKOVEC
Traženo radnika: 1
Poslodavac: ‘LOGITEX’ D.O.O. PODUZEĆE ZA 
TRGOVINU, MARKETING, UVOZ-IZVOZ
Rok za prijavu: 20.4.2025.  

TAPETAR/TAPETARKA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 3
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 30.4.2025.  

RADNIK/RADNICA NA IZRADI MADRACA
Mjesto rada: PUŠĆINE
Traženo radnika: 2
Poslodavac: BERNARDA d.o.o. za 
proizvodnju namještaja, trgovinu i 
posredovanje u trgovini
Rok za prijavu: 28.4.2025.  

Vinarija, Pansion & Restoran 
‘Vuglec Breg’ u potrazi je za mo-
tiviranim osobama koje bi svo-

jim znanjem i vještinama obogatile nji-
hov tim.  

Ako ste strastveni u svom poslu, vo-
lite rad u dinamičnom okruženju i že-
lite postati dio uspješne priče, pridru-
žite se timu! 

Trenutačno su otvorene pozicije za 
kvalificiranog kuhara – voditelja smje-
ne (m/ž), kuhara za izradu štrukli, reza-
naca, njoka i drugih poslova u pripremi 
jela u kuhinji, te za pomoćno kuhinj-
sko osoblje za pranje suđa i obavljanje 
drugih pomoćnih poslova (m/ž).

Za poziciju kuhara – voditelja 
smjene, idealni kandidat ima iskustvo 
u vođenju tima u kuhinji, odlično po-
znaje ugostiteljsku struku te posjedu-
je izuzetne organizacijske vještine.

Pozicija kuhara za izradu štrukli, 
rezanaca i njoka ne zahtijeva profesi-
onalno iskustvo, već volju za učenjem 
i napredovanjem u izradi tradicional-
nih zagorskih jela poput štrukli, reza-
naca i njoka. Ovo je ujedno prilika za 
sve koji žele usavršiti vještine pripre-
me domaćih tjestenina. 

Pomoćno kuhinjsko osoblje tre-
ba biti odgovorno, motivirano i spre-
mno učiti, a u opis posla spada pomoć 

u pripremi jela te održavanje čisto-
će u kuhinji.

Poslodavac nudi rad u renomira-
nom restoranu s tradicionalnom za-
gorskom kuhinjom, mogućnost stal-
nog zaposlenja, atraktivne radne 
uvjete i priliku za profesionalni razvoj 
i napredovanje unutar tima.

Ako ste zainteresirani za jedno 
od navedenih radnih mjesta, pošalji-
te svoj životopis na e-mail: posao@
vuglec-breg.hr ili ih kontaktirajte na 
broj telefona 098/797-398.

Pridružite se timu ‘Vuglec Brega’ 
i postanite dio uspješne priče! (kk) n

(SPONZORIRANI SADRŽAJ)

 » postanite dio uspješne priče

‘Vuglec Breg’ zapošljava nove djelatnike. Prijavite se već danas
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 » zbog štrajka u srednjim školama

Dan otvorenih vrata na FOI-u prebačen na 9. svibnja

Fakultet organizacije i 
informatike, sastavni-
ca Sveučilišta u Zagrebu, 

organizira za sve učenike za-
vršnih razreda srednjih ško-
la Dan otvorenih vrata (DOV 
FOI), koji će se održati u srije-
du, 9. svibnja od 12 do 14 sati 
u prostorima Fakulteta orga-
nizacije i informatike u Varaž-
dinu (Pavlinska 2).  

Ranije planiran datum (9. 
travnja) je pomaknut zbog 
najavljenog štrajka u sred-
njim školama.

Pred učenicima je važna 
odluka o izboru daljnjeg ob-
razovanja, a ovim događanjem 
želi im se dodatno predstavi-
ti Fakultet organizacije i in-
formatike, visokoobrazovnu 
instituciju koja djeluje u dva 
znanstvena polja – informacij-
skim znanostima i ekonomiji.

– Naši studijski programi 
su interdisciplinarni, uskla-
đeni s potrebama tržišta rada 
te omogućuju stjecanje traže-
nih kompetencija u dinamič-
nim sektorima gospodarstva 
i tehnologije. Studenti FOI-
ja imaju priliku sudjelovati 
u raznim projektima, struč-
nim praksama i međunarod-
nim razmjenama, što dodat-
no povećava njihove izglede 
za uspješnu karijeru – navode 
iz FOI-ja dodajući da studen-
ti njihovih studijskih progra-
ma mogu ostvariti stipendije 
na razini države, što olakša-
va financiranje studija i omo-
gućuje studentima da se u 

potpunosti posvete učenju i 
osobnom razvoju.

buduća karijera
Dan otvorenih vrata namije-
njen je prvenstveno učeni-
cima 3. i 4. razreda srednjih 

škola kako bi ih se upozna-
lo sa studijskim programi-
ma, uvjetima upisa, student-
skom razmjenom, stručnom 
praksom i brojnim izvanna-
stavnim aktivnostima 
koje FOI nudi.

– Cilj nam je pomoći učeni-
cima u donošenju informiranih 
odluka o nastavku obrazovanja 
i budućoj karijeri – poručuju.

Grupne dolaske (više od 
10 osoba) potrebno je najavi-
ti mailom na dov@foi.hr do 7. 

svibnja. Za dodatne informaci-
je slobodno kontaktirate dov@
foi.hr ili nazovite na broj tele-
fona 042/390 881.

Za Dan otvorenih vrata pri-
javiti se možete i klikom na fo-
tografiju. (kk) n

Cilj je učenike upoznati sa studijskim programima, uvjetima upisa, studentskom razmjenom, stručnom praksom i 
brojnim izvannastavnim aktivnostima koje FOI nudi
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 » ‘tajne mačeva’

Povijesni turnir i izložba danas u Velikom Taboru

Pripremite se za povijesnu avan-
turu u Dvoru Veliki Tabor, ‘Taj-
ne mačeva’! Posjetitelji će danas, 

s početkom u 12 sati, imati priliku do-
živjeti jedinstveni povijesni doživljaj 
kroz turnir u mačevanju, izložbe i dru-
ge uzbudljive aktivnosti. Uz to, svi zain-
teresirani moći će sudjelovati u potra-
zi za tajnim mačem i osvojiti nagradu 

– obiteljski ručak u restoranu ‘Grešna 
gorica’.

izložba hladnog oružja 
Za sve ljubitelje povijesti, izložba koja 
će biti postavljena od 12 do 12.30 sati 
donosi prikaz fascinantne zbirke hlad-
nog oružja i zaštitne opreme koja se 
koristila kroz povijest. Zbirka Dvora 

Veliki Tabor predstavlja pravu povije-
snu baštinu, a posjetitelji će imati pri-
liku iz prve ruke vidjeti predmete koji 
su nekada bili u rukama boraca. Isku-
sni vodiči pružit će detaljne informaci-
je o svakom eksponatu te omogućuju-
ći svim posjetiteljima da saznaju više o 
prošlim vremenima. 

turnir u mačevanju
Nakon izložbe, od 12.30 do 17 sati, u 
Dvoru će se održati spektakularni tur-
nir u povijesnom mačevanju, kojeg or-
ganizira udruga ‘Ars Gladiatoria’ Zagreb. 
Ovo je prilika da uživate u pravim bor-

bama, gdje će vrsni mačevaoci pokaza-
ti svoje vještine i boriti se u stilovima 
koji su korišteni tijekom srednjeg vije-
ka. Pratite uzbudljive borbe i saznajte 
više o tehnikama mačevanja koje su se 
koristile u prošlim vremenima.

streličarenje
Za sve ljubitelje streličarstva, od 12.30 
do 17 sati bit će organizirana posebna 
aktivnost – streličarenje. Posjetitelji će 
moći isprobati svoje vještine gađanja iz 
luka i osjetiti uzbuđenje kao pravi stre-
ličar iz prošlosti. S obzirom na to da će 
biti prisutni iskusni instruktori, svaki 
sudionik bit će upućen u tehniku ga-
đanja, a svi koji uspješno pogode metu 
dobit će priznanje. 

potraga za tajnim mačem
U popodnevnim satima, od 16 do 16.45, 
svi posjetitelji imat će priliku sudjelo-
vati u uzbudljivoj potrazi za tajnim ma-
čem. Ova interaktivna aktivnost nudi 
zabavu za cijelu obitelj, a najbolji su-
dionik osvojit će vrijednu nagradu – 
obiteljski ručak u restoranu ‘Grešna 
gorica’, poznatom po svojoj tradicij-
skoj kuhinji.

Povijest će danas oživjeti u Dvoru 
Veliki Tabor! S brojnim aktivnostima i 
doživljajima, cijela obitelj može uživati 
u pravim povijesnim vještinama i avan-
turama. Nemojte propustiti priliku da 
se, barem na jedan dan, osjećate kao 
pravi borci iz prošlih vremena. 

- Veselimo se vašem dolasku i zajed-
ničkom uživanju u povijesnom okruže-
nju ovog predivnog dvorca - pozivaju iz 
Dvora Veliki Tabor. (kk) n

Povijest će danas oživjeti 
u Dvoru Veliki Tabor! S 
brojnim aktivnostima i 
doživljajima, cijela obitelj 
može uživati u pravim 
povijesnim vještinama i 
avanturama
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Kostel će i ove godine 
biti domaćin tradici-
onalne manifestacije 

‘Kostelska uskrsna pištola’, 
koja će se održati tijekom 
travnja.

Ovaj jedinstveni običaj, 
očuvan već 502. godinu, du-
boko je ukorijenjen u povi-
jesti i kulturi ovog kraja te 
je prepoznat kao nemateri-
jalno kulturno dobro Repu-
blike Hrvatske.

Manifestacija započinje 
edukativnom radionicom za 
djecu pod nazivom ‘Putevima 
prošlosti’, koja će se održati 
16. travnja. Djeca će imati pri-
liku upoznati se s bogatom 
poviješću Kostela, sudjelovati 
u kvizovima te svjedočiti pri-
kazima povijesnih događaja, 
poput borbi između Keglevi-
ćeve straže i turskih vojnika. 
Ova radionica učenicima pru-

ža uvid u značaj očuvanja tra-
dicije i kulturne baštine.

U večernjim satima istoga 
dana održat će se prigodno 
druženje sa starim streljači-
ma, čime se odaje počast nji-
hovom doprinosu u očuvanju 
ovog stoljetnog običaja. Ova 
okupljanja pružaju priliku za 
razmjenu iskustava i sjećanja 
na prošla vremena. Središnji 
dio manifestacije odvija se ti-
jekom vikenda.

U subotu, 19. travnja, po-
vijesne postrojbe prodefilirat 
će kroz Krapinu, davajući pri-
javak županu Željku Kolaru. 
Nakon toga, na Kostelgradu 
će se svečano otvoriti mani-
festacija, uz prigodni glazbe-
ni i folklorni program.

Posjetitelji će moći uži-
vati u domaćoj hrani i piću, 
dok će se streljači pripremati 
za blagoslov vatre i streljača 

u župnoj crkvi sv. Mirka. Na 
sam Uskrs, 20. travnja, tra-
dicionalno će se održati ju-
tarnja i večernja misa u žu-
pnoj crkvi sv. Mirka, gdje će 
se streljači okupiti kako bi 
pucnjevima iz pištola obilje-
žili Kristovo uskrsnuće.

Ovaj običaj simbolizira 
buđenje prirode i života te je 
neizostavan dio uskrsnih sve-
čanosti u Kostelu. 

Završetak manifestacije 
planiran je za 27. travnja, na 
Bijelu nedjelju, koja je ujed-
no i Dan grada Pregrade. Na-
kon svečane mise, povije-
sne postrojbe proći će kroz 
grad nakon prijavka grado-
načelniku, a manifestacija 
će kulminirati okupljanjem 
uz limenu glazbu, mažoret-
kinje, neizostavno pucanje 
i svečanu misu u kapeli sv. 
Stjepana. (kk) n

U Mariji Bistrici gostovao je 
KUD Krapina s predstavom ‘Per-
vi put na moru’, piše Radio Mari-
ja Bistrica. 

Autorica teksta je Nada Jač-
menica, režiju potpisuje Anita 
Tušek, a igrali su Štefica Dolov-
čak, Štefanija Duždović, Bran-
ka Hajster, Zdenko Kozina, An-
drea Krkalo, Dragica Marković, 
Lana Vragović, Anita Tušek i Du-
bravko Tušek. 

Riječ je o predstavi, koja na 
vrlo duhovit način prikazuje 
jednu proširenu zagorsku obi-

telj, koja usprkos ne baš ideal-
nim uvjetima i s malo iskustva, 
odluči krenuti na more. 

Svoju namjeru uspješ-
no realizira, ali pri tome na-
staju mnoge komične situaci-
je, koje je publika prihvatila s 
puno smijeha. 

Odličan tekst Nade Jačme-
nice, Anita Tušek je prilagodi-
la u još bolju predstavu, koju 
su iskusni glumci amateri i ovo-
ga puta uvjerljivo iznijeli pred 
publiku, koja ih je ispratila veli-
kim pljeskom. (kk)  n

 » veselo u mariji bistrici

KUD Krapina oduševio predstavomKostelske će pištole ovog 
Uskrsa grunuti po 502. puta! 

 » pod kostelgradom

U Muzeju Radboa danas će 
se održati još jedno čarobno 
druženje uz pripovijedanje! 

– Dragi roditelji i mali ljubi-
telji bajki, pozivamo vas da se 
pridružite pripovjedačici i vodi-
teljici Miljenki Benc na nezabo-
ravnom putovanju kroz priče – 
pozivaju iz Muzeja Radoboja. 

Događaj će se održati od 14 
do 15.30 sati, a nakon pripovije-
danja slijedi kreativna radionica 
na temu bajke.  

Broj mjesta je ograničen, 
stoga požurite i prijavite se na 

broj telefona 092/172-8789 (Mi-
ljenka Benc).  

– Zakoračite u čarobni svi-
jet bajki jer za dobre priče uvi-
jek se nađe vremena – poručuju 
iz Muzeja. (kk) n

U Zlataru održana smotra 
puhačkih orkestara KZŽ
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Ovaj jedinstveni običaj duboko je ukorijenjen u povijesti i kulturi 
ovog kraja te je prepoznat kao nematerijalno kulturno dobro 
Republike Hrvatske

 » dođite danas u muzej radboa

Podružite se uz pripovijedanje 

 » revijalnog karaktera

U Zlataru je prošle subote 
održana 31. Smotra puhačkih or-
kestara Krapinsko - zagorske žu-
panije. Nastupila su dva orkestra 
KUD-a ‘Lovro Ježek’: mladi i odra-
sli te Puhački orkestar DVD-a Lo-
bor i Puhački orkestar Zabok, piše 
Radio Marija Bistrica. 

Smotra je bila revijalnog ka-
raktera. Dirigentska palica je bila 
za oba orkestra u rukama prof. 
Roberta Homena (umjesto Ju-

rice Tušeka koji je pripremio 
mladi orkestar). Oba bistrička 
orkestra s dirigentom su oduše-
vili publiku.

Također, stigli su rezultati 
Smotre dječjeg folklora Krapin-
sko - zagorske županije za 2025. 
Drugu godinu za redom isti sa-
stav KUD-a ‘Lovro Ježek’ je najbolji 
u Krapinsko – zagorskoj županiji, 
čime je stekao pravo nastupa na 
Vinkovačkim jesenima. (kk) n
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Ovaj običaj simbolizira buđenje prirode i života te je neizostavan dio uskrsnih svečanosti u Kostelu
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Proteklog vikenda odi-
grano je 16. kolo 1. ŽNL 
i nepotpuno 14. kolo 2. 

ŽNL u kojem su lideri na lje-
stvici, Jedinstvo (SKZ) i Sloga 
(K), došli do nova tri boda.

1. žnl
Odigrano 16. kolo 1. ŽNL po-
nudilo je navijačima tri izu-
zetno zanimljiva susreta. Sva-
kako najzanimljiviji je bio 
derbi susret vodećeg Jedin-
stva (SKZ) i Radoboja koji 
je na kraju golovima Mari-
na Majcenića (10. i 65. mi-
nuta) dobilo domaće Jedin-
stvo i učvrstilo prvo mjesto 
na tablici s već (možda) ne-
dostižnih 12 bodova jer dru-
goplasirano Oroslavje upisa-
lo je drugi uzastopni poraz, 
3:2, ove polusezone i to kod 
Ivančice koja se nalazi pri sa-
mom dnu tablice. 

Treći susret koji je izazi-
vao zanimanje navijača bio 
je susjedski derbi Pregrade i 
Straže koja ovog proljeća igra 
odlično, odnosno nastavlja 
dobar niz s kraja jeseni. Na-
kon posljednjeg sučevog zviž-
duka slavili su gosti iz Huma 
na Sutli pobijedivši 3:1 i upi-
savši petu uzastopnu pobje-
du. Takve su ih igre pogura-
le prema sredini tablice te se 
s 21 osvojenim bodom nalaze 
na sedmom mjestu.

U ostalim susretima po-
stignuti su sljedeći rezulta-
ti: Oštrc – Matija Gubec 2:3 i 
Stubica – Inkop 1:4.

U 17. kolu igraju: Pregrada 
– Ivančica, Straža – Stubica, 
Inkop – Oštrc, Matija Gubec 

– Oroslavje  i Radoboj – Oro-
slavje.  Utakmice se igraju u 
nedjelju 6. travnja u 16 sati. 

2. žnl
U 14. kolu 2. ŽNL utakmice 
Vatrogasac – Lobor i Toplice – 
Mladost (B) odgođene su zbog 
vremenskih (ne)prilika i loših 
stanja terena.

U derbi susretu kola koji 
se igrao na umjetnoj travi u 
Zaboku, Sloga (K) je s rezul-
tatom 2:1 pobijedila Mladost 
(MB), a s istim rezultatom u 
drugom derbiju drugoplasi-
rani Zagorec (VT) pobijedio 
je trećeplasirani Rudar (M) 
da bi u trećem odigranom su-
sretu ovog kola Omladinac s 
5:2 pobijedio Đalski. Slobod-
na je bila ekipa Desinića. 

U sljedećem kolu igraju: 
Rudar (M) – Vatrogasac, Za-
gorec (VT) – Omladinac, De-
sinić – Toplice, Mladost (B) 

– Sloga (K) i Mladost (MB) – 
Lobor. Utakmice se igraju u 
nedjelju u 16 sati, dok će kolo 
danas otvoriti Desinić i Topli-
ce, također u 16 sati. (Milorad 
Videković) n

 » odigrano 16. i nepotpuno 14. kolo 1. i 2. žnl

Jedinstvo (SKZ) neumoljivo korača 
prema naslovu prvaka. Nova 3 boda
Utakmice 17. kola 1. ŽNL igraju se ove nedjelje, 6. travnja, u 16 sati. Utakmice sljedećeg kola 2. ŽNL igraju se također 
ove nedjelje u 16 sati, a kolo će danas otvoriti Desinić i Toplice

Prošle subote je u Kra-
pini trebalo biti odi-
grano 20. prvenstve-
no kolo 3. NL Centar 

između Zagorca i Maksimira, 
no utakmica je odgođena zbog 
loših vremenskih uvjeta, kao i 
dio ostalih utakmica lige. Tako 
je Zagorec dobio pauzu do da-
nas, kada gostuje u Samoboru 
kod istoimenog kluba.

Travanj će, zbog odgođe-
nih utakmica, biti prepun oba-
veza za krapinske ‘plave’ koji 
su od početka proljetnog dije-
la prvenstva, 1. ožujka, do kraja 
mjeseca odigrali samo tri služ-

bene utakmice (dva gostova-
nja i jedno domaćinstvo koje 
je bilo 8. ožujka), te će tako 
u travnju morati odigrati čak 
šest susreta.

Nakon utakmice u Samo-
boru, Zagorec 9. travnja go-
stuje u Strmcu kod Save da bi 
konačno nakon puna 34 dana, 
12. travnja, prvenstvenu uta-
kmicu odigrao na svom tere-
nu protiv Bistre. Već četiri dana 
kasnije, 16. travnja, Krapinča-
ni dočekuju ekipu Maksimira, 
da bi tri dana kasnije, 19. trav-
nja, igrao zagorski ‘El Clasico’ 
u Maču protiv Gaja. Ekipa Za-

gorca tako će travanj zaključiti 
utakmicom 24. kola 3. NL Cen-
tar kada na svom terenu, 26. 
travnja, dočekuje HAŠK 1903.

Podsjetimo, u travnju će 
Zagorec odigrati šest utakmi-
ca – tri kod kuće i tri na gostu-
jućim terenima, da bi svibanj 

otvorio s tri uzastopna gosto-
vanja u tjedan dana (Ponikve 

– 3. svibnja, Mladost Petrinja – 
7. svibnja i Kurilovec -10. svib-
nja), čime će biti zaključeno 27. 
kolo prvenstva.

Gledajući raspored odigra-
vanja utakmica Zagorca, mo-

ramo naglasiti da će biti vrlo 
naporno jer od 5. travnja do 10. 
svibnja dečki će odigrati čak 
devet utakmica u 35 dana – u 
prijevodu, Zagorec će na teren 
svaki četvrti dan, a čak će šest 
puta ići na gostovanje. (Milo-
rad Videković) n

 » čak devet utakmica u 35 dana

Krapinski Zagorec će u travnju i svibnju ‘imati gužvu’
Od 5. travnja do 10. svibnja dečki će izaći na teren svaki četvrti dan, a čak će šest puta ići na gostovanje
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RASPORED UTAKMICA:

5. travnja (subota): Samobor – Zagorec
9. travnja (srijeda): Sava Strmec – Zagorec
12. travnja (subota): Zagorec – Bistra
16. travnja (srijeda): Zagorec – Maksimir
19. travnja (subota): Gaj Mače – Zagorec
26. travnja (subota): Zagorec – HAŠK 1903
3. svibnja (subota): Ponikve – Zagorec
7. svibnja (srijeda): Mladost Petrinja – Zagorec
10. svibnja (subota): Kurilovec – Zagorec
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Na Plitvičkim Jezerima održan je tradicionalni 
15. Memorijalni kickboxing kup ‘Josip Jović 
2025’ u point fightingu, light contactu i kick 
lightu za sve dobne skupine, a sudjelovalo je 

176 natjecatelja iz 25 klubova u 227 startova. Naši klu-
bovi opet su postigli odlične rezultate te su osvojili 12 
zlatnih, 13 srebrnih i pet brončanih medalja.  

Gledano pojedinačno po klubovima rezultati 
su sljedeći: 

kbk krapina  
Članovi Kickboxing klub Krapina osvojili su pet zlatnih, 
pet srebrnih i dvije brončane medalje te dva pehara za 
najbolje natjecatelje turnira. Najboljim natjecateljima 
u svojim dobnim skupinama proglašeni su Katarina 
Jug u kick lightu i Timotej Kukovačec u point fightingu.  

Rezultati u kick lightu: Katarina Jug do 42 kg mlađe 
kadetkinje 1. mjesto, Stjepan Jug do 32 kg mlađi kadeti 
3. mjesto. Rezultati u light contactu: Katarina Jug do 42 
kg mlađe kadetkinje 1. mjesto. Rezultati u point fightin-
gu: Antonela Kunštek do 36 kg djeca 1. mjesto, Timotej 
Kukovačec do 47 kg mlađi kadeti 1. mjesto, Katarina Jug 
do 42 kg mlađe kadetkinje 1. mjesto, Adela Kunštek do 
36 kg djeca 2. mjesto, Antonio Novosel do 27 kg početni-
ci 2. mjesto,  Antonio Novosel do 27 djeca 2. mjesto, Adri-
an Turniški do 42 kg stariji kadeti 2. mjesto, Magdalena 
Cesarec do 37 kg mlađe kadetkinje 3. mjesto te Stjepan 
Jug do 33 kg djeca 2. mjesto.

kbk ‘zmaj’ 
KBK ‘Zmaj’ je nastupao s pet natjecatelja u devet star-
tova: pet u light contactu (Marija-Antoaneta Hranić, Iva 
Bingula, Ivana Futivić, Kiara Bratković i Karlo Baša) te 
četiri u kick lightu (Marija-Antoaneta Hranić, Iva Bin-
gula, Ivana Futivić i Karlo Baša).  

KBK ‘Zmaj’ je u devet startova izborio osam fina-
la te je osvojio šest zlata, dva srebra i broncu, a po sve-
ukupnoj uspješnosti su u konkurenciji 25 klubova zau-
zeli peto mjesto te su drugi klub kupa u light contactu.  

Iva Bingula proglašena najboljom juniorkom kupa u 
light contactu, a Ivana Futivić je proglašena najboljom 
juniorkom kupa u kick lightu.  

Rezultati u light contactu: Karlo Baša 3. mjesto sta-
riji kadeti do 63 kg, Marija-Antoaneta Hranić 1. mjesto 
juniorke do 60 kg, Kiara Bratković 1. mjesto juniorke do 
65 kg, Iva Bingula 1. mjesto juniorke do +70 kg, i Ivana 
Futivić 2. mjesto juniorke do +70 kg.  

Rezultati u kick lightu: Karlo Baša 1. mjesto stariji ka-
deti do 63 kg, Marija-Antoaneta Hranić 1. mjesto junior-
ke do 60 kg, Ivana Futivić 1. mjesto juniorke do +70 kg, 
i Iva Bingula 2. mjesto juniorke do +70 kg.  

kbk ‘ninja’ zabok  
Sedam zabočkih natjecatelja nastupalo je u devet bor-
benih startova koji su osvojili jedno zlato, šest srebre-
nih medalja i dvije bronce.  

Najviše se istaknuo povratnik Julijan Vukić, koji je 
osvojio zlatnu medalju u disciplini light contact u juni-
orskoj kategoriji do 57 kg. Također, osvojio je i 3. mjesto 
u disciplini point fighting u juniorskoj kategoriji do 57 kg.  

Druga mjesta osvojili su u dvije discipline Gabrijel La-
tin u point fightingu i light contactu u kategoriji juniori 
do 57 kg, gdje su nijanse odlučivale o pobjedniku. Dvije 
srebrne medalje osvojila je i Lada Vukić u point fightin-
gu i light contactu u kategoriji starije kadetkinje do 55 kg.  

Drugo mjesto osvojili su i Adrian Čekolj u disciplini 
point fighting u kategoriji mlađi početnici do 42 kg te 
Nika Juriša u disciplini point fighting u kategoriji stari-
je kadetkinje do 46 kg. 

Treća mjesta osvojili su Ema Štefanek u disciplini po-
int fighting za starije kadetkinje do 55 kg i Petar Hren u 
disciplini point fighting u kategoriji stariji kadeti počet-
nici do 47 kg. (Milorad Videković) n

 » na plitvičkim jezerima održan 15. memorijal ‘josip jović’

Zagorski kickboxeri kući 
donijeli čak 30 medalja
Sudjelovalo je 176 natjecatelja iz 25 klubova u 227 startova. KBK Krapina, KBK ‘Ninja’ Zabok i KBK ‘Zmaj’ Bedekovčina 
zajedno su osvojili 12 zlatnih, 13 srebrnih i pet brončanih medalja

KBK Krapina

KBK Zmaj

KBK Ninja
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Protekle nedjelje, 30. 
ožujka, u Svetom Kri-
žu Začretju održana je 
3. po redu utrka ‘Ro-

ses 4K Fun&Run‘, u organiza-

ciji Trkačkog kluba ‘Maraton’ 
Krapina. Posebnost ove utr-
ke je što trkači iz cijele Hrvat-
ske imaju priliku otvoriti za-
gorsku trkačku sezonu na naj-

bržoj i najuzbudljivijoj cestov-
noj utrci na ovim prostorima, 
a ove godine su uz sve to sru-
šeni svi mogući rekordi. 

U ugodnim vremenskim 
uvjetima za trčanje na kruž-
noj stazi oko Outlet centra Ro-
ses nastupilo je preko 200 na-
tjecateljica i natjecatelja, što je 
ujedno rekord u posjećenosti 
na dosadašnjim utrkama. Na-
tjecanje je održano na stazi od 
4000 metara, a za najmlađe na 
dionicama od 150 i 300 meta-
ra, ovisno o uzrastu.

Na glavnoj utrci pobije-
dili su Mirjana Šimek Bilić 
(AK ‘Sljeme’) s novim rekor-
dom staze popravljenim za 
40 sekundi te on sada izno-
si 0:14:16 i Danijel Peček (AR 
Zagreb/AK Kvarner) koji je 
svoj stari rekord popravio 
za sekundu te on sada iznosi 
0:12:21. Peček je slavio ispred 
Juraja Skupnjaka, člana TK 
‘Maraton’ Krapina, državnog 
kadetskog prvaka u dvorani 
na dionici od 3000 metara i 
velike nade zagorskog trča-
nja koji je stazu u Rosesu sa-
vladao za 0:12:54.

Na dječjim utrkama na di-
onici od 150 metara pobijedi-
li su Teo Vrančić i Doris Peri-
šić, dok su na dionici od 300 

metara pobijedili Ivano Radić 
i Iva Mirković. Rezultate svih 
utrka možete vidjeti na stra-
nici utrka.com. 

Direktor utrke Neven Ma-
larić je u ime organizatora za-
hvalio Turističkoj zajednici 

‘Srce Zagorja’, koja je financij-

ska sredstva za utrku osigu-
rala preko Javnog poziva za 
udružene turističke zajednice 
koji je objavila Hrvatska turi-
stička zajednica, Općini Sve-
ti Križ Začretje, zatim Outlet 
Centru Roses i Hitnoj pomo-
ći KZŽ na pomoći u organiza-
ciji, te svim vjernim sponzori-
ma koji su na bilo koji način 
pomogli i omogućili održa-
vanje 3. po redu ‘Roses 4K 
Fun&Run’ utrke. Napomeni-
mo kako su medijski pokrovi-
telji utrke Zagorje Internatio-
nal i Kajkavske kronike. 

– Posebno me veseli velik 
odaziv na dječje utrke jer su 
mladi trkači i sportaši naša 
budućnost, što dokazuje Ju-
raj Skupnjak koji sa svojih 
14 godina postiže izvanred-
ne rezultate, te takvim pri-
mjerom sigurno potiče dje-

cu i mlade da se uključe u 
svijet trčanja. Sljedeće godi-
ne idemo još jače jer već sad 
spremamo nova iznenađe-
nja za naše trkače i navijače. 
Ljestvicu smo podigli viso-
ko i tamo je mislimo održa-
ti i dalje. Posebnu zahvalu 
upućujemo našim volonte-
rima, članicama i članovima 
TK ‘Maraton’ Krapina koji su 
svojom nesebičnom pomoći 
omogućili održavanje još jed-
nog vrhunskog sportskog do-
gađaja u Zagorju – poručio je 
Malarić. (kk) n

 » srušeni su svi mogući rekordi

Utrka ‘Roses 4K Fun&Run’ 
okupila preko 200 trkača

Na glavnoj utrci pobijedili su Mirjana Šimek Bilić i Danijel Peček. Na dječjim utrkama na dionici od 150 metara pobijedili 
su Teo Vrančić i Doris Perišić, dok su na dionici od 300 metara pobijedili Ivano Radić i Iva Mirković

Peček je slavio ispred Juraja Skupnjaka, člana TK ‘Maraton’ Krapina, 
državnog kadetskog prvaka u dvorani na dionici od 3000 metara

“
	Sljedeće godine idemo još jače 
jer već sad spremamo nova 
iznenađenja za naše trkače i 
navijače. Ljestvicu smo podigli 
visoko i tamo je mislimo 	
održati i dalje”				  
NEVEN MALARIĆ -  direktor utrke



5. travnja 2025. 49Kajkavske kronike - broj 100 sport

Autoklub Oroslavje danas 
organizira prvi klupski 
event u srcu Oroslavja, 

u sklopu manifestacije “Pro-
ljeće u Oroslavju”. Cilj je pro-
mocija brdskih utrka, automo-
bilizma, predstavljanja kluba 
i njegovih vozača te okuplja-
nje sugrađana, ljubitelja brzi-
ne i sportskih automobila svih 
uzrasta. 

Posjetitelji će imati priliku 
izbliza vidjeti trkaće automo-
bile, upoznati vozače kluba te 
saznati više o planovima za 
sezonu 2025. Uz izložbu natje-
cateljskih vozila, na eventu će 
biti organizirana i promocija 
GameBoost Energy, jednog od 
glavnih sponzora kluba, a svi 
prisutni moći će uživati u be-
splatnoj hrani i piću.

Autoklub Oroslavje poziva 
sve zaljubljenike u automobi-
lizam, sportske i auto klubove 
i lokalnu zajednicu da se pri-
druže događaju i podrže klub 
u nastojanjima da popularizi-
ra autosport u regiji.

Tijekom eventa, svi zainte-
resirani imat će priliku učla-
niti se u klub i postati dio 
zajednice auto entuzijasta. 
Novi članovi dobit će služ-
benu klupsku majicu, proi-
zvode sponzora i ostale klup-
ske benefite.

bogata tradicija
Autoklub Oroslavje nastavlja 
bogatu tradiciju motorsporta 

u Oroslavju. Nastao je iz ne-
kadašnjeg Motokluba Orosla-
vje kojeg su mlađim generaci-
jama predali iskusni voditelji 
Josip Pavlina kao bivši tajnik 
i Željko Hren kao bivši pred-
sjednik. Motoklub Oroslavje 
ima tradiciju iz AMD Orosla-
vje koji je nastao davne 1946., 
a sljedeće godine obilježa-

va jubilarnih 80 godina u no-
vom sastavu. 

U sezoni 2025. predstavlja-
ju pet vozača: Marina Božiče-
vića, dvostrukog bivšeg prva-
ka Hrvatske u krugu i brdu, 
Florijana Šaleca, bivšeg prva-
ka i viceprvaka, Gorana De-
aka, poduzetnika i trkača s 
iskustvom u različitim auto-

mobilima, Marka Deaka, vo-
zača koji ulazi u sezonu s na-
dograđenim Citroën Saxom, 
te Đanija Varljena, najisku-
snijeg člana ekipe s bogatom 
karijerom i nastupima u Hon-
di Civic TCR. 

Vodstvo kluba predvode 
predsjednik Goran Deak, do-
predsjednik Ivan Šalec i tajnik 

Robert Lacković, uz podršku 
tima iskusnih vozača i uprave 
u čiji je član je također Hrvo-
je Husarić. Klub je posvećen 
inovacijama, digitalnoj pro-
mociji autosporta te stvara-
nju pristupačnijih uvjeta za 
natjecatelje i fanove.

Događaj na Oro Trgu poči-
nje u 9 sati. (kk) n

 » oktanska poslastica

AK Oroslavje danas organizira 
prvi klupski event na Oro trgu
Tijekom eventa, svi zainteresirani imat će priliku učlaniti se u klub i postati dio zajednice auto entuzijasta

U organizaciji Hrvatskog 
i Zagrebačkog streljač-
kog saveza održano je 

finale kupa Hrvatske u olim-
pijskim disciplinama zračna 
puška 10 metara i zračni pi-
štolj 10 metara. Konkurenci-
ja je bila izuzetno jaka, a SD 
Veliko Trgovišće opet je po-
kazalo svoju kvalitetu. 

Najviše uspjeha imala je 
Mihaela Oborovečki, koja 
je u zračnom pištolju na 10 
metara osvojila treće mje-
sto. Mihaela je bila četvr-
ta u kvalifikacijama, ali je 
u finalu bila odlična i pope-
la se za jednu poziciju više. 
Ispred nje plasirale su se 
Lana Špirelja (Špiro) na pr-
vom mjestu, dok je drugo 
mjesto osvojila Matea Oma-
zić (Dalmacijacement). 

U ekipnom plasmanu u 
zračnom pištolju kod žena, 
SD Veliko Trgovišće osvojilo 
je sedmo mjesto, a uz Mihae-
lu Oborovečki pucale su i Lo-
rena Seljan i Patricija Seljan 
koje su u pojedinačnom dije-
lu bile van konkurencije.

U muškoj konkurenciji u 
zračnom pištolju na 10 meta-
ra odličan je bio strijelac Tek-
stilca (Zabok) Matija Lovreč-
ki, koji je osvojio peto mjesto. 
Pobijedio je Željko Posavec 
(Dalmacijacement), drugi je 
bio Vlado Cindrić, a treći Ma-
tija Cindrić (oba Policajac).

U ekipnom natjecanju 
ekipa SD Veliko Trgovišće 
u sastavu Pavao Hac, Mar-
tin Oborovečki i Tin Bijon-
da, u disciplini zračna puška 
10 metara osvojila je četvrto 

mjesto s 1847,1 krugova (novi 
klupski rekord) zaostavši za 
trećeplasiranim Bolmanom 
6,3 kruga. Prvo mjesto osvo-
jila je ekipa Dalmacijacement 

(1889.1) dok je drugo mje-
sto osvojila ekipa Trnje-Za-
greb (1867.3)

Pojedinačno nisu uspjeli 
ući u finale, a najbolji je na 11. 

mjestu bio Pavao Hac sa 619,1 
krugom, Martin Oborovečki 
bio je 12. sa 614,3, a Tin Bi-
jonda 13. sa 613,7 kruga. (Mi-
lorad Videković) n

 » održano finale kupa rh u disciplinama zračna puška i zračni pištolj

Mihaela Oborovečki iz SD Veliko Trgovišće brončana
U ekipnom plasmanu u disciplini zračni pištolj 
kod žena, SD Veliko Trgovišće osvojilo je sedmo 
mjesto. Muška ekipa SD Veliko Trgovišće je u 
disciplini zračna puška osvojila četvrto mjesto
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U četvrtak je oko 21 sat u 
Zlataru došlo do pro-
metne nesreće u kojoj 

su dvije osobe zadobile lak-
še tjelesne ozljede. Do pro-
metne nesreće došlo je kada 
se 35-godišnji hrvatski držav-
ljanin nije zaustavio na pro-
metni znak obaveznog za-
ustavljanja već je nastavio 
vožnju i udario u vozilo ko-
jim je upravljao 59-godišnji 
hrvatski državljanin cestom s 
prednošću prolaska.

Oba vozača zadobila su lak-
še tjelesne ozljede, a liječnička 
pomoć pružena im je u Općoj 
bolnici Zabok.

Obavljenim provjera-
ma i izvršenim alkotestira-
njem utvrđeno je kako je vo-
zač koji je skrivio prometnu 
nesreću, 35-godišnjak, uprav-
ljao neregistriranim i neosi-
guranim osobnim vozilom, 
prije stjecanja prava, pod 
utjecajem alkohola od 2,48 
promila i utvrđeno je kako je 

recidivist prometnih prekrša-
ja te je uhićen.

Zbog počinjenih prekrša-
ja iz čl. 57., čl. 199., čl. 216., čl. 
238., čl. 293., Zakona o sigur-
nosti prometa na cestama, čl. 
4., Zakona o obveznim osigu-
ranjima u prometu, 35-godiš-
njak je uz optužni prijedlog u 
petak u jutarnjim satima do-
veden na sud, gdje mu je rje-
šenjem određeno zadržavanje 
u zatvoru u Zagrebu u trajanju 
od osam dana. (kk) n

U Optujskoj ulici u Varaždi-
nu u srijedu se oko 12.30 sati 
dogodila prometna nesreća u 
kojoj je ozlijeđena 7-godišnja 
djevojčica.  

Muškarac starosti 50 go-
dina upravljao je teretnim 
vozilom iz smjera Ulice Gu-
stava Krkleca u smjeru Fabi-
janske ulice. 

– Približavajući se obilježe-
nom pješačkom prijelazu nije 
se kretao sigurnosnom brzi-

nom tako da može zaustavi-
ti svoje vozilo da bi propustio 
pješake koji su već stupili na 
pješački prijelaz, zbog čega je 
desnim retrovizorom udario 
7-godišnju pješakinju koja je 
prelazila kolnik preko obilježe-
nog pješačkog prijelaza – ističe 
PU varaždinska.

Ona je prometnoj nesreći 
zadobila ozljede te joj je medi-
cinska pomoć pružena u Općoj 
bolnici Varaždin. (kk) n

 » nesreća u varaždinu

Na djevojčicu (7) na 
zebri naletio teretnjak

Pijan se u Zlataru neregistriranim 
autom zabio u Mercedes

 » u krvi je imao 2,48 promila

U ponedjeljak je oko 22.30 
sati u Stubičkoj Slatini došlo do 
prometne nesreće. Dvije osobe 
su zadobile lakše, a dvije osobe 
teške tjelesne ozljede.

Kako javlja PU KZ, do pro-
metne nesreće došlo je kada 
20-godišnjak, upravljajući osob-
nim vozilom, nije prilagodio br-
zinu kretanja osobinama ceste i 
preglednosti (nepregledni zavoj, 
noć) te je ulaskom u zavoj izgu-
bio nadzor nad vozilom i sletio 
van kolnika. Udario je u odvod-
ni kanal, nakon čega je došlo do 
višestrukog prevrtanja vozila.

U prometnoj nesreći su vo-
zač (20) i putnik (26) zadobi-
li lakše tjelesne ozljede, dok su 
putnice iz vozila, 21-godišnja hr-
vatska državljanka i 24-godišnja 
hrvatska državljanka, zadobile 
teške tjelesne ozljede. Liječnič-
ka pomoć pružena im je u Općoj 
bolnici Zabok. 

Protiv 20-godišnjeg vozača 
slijedi podnošenje kaznene pri-
jave zbog sumnje u počinjenje 
kaznenog djela iz čl. 227. Kazne-
nog zakona, “Izazivanje promet-
ne nesreće u cestovnom pro-
metu”. (kk) n

 » dečki se pravili važni pred curama

Auto pun mladih sletio s 
ceste u Stubičkoj Slatini
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Preloški policajci istra-
žuju slučaj prijevare u 
kojoj je 45-godišnjaki-

nja oštećena za više stotina 
eura.

Naime, oštećena je sredi-
nom siječnja ove godine pu-
tem online servisa za upozna-
vanje osoba stupila u kontakt 
s muškarcem, koji joj se pred-
stavio kao liječnik zaposlen u 
jednoj od njemačkih bolnica. 
Nakon kraće pisane kores-
pondencije, oštećena je stupi-
la u telefonski kontakt s muš-
karcem te dogovorila kupnju 
lijeka za liječenje teške bole-
sti, od koje boluje njezin otac.

Nekoliko dana kasnije 
oštećena je putem mobilnog 
bankarstva uplatila iznos od 
više stotina eura, na bankovni 
račun prevaranta koji se pri-
tom obvezao da će joj u roku 
od 10-ak dana poslati kupljeni 
lijek. S obzirom na to da ošte-
ćena do današnjeg dana nije 
zaprimila navedeni lijek, niti 

joj je vraćen uplaćeni novac, 
smatra da je prevarena te je 
stoga odlučila događaj prija-
viti policiji.

Kriminalističko istraživa-
nje se nastavlja, dok će se pro-
tiv počinitelja kaznenog dje-
la prijevare, podnijeti kaznena 
prijava nadležnom državnom 
odvjetništvu. (kk) n

Međimurka kupovala lijek 
i ostala bez novaca

 » htjela je pomoći teško bolesnom ocu

Oba vozača zadobila su lakše tjelesne ozljede, a liječnička pomoć 
pružena im je u Općoj bolnici Zabok

Sredinom siječnja je 
putem online servisa 
za upoznavanje 
stupila u kontakt s 
muškarcem, koji joj 
se predstavio kao 
liječnik u njemačkoj 
bolnici
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Predajte osmrtnice na adresi osmrtnice@kajkavskekronike.hr
Obavijesti o smrti, posljednje pozdrave, sjećanja i zahvale predajte putem e-maila.

OBAVIJESTI O SMRTI

Đurđica Matejak

Varaždin 

83 godine

Božena Žerjavić

Varaždin 

68 godina

Darinka Oršoš rođ. Bogdan

Viktor Mađarić

Varaždin 

83 godine

Marica Labaš

Varaždin 

85 godina 

Davorin Štimac

Varaždin

87 godina

Ana Mesarov

Zagreb

93 godine 

Tomo Santro

Zagreb

92 godine

Jelica Horvatić

Novi Marof

75 godina 

Ivan Čemer

Zagreb

87 godina

Milivoj Meštrić

Novi Marof 

67 godina 

iz Kuršanca

preminula u četvrtak 3. travnja 2025., 

nakon duge i teške bolesti 

u 74. godini života

Vlasta Krajcer rođ. Fundak

iz Čakovca

preminula u četvrtak, 

3. travnja 2025. godine, 

u 70. godini života

Mario Krisnik

Ulica Matije Gupce

preminuo u srijedu,

2. travnja 2025. godine, 

u 54. godini života 

Štefica Papeš

Ulica Augusta Šenoe 

preminula u četvrtak,

3. travnja 2025. godine, 

u 85. godini života 
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Umro papa Ivan 
Pavao II.

2. travnja 2005. go-
dine - umro Sveti 
papa Ivan Pavao 
II., pravo ime Karol 
Józef Wojtyła. Bio 
je 264. nasljednik 
apostola Petra, pa-
pa od 16. listopada 
1978. do smrti 2005. 
godine. Svetac je Kato-
ličke Crkve. Papa je Hrvat-
sku posjetio 3 puta, prvi puta 
10. i 11. rujna 1994. godine. Prilikom 
drugog posjeta od 2. do 4. listopa-
da 1998. godine, posjetio je Zagreb, 
Mariju Bistricu i Split. Treći posjet 
dogodio se od 5. do 9. lipnja 2003. 
godine. Papa Benedikt XVI. progla-
sio je 2011. svoga prethodnika Iva-
na Pavla II. blaženim, te odredio 22. 
listopada kao njegov spomendan-
blagdan jer je toga dana Ivan Pavao 
II. održao prvu sv. misu kao papa, 
a papa Franjo, samo tri godine ka-
snije 2014. proglasio ga je svetim.
foto:  Arhiva Zagorje International

Rođen Hans 
Christian 
Andersen

2. travnja 1805. godine - rođen  
Hans Christian Andersen, 	 svjet-
ski slavan danski pisac bajki. Kad 
su se pojavile njegove danas čuve-
ne bajke, publika i kritika na to su 
obratile jako malo pažnje, premda 
su one najbolje što je Andersen na-
pisao i zbog čega je ušao među naj-
omiljenija imena svjetske književ-
nosti, dok je općeniti stav književne 
kritike da njegovi romantičarski ro-
mani i njegovi dramski radovi ne-
maju ni veće izražajnosti niti veće 
vrijednosti. Među najpoznatijim 
djelima su Snježna kraljica”, “Ruž-
no pače”, “Mala sirena”, “Djevojči-
ca sa žigicama” i druge. Smatra se 
tvorcem danske realistične proze. 
Njegova djela, prevedena na preko 
150 jezika i tiskana u milijunima pri-
mjeraka diljem svijeta, bila su na-
dahnuće za stvaranje mnogih ka-
zališnih djela, baletnih predstava, 
filmova, skulptura i slika.
foto: screenshot/YouTube

Osnovana tvrtka 
Microsoft

4. travnja 1975.  godine - Bill Gates i 
Paul Allen su osnovali Microsoft. Na-
stojali su dominirati tržištem opera-
tivnih sistema za osobne računare sa 
MS-DOS-om sredinom 1980tih, što je 
popraćeno Microsoft Windowsom. 
Početna javna ponuda kompanije iz 
1986. i naknadni rast u njenoj cijeni 
dionica, učinile su trojicu ljudi mili-
jarderima, a 12 tisuća su postali mili-
oneri među zaposlenicima Microsof-
ta. Od 1990tih, Microsoft se značajno 
ogradio od tržišta operativnih siste-
ma i napravio je više akvizicija predu-
zeća. U svibnju 2011 god., Microsoft je 
preuzeo firmu Skype Technologies za 
$8,5 milijardi u svojoj najvećoj akvizi-
ciji do tada. Kompanija također proi-
zvodi širok spektar drugih programa 
za desktope i servere, te je aktivan 
u područjima internetske pretrage 
(Bing), industrije videoigara (Xbox, 
Xbox 360 i Xbox One), digitalnih ser-
visa (MSN), te na tržištu mobilnih te-
lefona (Windows Phone).
foto: screenshot/pixabay V
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30. ožujka 31. ožujka 1. travnja 2. travnja

Sunčano Djelomično 
sunčano

11 min 4

Djelomično 
sunčano

Djelomično 
sunčano

čet
3. travnja

Djelomično 
sunčano

9 min 2 11 min 0 12 min 4 12 min 4

sub
29. ožujka

Djelomično 
sunčano

21 min 8

 » pjevačev tim poručio da mogućnost postoji

Općina Kumrovec ponudila je M. P. Općina Kumrovec ponudila je M. P. 
Thompsonu svoj stadion za koncertThompsonu svoj stadion za koncert

Općina Kumrovec nudi Marku Per-
koviću Thompsonu svoj stadion za 
drugi koncert, nakon što je za prvi 

koncert na zagrebačkom Hipodromu ‘pla-
nulo’ gotovo 300.000 ulaznica. Informa-
cija koja se pojavila proteklog tjedna na 
jednoj Facebook stranici prvo je izazva-
la reakcije da se radi o preuranjenoj pr-
voaprilskoj šali, međutim to ipak nije bio 
slučaj. 

Provjerili smo s načelnikom Kumrovca 
Robertom Šplajtom o čemu se radi.

– Istina je, Općina Kumrovec nudi 
Thompsonu prostor svog stadiona, u slu-
čaju da mu se iz nekog razloga izjalovi 
drugi najavljeni koncert na Hipodromu. 
Čovjek je prodao gotovo 300.000 ulazni-
ca za prvi koncert, znači da ga Hrvati po-
državaju i žele slušati njegovu glazbu. Pa 
zašto ne bi onda i u Kumrovcu napravio 
koncert? Thompson je dobrodošao u Ku-
mrovec – zaključio je Šplajt. 

Iz Thompsonovog su tima ostavi-
li otvorenim opciju za koncert u Ku-

mrovcu. Najavili su mogućnost tog 
koncerta, ali ne 6. srpnja s obzirom na 
to da su u dogovoru s Gradom Zagre-
bom zakupili dodatni prostor na Hipo-
dromu i odlučili da će odraditi samo 
jedan koncert.

– Hvala lijepa načelniku na ponudi, 
ali sada za koncert u Kumrovcu nema-
mo mogućnosti. No gledamo u buduć-
nost – poručio je kratko Thompsonov 
menadžer Zdravko Barišić u razgovo-
ru za portal Ni Zagorje malo. (kk)  n

Informacija koja se 
pojavila proteklog 
tjedna na jednoj 
Facebook stranici 
prvo je izazvala 
reakcije da se radi 
o preuranjenoj 
prvoaprilskoj šali
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